
**Genero-
indarkeriaren
biktima diren
emakumeei
ematen zaien
arretari buruzko
baliabideen
mapa**

2018ko ekaina

Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeei ematen zaien arretari buruzko baliabideen mapa



Txosten hau EDE Fundazioko Ikerketa Sozialeko Zerbitzuak egin du, Emakunderentzat.

AURKIBIDEA

1.	SARRERA.....	1
2.	BALIABIDEEN MAPA	2
1.	Segurtasuna.....	4
1.1	Arau-hauste penalak.	4
2.	Informazioa eta orientazioa	5
2.1.	Informazio- eta arreta-zerbitzua, etxeko indarkeriaren edo sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeentzat (SATEVI)	5
2.2	Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)	7
	<i>Gasteizko Udala.....</i>	<i>7</i>
	<i>Laudioko Udala.....</i>	<i>8</i>
	<i>Amurrioko Udala</i>	<i>9</i>
	<i>Aguraingo Udala</i>	<i>10</i>
	<i>Oiongo Udala.....</i>	<i>11</i>
	<i>Iruña Okako Udala</i>	<i>12</i>
	<i>Dulantziko Udala</i>	<i>13</i>
	<i>Aiarako Udala.....</i>	<i>14</i>
	<i>Zuiako Udala</i>	<i>15</i>
	<i>Artziniegako Udala</i>	<i>16</i>
	<i>Zigoitiko Udala</i>	<i>17</i>
	<i>Legutioko Udala</i>	<i>18</i>
	<i>Asparreneko Udala.....</i>	<i>19</i>
	<i>Guardiako Udala</i>	<i>20</i>
	<i>Aramaioko Udala</i>	<i>21</i>
	<i>Bastidako Udala</i>	<i>22</i>
	<i>Erriberabeitiko Udala</i>	<i>23</i>
	<i>Urkabustaizko Udala</i>	<i>24</i>
	<i>Okondoko Udala.....</i>	<i>25</i>
	<i>Eltziegoko Udala.....</i>	<i>26</i>
	<i>Gaubeako Udala.....</i>	<i>27</i>
	<i>Kanpezuko Udala.....</i>	<i>28</i>
	<i>Arratzua-Ubarrundiako Udala.....</i>	<i>29</i>
	<i>Barrundiako Udala</i>	<i>30</i>
	<i>Lantarongo Udala.....</i>	<i>31</i>

<i>Lapuebla de Labarcako Udala</i>	32
<i>Erriberagoitiko Udala</i>	33
<i>Donemiliagako Udala</i>	34
<i>Arraia-Maeztuko Udala</i>	35
<i>Lantziegoko Udala</i>	36
<i>Burgeluko Udala</i>	37
<i>Bernedoko Udala</i>	38
<i>Iruraiz-Gaunako Udala</i>	39
<i>Berantevillako Udala</i>	40
<i>Zanbranako Udala</i>	41
<i>Bilarko Udala</i>	42
<i>Kuartangoko Udala</i>	43
<i>Mañuetako Udala</i>	44
<i>Eskuernagako Udala</i>	45
<i>Urizaharreko Udala</i>	46
<i>Moreda Arabako Udala</i>	47
<i>Iekorako Udala</i>	48
<i>Haranako Udala</i>	49
<i>Samaniegoko Udala</i>	50
<i>Nabaridasko Udala</i>	51
<i>Armiñongo Udala</i>	52
<i>Lezako Udala</i>	53
<i>Zalduondoko Udala</i>	54
<i>Kripango Udala</i>	55
<i>Añanako Udala</i>	56
<i>Lagrango Udala</i>	57
<i>Bilboko Udala</i>	58
<i>Barakaldoko Udala</i>	59
<i>Getxoko Udala</i>	60
<i>Portugaleteko Udala</i>	61
<i>Santurtziko Udala</i>	62
<i>Basauriko Udala</i>	63
<i>Leioako Udala</i>	64
<i>Galdakaoko Udala</i>	65

<i>Durangoko Udala</i>	66
<i>Sestaoko Udala</i>	67
<i>Erandioko Udala</i>	68
<i>Etxebarriko Udala</i>	69
<i>Amorebieta-Etxanoko Udala</i>	70
<i>Mungiako Udala</i>	71
<i>Bermeoko Udala</i>	72
<i>Gernika-Lumoko Udala</i>	73
<i>Ermuko Udala</i>	74
<i>Sopelako Udala</i>	75
<i>Arrigorriagako Udala</i>	76
<i>Trapagarango Udala</i>	77
<i>Abanto Zierbenako Udala</i>	78
<i>Ondarroako Udala</i>	79
<i>Ortuellako Udala</i>	80
<i>Zallako Udala</i>	81
<i>Balmasedako Udala</i>	82
<i>Abadiñoko Udala</i>	83
<i>Muskizko Udala</i>	84
<i>Elorrioko Udala</i>	85
<i>Lekeitioko Udala</i>	86
<i>Berangoko Udala</i>	87
<i>Gueñesko Udala</i>	88
<i>Derioko Udala</i>	89
<i>Gorlizko Udala</i>	90
<i>Markina-Xemeingo Udala</i>	91
<i>Berrizko Udala</i>	92
<i>Sondikako Udala</i>	93
<i>Plentziako Udala</i>	94
<i>Urduñako Udala</i>	95
<i>Igorreko Udala</i>	96
<i>Ugaoko Udala</i>	97
<i>Urdulizko Udala</i>	98
<i>Iurretako Udala</i>	99

<i>Lemoako Udala</i>	100
<i>Zamudioko Udala</i>	101
<i>Zaldibarko Udala</i>	102
<i>Alonsotegiko Udala</i>	103
<i>Karrantza Haraneko Udala</i>	104
<i>Orozkoko Udala</i>	105
<i>Sopuertako Udala</i>	106
<i>Bakioko Udala</i>	107
<i>Lezamako Udala</i>	108
<i>Loiuko Udala</i>	109
<i>Larrabetzuko Udala</i>	110
<i>Mundakako Udala</i>	111
<i>Gordexolako Udala</i>	112
<i>Busturiako Udala</i>	113
<i>Gatikako Udala</i>	114
<i>Zaratamoko Udala</i>	115
<i>Barrikako Udala</i>	116
<i>Zierbenako Udala</i>	117
<i>Muxikako Udala</i>	118
<i>Dimako Udala</i>	119
<i>Atxondoko Udala</i>	120
<i>Gamiz-Fikako Udala</i>	121
<i>Otxandioko Udala</i>	122
<i>Zeanuriko Udala</i>	123
<i>Lemoizko Udala</i>	124
<i>Berriatuko Udala</i>	125
<i>Mallabiko Udala</i>	126
<i>Areatzako Udala</i>	127
<i>Laukizko Udala</i>	128
<i>Zeberioko Udala</i>	129
<i>Bediako Udala</i>	130
<i>Arrankudiagako Udala</i>	131
<i>Foruko Udala</i>	132
<i>Maruri-Jatabeko Udala</i>	133

<i>Gautegiz Arteagako Udala</i>	134
<i>Eako Udala</i>	135
<i>Galdamesko Udala</i>	136
<i>Arteako Udala</i>	137
<i>Etxebarriko Udala.....</i>	138
<i>Artzentallesko Udala</i>	139
<i>Meñakako Udala</i>	140
<i>Ispasterko Udala.....</i>	141
<i>Aulestiko Udala</i>	142
<i>Ibarrangeluko Udala.....</i>	143
<i>Arrietako Udala</i>	144
<i>Fruizko Udala.....</i>	145
<i>Turtziozko Udala.....</i>	146
<i>Mañariako Udala</i>	147
<i>Errigoitiko Udala.....</i>	148
<i>Mendexako Udala</i>	149
<i>Ziortza-Bolibarko Udala</i>	150
<i>Munitibarko Udala</i>	151
<i>Kortezubiko Udala</i>	152
<i>Ajangizko Udala</i>	153
<i>Morgako Udala</i>	154
<i>Arratzuko Udala</i>	155
<i>Amorotoko Udala</i>	156
<i>Mendatako Udala.....</i>	157
<i>Arantzazuko Udala</i>	158
<i>Elantxobeko Udala</i>	159
<i>Sukarrietako Udala.....</i>	160
<i>Garaiko Udala</i>	161
<i>Muruetako Udala</i>	162
<i>Lanestosako Udala</i>	163
<i>Izurtzako Udala</i>	164
<i>Ereñoko Udala</i>	165
<i>Nabarnizko Udala.....</i>	166
<i>Gizaburuagako Udala.....</i>	167

<i>Ubideko Udala</i>	168
<i>Arakaldoko Udala</i>	169
<i>Donostiako Udala</i>	170
<i>Irungo Udala</i>	171
<i>Errenteriako Udala</i>	172
<i>Eibarko Udala</i>	173
<i>Zarauzko Udala</i>	174
<i>Arrasateko Udala</i>	175
<i>Hernaniko Udala</i>	176
<i>Tolosako Udala</i>	177
<i>Lasarte-Oriako Udala</i>	178
<i>Hondarribiko Udala</i>	179
<i>Pasaiaiko Udala</i>	180
<i>Bergarako Udala</i>	181
<i>Andoaingo Udala</i>	182
<i>Azpeitiko Udala</i>	183
<i>Beasaingo Udala</i>	184
<i>Azkoitiko Udala</i>	185
<i>Elgoibarko Udala</i>	186
<i>Oñatiko Udala</i>	187
<i>Oiartzungo Udala</i>	188
<i>Zumarragako Udala</i>	189
<i>Zumaiako Udala</i>	190
<i>Ordiziako Udala</i>	191
<i>Legazpiko Udala</i>	192
<i>Aretxabaletako Udala</i>	193
<i>Urretxuko Udala</i>	194
<i>Usurbilgo Udala</i>	195
<i>Urnietako Udala</i>	196
<i>Lezoko Udala</i>	197
<i>Orioko Udala</i>	198
<i>Villabonako Udala</i>	199
<i>Astigarragako Udala</i>	200
<i>Debako Udala</i>	201

<i>Lazkaoko Udala</i>	202
<i>Mutrikuko Udala</i>	203
<i>Ibarrako Udala</i>	204
<i>Eskoriatzako Udala</i>	205
<i>Soraluzeko Udala</i>	206
<i>Zestoako Udala</i>	207
<i>Zizurkilgo Udala</i>	208
<i>Getariako Udala</i>	209
<i>Idiazabalgo Udala</i>	210
<i>Antzuolako Udala</i>	211
<i>Mendaroko Udala</i>	212
<i>Aiako Udala</i>	213
<i>Anoetako Udala</i>	214
<i>Alegiako Udala</i>	215
<i>Ataungo Udala</i>	216
<i>Irurako Udala</i>	217
<i>Zaldibiako Udala</i>	218
<i>Zegamako Udala</i>	219
<i>Asteasuko Udala</i>	220
<i>Segurako Udala</i>	221
<i>Legorretako Udala</i>	222
<i>Ormaiztegiko Udala</i>	223
<i>Elgetako Udala</i>	224
<i>Berastegiko Udala</i>	225
<i>Olaberriako Udala</i>	226
<i>Amezketako Udala</i>	227
<i>Aizarnazabalgo Udala</i>	228
<i>Itsasondoko Udala</i>	229
<i>Lizartzako Udala</i>	230
<i>Ezkio-Itsasoko Udala</i>	231
<i>Berrobiko Udala</i>	232
<i>Errezilgo Udala</i>	233
<i>Bidania-Goiazko Udala</i>	234
<i>Gabiriako Udala</i>	235

<i>Ikaztegiako Udala</i>	236
<i>Adunako Udala</i>	237
<i>Leaburuko Udala</i>	238
<i>Alkizako Udala</i>	239
<i>Altzoko Udala</i>	240
<i>Hernialdeko Udala</i>	241
<i>Abaltzisketako Udala</i>	242
<i>Albizturko Udala</i>	243
<i>Belauntzako Udala</i>	244
<i>Zeraingo Udala</i>	245
<i>Mutiloako Udala</i>	246
<i>Leintz-Gatzagako Udala</i>	247
<i>Larraulgo Udala</i>	248
<i>Elduaingo Udala</i>	249
<i>Aramako Udala</i>	250
<i>Orendaingo Udala</i>	251
<i>Altzagako Udala</i>	252
<i>Gazteluko Udala</i>	253
<i>Baliarraingo Udala</i>	254
<i>Beizamako Udala</i>	255
<i>Gaintzako Udala</i>	256
<i>Orexako Udala</i>	257
3. Aholkularitza juridikoa	258
3.1 Biktimari laguntzeko zerbitzua (BLZ)	258
3.2 Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko koordinazio-zentroa (EIKZ)	260
3.3 Aholkularitza juridikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratatu txarren eta sexu- erasoen egoeretarako	261
<i>Arabako Foru Aldundia</i>	261
<i>Bizkaiko Foru Aldundia</i>	262
<i>Gipuzkoako Foru Aldundia</i>	263
<i>Bilboko Udala</i>	265
<i>Barakaldoko Udala</i>	266
<i>Getxoko Udala</i>	268
<i>Portugaleteko Udala</i>	269

<i>Santurtziko Udala</i>	270
<i>Basauriko Udala</i>	271
<i>Leioako Udala</i>	272
<i>Galdakaoko Udala</i>	273
<i>Durangoko Udala</i>	274
<i>Sestaoko Udala</i>	275
<i>Erandioko Udala</i>	276
<i>Amorebieta-Etxanoko Udala</i>	277
<i>Mungiako Udala</i>	278
<i>Gernika-Lumoko Udala</i>	279
<i>Ermuko Udala</i>	281
<i>Sopelako Udala</i>	282
<i>Etxebarriko Udala</i>	283
<i>Abanto Zierbenako Udala</i>	284
<i>Ondarroako Udala</i>	285
<i>Ortuellako Udala</i>	286
<i>Zallako Udala</i>	287
<i>Balmasedako Udala</i>	288
<i>Abadiñoko Udala</i>	289
<i>Muskizko Udala</i>	290
<i>Elorrioko Udala</i>	291
<i>Lekeitioko Udala</i>	292
<i>Berangoko Udala</i>	293
<i>Gueñesko Udala</i>	294
<i>Gorlizko Udala</i>	295
<i>Markina-Xemeingo Udala</i>	296
<i>Berrizko Udala</i>	298
<i>Plentziako Udala</i>	299
<i>Urduñako Udala</i>	300
<i>Ugaoko Udala</i>	301
<i>Urdulizko Udala</i>	302
<i>Iurretako Udala</i>	303
<i>Zaldibarko Udala</i>	304
<i>Karrantza Haraneko Udala</i>	305

<i>Sopuertako Udala</i>	306
<i>Bakioko Udala</i>	307
<i>Mundakako Udala</i>	308
<i>Gordexolako Udala</i>	309
<i>Busturiako Udala</i>	310
<i>Barrikako Udala</i>	311
<i>Muxikako Udala</i>	312
<i>Atxondoko Udala</i>	314
<i>Gamiz-Fikako Udala</i>	315
<i>Otxandioko Udala</i>	316
<i>Lemoizko Udala</i>	317
<i>Berriatuko Udala</i>	318
<i>Laukizko Udala</i>	319
<i>Foruko Udala</i>	320
<i>Eako Udala</i>	321
<i>Gaategiz Arteagako Udala</i>	322
<i>Galdamesko Udala</i>	323
<i>Etxebarriko Udala</i>	324
<i>Artzentallesko Udala</i>	325
<i>Meñakako Udala</i>	326
<i>Ispasterko Udala</i>	327
<i>Aulestiko Udala</i>	328
<i>Ibarrangeluko Udala</i>	329
<i>Arrietako Udala</i>	330
<i>Turtziozko Udala</i>	331
<i>Mañariako Udala</i>	332
<i>Errigoitiko Udala</i>	333
<i>Mendexako Udala</i>	335
<i>Ziortza-Bolibarko Udala</i>	336
<i>Munitibarko Udala</i>	337
<i>Kortezubiko Udala</i>	338
<i>Morgako Udala</i>	339
<i>Arratzuko Udala</i>	341
<i>Amorotoko Udala</i>	342

<i>Mendatako Udala</i>	343
<i>Elantxobeko Udala</i>	344
<i>Sukarrietako Udala</i>	346
<i>Garaiko Udala</i>	347
<i>Muruetako Udala</i>	348
<i>Lanestosako Udala</i>	349
<i>Izurtzako Udala</i>	350
<i>Ereñoko Udala</i>	351
<i>Nabarnizko Udala</i>	352
<i>Gizaburuagako Udala</i>	353
4. Arreta psikologikoa	354
4.1 Laguntza psikologikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratu txarren eta sexu- erasoen egoeretarako	354
<i>Arabako Foru Aldundia</i>	354
<i>Bizkaiko Foru Aldundia</i>	355
<i>Gipuzkoako Foru Aldundia</i>	357
<i>Bilboko Udala</i>	358
<i>Barakaldoko Udala</i>	359
<i>Getxoko Udala</i>	360
<i>Portugaleteko Udala</i>	362
<i>Santurtziko Udala</i>	363
<i>Basauriko Udala</i>	364
<i>Leioako Udala</i>	366
<i>Galdakaoko Udala</i>	367
<i>Sestaoko Udala</i>	369
<i>Amorebieta-Etxanoko Udala</i>	370
<i>Mungiako Udala</i>	371
<i>Gernika-Lumoko Udala</i>	372
<i>Ermuko Udala</i>	373
<i>Sopelako Udala</i>	374
<i>Muskizko Udala</i>	375
<i>Berangoko Udala</i>	376
<i>Gorlizko Udala</i>	377
<i>Plentziako Udala</i>	379

<i>Urduñako Udala</i>	380
<i>Urdulizko Udala</i>	381
<i>Bakioko Udala</i>	382
<i>Barrikako Udala</i>	383
<i>Gamiz-Fikako Udala</i>	384
<i>Lemoizko Udala</i>	386
<i>Laukizko Udala</i>	388
<i>Meñakako Udala</i>	390
<i>Arrietako Udala</i>	392
<i>Elgoibarko Udala</i>	394
<i>Zumarragako Udala</i>	395
<i>Legazpiko Udala</i>	396
<i>Urretxuko Udala</i>	397
<i>Ezkio-Itsasoko Udala</i>	398
5. Bizitegi- edo etxebizitza-laguntza.....	399
5.1 Baremazio gehigarria, Babes Ofizialeko Etxebizitzak alokairu-erregimenean hartzeko promozioetan	399
5.2 Alokairu-erregimeneko etxebizitzaren esleipen zuzena, kasu larrietan eta apartekoetan	401
5.3 Berehalako harrera-zerbitzua, etxeko tratu txarren biktima diren emakumeentzat	402
<i>Arabako Foru Aldundia</i>	402
<i>Bizkaiko Foru Aldundia</i>	403
<i>Gipuzkoako Foru Aldundia</i>	404
5.4 Egoitza-zentroak etxeko tratu txarren biktima izandako emakumeentzat	405
<i>Arabako Foru Aldundia</i>	405
<i>Bizkaiko Foru Aldundia</i>	406
<i>Gipuzkoako Foru Aldundia</i>	407
5.5 Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea	408
<i>Gasteizko Udala</i>	408
<i>Laudioko Udala</i>	409
<i>Amurrioko Udala</i>	410
<i>Bilboko Udala</i>	411
<i>Barakaldoko Udala</i>	412
<i>Getxoko Udala</i>	413
<i>Portugaleteko Udala</i>	414

<i>Santurtziko Udala</i>	415
<i>Basauriko Udala</i>	416
<i>Galdakaoko Udala</i>	417
<i>Durangoko Udala</i>	418
<i>Sestaoko Udala</i>	419
<i>Amorebieta-Etxanoko Udala</i>	420
<i>Gernika-Lumoko Udala</i>	421
<i>Ermuko Udala</i>	422
<i>Abanto Zierbenako Udala</i>	423
<i>Mundakako Udala</i>	424
<i>Busturiako Udala</i>	425
<i>Muxikako Udala</i>	426
<i>Foruko Udala</i>	427
<i>Gaategiz Arteagako Udala</i>	428
<i>Eako Udala</i>	429
<i>Ibarrangeluko Udala</i>	430
<i>Errigoitiko Udala</i>	431
<i>Kortezubiko Udala</i>	432
<i>Morgako Udala</i>	433
<i>Arratzuko Udala</i>	434
<i>Mendatako Udala</i>	435
<i>Elantxobeko Udala</i>	436
<i>Sukarrietako Udala</i>	437
<i>Muruetako Udala</i>	438
<i>Nabarnizko Udala</i>	439
<i>Donostiako Udala</i>	440
<i>Irungo Udala</i>	441
<i>Eibarko Udala</i>	442
<i>Zarauzko Udala</i>	443
<i>Tolosako Udala</i>	444
<i>Pasaiako Udala</i>	445
<i>Bergarako Udala</i>	446
<i>Azpeitiko Udala</i>	447
<i>Beasaingo Udala</i>	448

<i>Elgoibarko Udala</i>	449
<i>Zumaiako Udala</i>	450
<i>Usurbilgo Udala</i>	451
<i>Lezoko Udala</i>	452
<i>Debako Udala</i>	453
<i>Lazkaoko Udala</i>	454
<i>Mutrikuko Udala</i>	455
<i>Ibarrako Udala</i>	456
<i>Mendaroko Udala</i>	457
<i>Zegamako Udala</i>	458
<i>Segurako Udala</i>	459
<i>Zeraingo Udala</i>	460
<i>Mutiloako Udala</i>	461
6. Laguntza ekonomikoa	462
6.1 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta	462
6.2 Ordainketa bakarreko prestazio ekonomikoa, genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzat	465
7. Osasun-arreta	467
7.1 Lehen mailako arreta	467
7.2 Ospitaleko larrialdiak	468
7.3 Arreta espezializatua	469
7.4 Etengabeko arretarako guneak (EAG)	470
7.5 Ospitale-arretak	471
8. Beste baliabide batzuk	472
<i>Arabako Foru Aldundia</i>	472
<i>Bizkaiko Foru Aldundia</i>	473
<i>Gipuzkoako Foru Aldundia</i>	480
<i>Gipuzkoako Foru Aldundia</i>	481

1. SARRERA

Txosten honek emakumeen aurkako indarkeriaren biktima diren emakumeen eskura dauden **baliabideen eta zerbitzuen mapa** biltzen du. Mapa horrek indarkeria mota horri erakundeak EAEn gaur egun ematen ari diren erantzunen berri ematen du.

Eskaintza publikoa erakusten du mapak, eta barnean hartzen ditu emakumeen aurkako indarkeriaren biktima diren emakume eta adingabeentzako programak eta zerbitzuak, erantzukizun publikokoak direnak, dela administrazioak berak zuzenean kudeatzen dituenak, dela erakunde pribatuekin egindako hitzarmenen bidez ematen direnak.

Baliabideen mapa hau osatzen duten baliabideak eta zerbitzuak hautatzerakoan, Emakundek emakumeen aurkako indarkeriaren biktima diren emakumeei ematen zaien arretaren irismenari buruzko informazioa biltzeari dagokionez, Emakunderi informazioa emateko konpromisoa hartu duten erakundeek zerbitzuak edo baliabideak hartu dira erreferentziazat; hori guztia Etxeko tratatu txarrak eta sexu-indarkeria jasaten dituzten emakumeei harrera hobe egiteko **erakundeen arteko II. Akordioaren** esparruan ¹.

Baliabideak identifikatzeko bide nagusia emakumeen aurkako indarkeriaren biktima diren emakumeei ematen zaien arretaren irismenari buruzko proiektuaren inguruko landa-lana da, zeinaren ondorioz txosten hau egin zen: «EAEn indarkeria jasan duten emakumeei laguntzeko zerbitzuen eta baliabideen irismenaren gaineko datuak. Informazioaren analisia». Proiektu horren esparruan, 2017an, Eusko Jaurlaritzako eta foru-aldundietako baliabide eta zerbitzu guztiekin eta EAEko udalen % 90ekin harremanetan jarri gara. Beraz, esan daiteke baliabideen mapa erkatu eta egiaztatu hau zehaztasun handikoa dela ².

Argitu behar da 1/2004 Legean bikotekideak edo bikotekide ohiak eragindako genero-indarkeriaren biktimak soilik aipatzen direla, baina mapa hau egitean **zentzu zabalean emakumeen aurkako indarkeria** pairatzen duten emakumeei arreta ematera bideratutako edozein baliabide edo zerbitzu hartu da kontuan, alde batera utzi gabe familia barruko indarkeria, jazarpena, sexu-abusuak eta bestelako indarkeriak pairatzen dituzten emakumeak. Hala ere, kontuan hartuta zer nolako garrantzia eta eragin soziala duen zentzu hertsian genero-indarkeria deitzen denak (hots, bikotekideak edo bikotekide ohiak eragindako indarkeriak), baliabide asko berariaz biktima horiei laguntzera bideratu dira.

Mapa honetako baliabideei buruz ematen den informazio zehatza (erakunde kudeatzailea, baliabidearen deskribapena, kokapena, eta abar) arretaren irismenari buruzko landa-lanean (gorago aipatu da) oinarrituta bildu da. Gainera, informazioa webguneak arakatuz, beste dokumentazio batzuen bitartez (memoriak, txostenak...) eta/edo baliabidearekin berarekin zuzeneko harremana izanda lortu da ³.

¹ Honako erakunde hauek dira: LAN ETA JUSTIZIA SAILA (Justizia Zuzendaritza), ENPLEGUKO ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (Enplegu eta Gazteria Sailburuordetza eta Gizarte Politiketako Sailburuordetza), INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA (Etxebizitza Sailburuordetza), OSASUN SAILA, SEGURTASUN SAILA (Ertzaintzaren Zuzendaritza), FORU-ALDUNDIAK eta UDALAK.

² Oso kontuan izan behar da programa eta zerbitzu horiek beren egitura propioa dutela EAEko hiru lurralde historikoetan. Lurralde guztiek legedia komuna eta oinarritzko premisak dituzte, baina garatzeko eta abian jartzeko moduak aldatu egiten dira lurraldetik lurraldera.

³ Zentzu horretan, Genero Indarkeriaren Bizkaiko Behatokiaren *Etxean indarkeriaren biktima diren emakumeei laguntzeko foru-baliabideak eta udalerrietako eta mankomunitateetako baliabideak* izeneko dokumentua oso baliagarria izan da Bizkaiko baliabidetarako. Dokumentu hori lotura honen bitartez ikus daiteke: [sakatu hemen](#)

2. BALIABIDEEN MAPA

Mapa honetako informazioa baliabide bakoitzak emakumeei ematen dien laguntza motaren arabera sailkatu da: segurtasuna, informazioa eta orientazioa, arreta psikologikoa, laguntza juridikoa, laguntza ekonomikoa, bizitegi- edo etxebizitza-laguntza, osasun-laguntza eta beste batzuk.

Ondorengo eskeman baliabideen sailkapena biltzen da:

<u>1. SEGURTASUNA</u>	Arau-hauste penalak⁴.
<u>2. INFORMAZIOA ETA ORIENTAZIOA</u>	- Informazio- eta arreta-zerbitzua, etxeko indarkeriaren edo sexu-indarkeriaren biktimak diren emakumeentzat (SATEVI). - Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak).
<u>3. LAGUNTZA JURIDIKOA</u>	- Biktimei laguntzeko zerbitzua (BLZ). - Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko koordinazio-zentroa (EAIKZ). - Aholkularitza juridikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratatu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako (foru-aldundiak). - Aholkularitza juridikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratatu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako (Udalak).
<u>4. ARRETA PSIKOLOGIKOA</u>	- Arreta psikologikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratatu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako (foru-aldundiak). - Arreta psikologikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratatu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako (Udalak).
<u>5. BIZITEGI- EDO ETXEBIZITZA-LAGUNTZA</u>	- Baremazio gehigarria, Babes Ofizialeko Etxebizitzak alokairu-erregimenean hartzeko promozioetan. - Alokairu-erregimeneko etxebizitzaren esleipen zuzena, kasu larrietan eta apartekoetan. - Berehalako harrera-zerbitzuak, etxeko tratatu txarren biktimak diren emakumeentzat (foru-aldundiak). - Egoitza-zentroak, etxeko tratatu txarren biktimak diren emakumeentzat (foru-aldundiak). - Bizitoki-zerbitzuak- Harrera-etxea (Udalak).
<u>6. LAGUNTZA EKONOMIKOA</u>	- Diru-sarrerak bermatzeko Errenta. - Ordainketa bakarreko prestazio ekonomikoa, genero-indarkeriaren biktimak diren emakumeentzat.
<u>7. OSASUN-ARRETA</u>	- Lehen mailako arreta. - Arreta espezializatua. - Etengabeko Arretarako Guneak (EAG). - Ospitaleko Larrialdietako Zerbitzua. - Ospitale-arretak.
<u>8. BESTELAKO LAGUNTZAK</u>	Beste programa espezializatu batzuk (foru-aldundiak).

⁴ «Arau-hauste penalak» berez ez dira zerbitzu edo baliabide bat, baina izen hori erabiltzen da indarkeriaren biktimak diren emakumeei ematen zaien arretari dagokionez Ertzaintzak egiten duen jarduerara mota adierazteko.

Baliabide bakoitzerako, intereseko hainbat gairi buruzko informazioa dago:

- Baliabidea eskaintzen duen erakundearen izena.
- Baliabidearen lurralde-irismena.
- Baliabidearen deskribapena.
- Eskuratzeko irizpideak edo kolektibo hartzailea.
- Baliabidea kudeatzen duen erakundea.
- Baliabidearen kokapena (helbidea, udalerriak eta lurralde historikoa).
- Harremana (telefonoa edo helbide elektronikoa).
- Bestelako informazio interesgarria.
- Oharrak (baliabidea hobeto ulertzeko interesgarriak izan daitezkeen oharrak dira).

1. Segurtasuna

1.1 Arau-hauste penalak.



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Segurtasun Saila, Ikerketen eta Azterketen Alorra



Baliabidearen lurralde-irismena:
EAE



Baliabidearen deskribapena: Emakumeen aurkako etxeko indarkeriaren (EI), genero-indarkeriaren (GI) eta sexu-indarkeriaren kasu guztiak, betiere zigor-arloko eta prozesu-arloko indarreko legediak mugatutako premisak errespetatuz, Kalitatea Kudeatzeko Sistemari ezarritako baldintzen arabera lantzen dira.

Egiten diren jardun guztiak aurreikusita eta garatuta daude prozedura eta jarraibide operatiboetan eta oso gauza gutxi uzten dira jarduneko eragilearen erabakiaren mende, era horretan bermatzen delako delitu mota horretako biktimei babes eta laguntza osoa emango zaiela eta ez dela alde batera utziko biktimen segurtasunaren bermean eragin dezakeen alderdi bakar bat ere.

Horrenbestez, kasu baten berri jakiten denetik erasotzaileak biktimaren aurka egiten duen indarkeria oro erabat amaitzen den arte hartzen du prozesu honek. Prozesuaren urrats guztiak betetzen direla egiaztatzeko, prozesuaren berrikuspen egokia egiaztatzen duten hainbat kontrolgune ezarri dira, eta, era horretan, ahalik eta segurtasun-berme handiena ematen zaie etxeko indarkeriaren, genero-indarkeriaren eta sexu-indarkeriaren biktima direnei.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:
Udalerrria:
LH:



Harremanetarako:

Telefona:
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: [EAEko Ertzain Etxeak](#)

Larrialdietarako deitu 112 telefono-zenbakira.



Oharrak:

2. Informazioa eta orientazioa

2.1. Informazio- eta arreta-zerbitzua, etxeko indarkeriaren edo sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeentzat (SATEVI)



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza



Baliabidearen lurralde-irismena: EAE



Baliabidearen deskribapena: Etxeko indarkeriaren edo sexu-erasoen Biktima diren Emakumeentzako Zerbitzu Espezializatu (SATEVI). Babes emozionala, informazioa eta orientazioa ematen dizkie biktimei, zerbitzu komunitarioek haien arreta osorako bidea abiarazi, lagundu edo osa dezaten. Zerbitzuak telefono bidezko doako arreta bermatzen du eguneko 24 orduetan eta urteko 365 egunetan. 51 hizkuntzatan ematen du arreta, eta entzumen- eta/edo mintzamen-desgaitasunak dituztenek ere erabil dezakete. Ez du uzten arrastorik fakturan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Honako emakume hauek erabil dezakete zerbitzu hau: gizarte-arloko nahiz osasunaren, justiziaren, poliziaren eta abarren arloko zerbitzuei eta baliabideei buruzko informazioa behar dutenak (bereziki lanorduetatik kanpoko ordutegian eta/edo jaiegunetan); blokeatuta edo ikaratuta daudenak; zalantza dutenak edo lotsa, beldurra edo segurtasunik eza sentitzen dutenak; norbaitek entzutea nahi dutenak beren isiltasuna eten nahi dutelako; bizi duten egoera dela-eta dauzkaten premietara gehien egokitzen den aurrez aurreko arreta emateko baliabidera bidera ditzaten nahi dutenak. Azken helburua honako hau da: emakume horiek zerbitzuen zirkuituan sartzea, urratsa egin dezatela eta tratu txarren egoera horretatik ateratzeaz gain, bizitza berri bati ekin diezaiotela beren erasotzaileengandik urrun.

Eusko Jaurlaritzaren Gizarte Zerbitzuetako Zuzendaritzak telefono-zerbitzu espezializatu hori emakumeen aurkako indarkeriaren biktima direnen esku jartzen du, baita biktima horiek artatzen dituzten profesionalen edo haien hurbilekoen esku ere.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Agintzari



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Madariaga hiribidea 1, 4. sol.
Udalerrria: Bilbo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 900 840 111
Helbide elektronikoa: agintzari@agintzari.com



Informazio gehiago hemen:

 Oharrak:

2.2 Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gasteizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gasteizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Vitoria-Gasteiz



Baliabidearen deskribapena: Informazioa emateko, gizarte-arretarako eta oinarrizko gizarte-zerbitzuetako udalerriko bulegoa.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GASTEIZKO UDALA - INFORMAZIOA EMATEKO, GIZARTE-ARRETARAKO ETA OINARRIZKO GIZARTE-ZERBITZUETAKO BULEGOA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak hirian dauden hamabi gizarte-etxeetan kokatuta daude. Helbidearen arabera dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzua.
Udalerrria: Vitoria-Gasteiz
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonoa: 945 16 16 16; luzapena: 4617
Helbide elektronikoa: vvra@vitoria-gasteiz.org



Informazio gehiago hemen:

Zerbitzu horiek kokatuta dauden gizarte-etxeak hemen kontsulta daitezke:

<https://www.vitoria-gasteiz.org/we001/was/>

[we001Action.do?idioma=eu&esIntranet=false&nuevaPag=&uid=_55003476_11a4caa71a3__7fc9&aplicacion=wb021&id=&tabla=contenido](https://www.vitoria-gasteiz.org/we001Action.do?idioma=eu&esIntranet=false&nuevaPag=&uid=_55003476_11a4caa71a3__7fc9&aplicacion=wb021&id=&tabla=contenido)



Oharrak:

Ordutegia 09:00etatik 14:00etara da, astelehenetik ostiralera (abuztuan arreta emateko baliabide berezi bat dago).

Informazio. balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Laudioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Laudioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Laudio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea LAUDIOKO UDALA - GIZARTE ONGIZATE, LANKIDETZA ETA OSASUN ARLOA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA z.g.

Udalerria: Laudio

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: 94 403 48 40

Helbide elektronikoa: areasocial@laudio.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Amurrioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Amurrioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amurrio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AMURRIOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: JUAN URRUTIA PLAZA Z.G.
Udalerrria: Amurrio
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 89 11 61
Helbide elektronikoa: mudaeta@amurrio.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://amurrio.org/eu/udaleko-arloak/gizarte-politikak>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aguraingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aguraingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Agurain



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ZAPATARI KALEA 15
Udalerrria: Agurain
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 30 01 55
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide elektronikoa: mruizmerino@alava.net
pibanezdeopakua@araba.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://agurain.eus/index.php/eu/zerbitzuak/gizarte-zerbitzuak>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Oiongo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Oiongo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Oion



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: FORU KALEA 6 -1.
Udalerria: Oion
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 10 53
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://ayuntamientodeoyon.com/es/info/instalaciones-y-servicios/item/oficina-de.html>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Iruña Okako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Iruña Okako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Iruña Oka



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: IRUÑA OKAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MILAGROS GONZALEZ KALEA 1
(KULTURA-ETXEA)
Udalerrria: Iruña Oka
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 36 15 36
Helbide elektronikoa: mruizdeguino@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Dulantziko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Dulantziko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Dulantzi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO ENPARANTZA 1
Udalerrria: Dulantzi
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 673 62 35 33
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide elektronikoa:
pibanezdeopakua@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aiarako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aiarako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aiara



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AIARAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Arespalditza: ELEXALDE AUZOA 3

Luiaondo: LA TORRE KALEA 27 BEHEA

Udalerrria: Aiara

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: 945 39 90 00 / 945 393 322

Helbide

elektronikoa:

asistentesocial@aiarakoudala.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.aiarakoudala.eus/index.php/eu/udala/udal-arloak-eta-zerbitzuak/idazkaritza-kontuhartzailletza>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zuiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zuiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zuia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUIAKO KUADRILLA. ZUIAKO, ARAMAIOKO, ZIGOITIKO, URKABUSTAIZKO, LEGUTIOKO ETA ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UDALETXEA PLAZA 1
Udalerria: Zuia
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 43 00 05
945 43 01 67 (Zuiako Kuadrilla)
Helbide
ebolinagajimenez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Artziniegako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Artziniegako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Artziniega



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARTZINIEGAKO UDALA - GIZARTE-ONGIZATEA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GARAI PLAZA 1
Udalerria: Artziniega
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 39 63 53
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.artziniegakoudala.eus/index.php/eu/zerbitzuak/gizarte-laguntzailea>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zigoitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zigoitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Zigoitia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUIAKO KUADRILLA. ZUIAKO, ARAMAIOKO, ZIGOITIKO, URKABUSTAIZKO, LEGUTIOKO ETA ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: UDAL PLAZA 2

Udalerria: Zigoitia

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: Al. eta Og.: 945 45 50 11; Az. eta Ol.: 945 43 04 60.

945 43 01 67 (Zuiako Kuadrilla)

Helbide

ebolinagajimenez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<https://www.zigoitia.eus/eu/udal-zerbitzuak/ongizatea/oinarrizko-gizarte-zerbitzua>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Legutioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Legutioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Legutio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUIAKO KUADRILLA. ZUIAKO, ARAMAIOKO, ZIGOITIKO, URKABUSTAIZKO, LEGUTIOKO ETA ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: BEKURI KALEA 4

Udalerria: Legutio

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: 945 45 50 10

945 43 01 67 (Zuiako Kuadrilla)

Helbide

pibanezdeopakua@araba.eus

lespinosacasanueva@alava.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Asparreneko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Asparreneko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Asparrena



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO ENPARANTZA 1
Udalerrria: Asparrena
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 31 45 42
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide elektronikoa:
pibanezdeopakua@araba.eus
csusoalzola@alava.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.asparrena.eus/eu/servicios-municipales/servicios-sociales>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Guardiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Guardiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Guardia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SAMANIEGO JAUREGIA
Udalerrria: Guardia
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonia: 945 60 91 04
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aramaioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aramaioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aramaio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUIAKO KUADRILLA. ZUIAKO, ARAMAIOKO, ZIGOITIKO, URKABUSTAIZKO, LEGUTIOKO ETA ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BIZENTE GOIKOETXEA PLAZA 1
Udalerria: Aramaio
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 44 50 16
945 43 01 67 (Zuiako Kuadrilla)
Helbide
pibanezdeopakua@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bastidako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bastidako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bastida



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BAKEA PLAZA 1
Udalerria: Bastida
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 33 18 18
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Erriberabeitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Erriberabeitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Erriberabeitia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ERRIBERABEITIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: SAN MARTIN PLAZA 1

Udalerrria: Erriberabeitia

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: 945 35 51 16

Helbide

mgoikoetxeasalinas@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://erriberabeitia.eus/gizarte-zerbitzuak/>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Urkabustaizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urkabustaizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Urkabustaiz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUIAKO KUADRILLA. ZUIAKO, ARAMAIOKO, ZIGOITIKO, URKABUSTAIZKO, LEGUTIOKO ETA ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UDAL PLAZA 2 (IZARRA)
Udalerria: Urkabustaiz
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonoa: 945 46 73 08
945 43 01 67 (Zuiako Kuadrilla)
Helbide
ebolinagajimenez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Okondoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Okondoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Okondo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: OKONDOKO UDALA - GIZARTE-ONGIZATEA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ZUDUBIARTE ENTITATEA 2
Udalerrria: Okondo
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 89 09 33
Helbide elektronikoa:
asistentesocial@aiarakoudala.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Eltziegoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eltziegoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Eltziego



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: PLAZA NAGUSIA 1
Udalerria: Eltziego
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 60 11
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gaubeako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gaubeako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Gaubea



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GAUBEAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: JESUS GUINEA ARKITEKTOA KALEA 46
Udalerrria: Gaubea
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonia:
Uribarri Gaubea: Al. Az. eta Og.: 945 35 13 18 / 945 35 30 33
Lantaron: Az.: 945 33 20 24
Añana: Ol.: 945 35 10 55
Helbide elektronikoa: parancetaarilla@araba.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.valdegovia.eus/index.php/eu/udal-zerbitzuak/administrazio-orokorra>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Kanpezuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Kanpezuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Kanpezu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRAIA-MAEZTUKO, BERNEDOKO, KANPEZUKO, HARANAKO, URIZAHARRAKO ETA LAGRANGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GASTEIZ-LIZARRA ERREPIDEA 7
Udalerria: Kanpezu
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonoa: 945 40 54 24
945 405 424 (Kanpezuko Kuadrilla)
Helbide
paloma@montanaalavesa.com

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arratzua-Ubarrundiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arratzua-Ubarrundiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arratzua-Ubarrundia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUIAKO KUADRILLA. ZUIAKO, ARAMAIOKO, ZIGOITIKO, URKABUSTAIZKO, LEGUTIOKO ETA ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA LANDA PLAZA 1
Udalerria: Arratzua-Ubarrundia
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 29 90 63
945 43 01 67 (Zuiako Kuadrilla)
Helbide
ebolinagajimenez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Barrundiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Barrundiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Barrundia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UDALETXEA PLAZA 1
Udalerrria: Barrundia
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 31 70 06
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide elektronikoa:
pibanezdeopakua@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lantarongo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lantarongo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lantaron



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LANTARONGO UDALA - GIZARTE-LAGUNTZA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UDALETXEA KALEA 2
Udalerrria: Lantaron
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 33 20 24
Helbide elektronikoa: parancetaarilla@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lapuebla de Labarcako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lapuebla de Labarcako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
La Puebla de Labarca



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: EL PLANO PLAZA 1

Udalerria: La Puebla de Labarca

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: 945 62 10 67

Helbide

bmateomartinez@araba.eus

363607gi@gizarte.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Erriberagoitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Erriberagoitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Erriberagoitia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ERRIBERAGOITIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ARABA KALEA 2
Udalerrria: Erriberagoitia
LH: Araba



Harremanetarako:

Telefonoa: 945 36 20 21

Helbide

mgoikoetxeasalinas@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://erriberagoitia.com/ayuntamiento/servicios-municipales/asistentes-sociales/>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Donemiliagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Donemiliagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Donemiliaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ANDIA 9
Udalerrria: Donemiliaga
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 30 04 72
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide elektronikoa:
pibanezdeopakua@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arraia-Maeztuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arraia-Maeztuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arraia-Maeztu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: KANPEZUKO KUADRILLA. ARRAIA-MAEZTUKO, BERNEDOKO, KANPEZUKO, HARANAKO, URIZAHARRAKO ETA LAGRANGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GELTOKI KALEA 13
Udalerria: Arraia-Maeztu
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 41 00 33
945 405 424 (Kanpezuko Kuadrilla)
Helbide
paloma@montanaalavesa.com

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lantziegoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lantziegoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lantziego



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: CALVO SOTELO KALEA 4
Udalerrria: Lantziego
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonia: 945 62 82 57
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Burgeluko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Burgeluko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Burgelu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BURGELU ETORBIDEA 7
Udalerrria: Burgelu
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 42 07 13
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide elektronikoa:
pibanezdeopakua@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bernedoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bernedoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bernedo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: KANPEZUKO KUADRILLA. ARRAIA-MAEZTUKO, BERNEDOKO, KANPEZUKO, HARANAKO, URIZAHARRAKO ETA LAGRANGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GAZTELU PLAZA 1
Udalerrria: Bernedo
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 37 80 41
945 405 424 (Kanpezuko Kuadrilla)
Helbide
paloma@montanaalavesa.com

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Iruraiz-Gaunako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Iruraiz-Gaunako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Iruraiz-Gauna



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: AZILU ENTITATEA 1
Udalerrria: Iruraiz-Gauna
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 30 09 91
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide elektronikoa:
pibanezdeopakua@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Berantevillako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berantevillako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Berantevilla



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BERANTEVILLAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: KALE NAGUSIA 11

Udalerrria: Berantevilla

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: 945 33 70 59

Helbide

mgoikoetxeasalinas@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.berantevilla.es/servicios.php?idi=es&id_servicio=10



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zanbranako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zanbranako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zanbrana



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZANBRANAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: UDALETXEA KALEA 2

Udalerrria: Zanbrana

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefonia: 945 33 70 14

Helbide

mgoikoetxeasalinas@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.ayuntamientodezambrana.com/index.php/es/tu-ayuntamiento/servicios-sociales>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bilarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bilarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bilar



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SANTA MARIA PLAZA 2
Udalerria: Bilar
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 40 11
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Kuartangoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Kuartangoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Kuartango



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: KUARTANGOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ZUHATZU-KUARTANGO ENTITATEA 1
Udalerrria: Kuartango
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 36 28 45
Helbide elektronikoa: mruizdeguino@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mañuetako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mañuetako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mañueta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UDALETXEA PLAZA 1
Udalerrria: Mañueta
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 94 24
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Eskuernagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eskuernagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Eskuernaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ERREMENTARI KALEA 15
Udalerrria: Eskuernaga
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonia: 945 62 33 81
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Urizaharreko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urizaharreko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Urizaharra



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: KANPEZUKO KUADRILLA. ARRAIA-MAEZTUKO, BERNEDOKO, KANPEZUKO, HARANAKO, URIZAHARRAKO ETA LAGRANGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: FRAY JACINTO PLAZA 2
Udalerria: Urizaharra
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 36 70 04
945 405 424 (Kanpezuko Kuadrilla)
Helbide
paloma@montanaalavesa.com

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Moreda Arabako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Moreda Arabako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Moreda Araba



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: KOBAZULOAK PLAZA 4
Udalerria: Moreda Araba
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 66 28 95
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Iekorako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Iekorako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ekora



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELIZA KALEA 2
Udalerria: Ekora
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 12 55
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Haranako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Haranako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Harana



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: KANPEZUKO KUADRILLA. ARRAIA-MAEZTUKO, BERNEDOKO, KANPEZUKO, HARANAKO, URIZAHARRAKO ETA LAGRANGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: KONTRASTARAKO ERREPIDEA Z.G.
Udalerria: Harana
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonoa: 945 40 60 06
945 405 424 (Kanpezuko Kuadrilla)
Helbide
paloma@montanaalavesa.com

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Samaniegoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Samaniegoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Samaniego



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SOR FELICIAS KALEA 1
Udalerrria: Samaniego
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 94 40
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Nabaridasko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Nabaridasko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Nabaridas



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: FABULISTA SAMANIEGO KALEA 4
Udalerria: Nabaridas
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 50 53
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Armiñongo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Armiñongo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Armiñon



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARMIÑONGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: REAL KALEA 1

Udalerrria: Armiñon

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefonia: 945 36 50 88

Helbide

mgoikoetxeasalinas@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lezako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lezako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Leza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO PLAZA 1
Udalerria: Leza
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 50 21
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zalduondoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zalduondoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zalduondo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AGURAINGO KUADRILLA. AGURAINGO, DULANTZIKO, ASPARRENGO, BARRUNDIAKO, BURGELUKO, IRURAIZ-GAUNAKO, DONEMILIAGAKO ETA ZALDUONDOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ARBIN AUZOA 1
Udalerrria: Zalduondo
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 314 534
945 30 12 00 (Aguraingo Kuadrilla)
Helbide
pibanezdeopakua@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Kripango Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Kripango Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Kripan



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA. BAÑUETAKO, ELTZIEGOKO, BILARREKO, KRIPANGO, BASTIDAKO, GUARDIAKO, LANTZIEGOKO, LAPUEBLA DE LABARCAKO, LEZAKO, MOREDA ARABAKO, NABARIDASKO, OIONGO, SAMANIEGOKO, ESKUERNAGAKO ETA IEKORAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SAN MARTIN KALEA 1
Udalerrria: Kripan
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 60 10 53
Helbide
bmateomartinez@araba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Añanako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Añanako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Añana



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AÑANAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MIGUEL DIAZ PLAZA Z.G.
Udalerrria: Añana
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonia: 945 35 10 55
Helbide elektronikoa: parancetaarilla@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lagrango Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lagrango Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lagran



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: KANPEZUKO KUADRILLA. ARRAIA-MAEZTUKO, BERNEDOKO, KANPEZUKO, HARANAKO, URIZAHARRAKO ETA LAGRANGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: KRISTOREN ATEA KALEA 1
Udalerria: Lagran
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonoa: 945 37 90 59
945 405 424 (Kanpezuko Kuadrilla)
Helbide
paloma@montanaalavesa.com

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bilboko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bilboko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Bilbo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BILBOKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA SAILA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak hirian dauden hamabi gizarte-etxeetan kokatuta daude. Helbidearen arabera dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzua.

Udalerria: Bilbo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 420 42 00 (Udaletxea)

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Bilboko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak:

http://www.bilbao.eus/cs/Satellite?c=Page&cid=1279159374285&language=eu&pageid=1279159374285&pagename=Bilbaonet%2FPage%2FBIO_contenidoFinal

11 zentroak honako lotura honetan kontsulta daitezke:

http://www.bilbao.eus/cs/Satellite?c=Page&cid=3000048020&pagename=Bilbaonet%2FPage%2FBIO_listadoEquipamientos

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Barakaldoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Barakaldoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Barakaldo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BARAKALDOKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA SAILA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak hirian dauden hamabi gizarte-etxeetan kokatuta daude. Helbidearen arabera dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzua.

Udalerria: Barakaldo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 478 91 00 (Udaletxea)

Helbide elektronikoa: violencia@barakaldo.org



Informazio gehiago hemen:

19 zentroak honako lotura honetan kontsulta daitezke:

<http://www.barakaldo.org/portal/web/accion-social/ssb/callejero-ssb>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Getxoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Getxoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Getxo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GETXOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak hirian dauden hiru gizarte-etxetan kokatuta daude. Helbidearen arabera dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzua.

Udalerria: Getxo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 466 01 01

Helbide elektronikoa: gizartez@getxo.net



Informazio gehiago hemen:

Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak:

<http://www.getxo.eus/eu/servicios-sociales/servicios-sociales>

3 zentroak honako lotura honetan kontsulta daitezke:

<http://www.getxo.eus/eu/servicios-sociales/servicios-sociales>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Portugaleteko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Portugaleteko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Portugalete



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: PORTUGALETEKO UDALA - GIZARTE ONGIZATE SAILA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SOLAR PLAZA Z.G. GIZARTE-ETXEA 1.
Udalerrria: Portugalete
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 472 92 12
Helbide elektronikoa: bienestar@portugalete.org



Informazio gehiago hemen:

Gizarte Ongizatea:

<http://www.portugalete.org/eu-ES/Udala/Sailak/Orrialdeak/BienestarSocial.aspx>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Santurtziko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Santurtziko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Santurtzi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SANTURTZIKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA SAILA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SABINO ARANA KALEA 3 BEHEA
Udalerria: Santurtzi
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 420 58 27
Helbide elektronikoa:
accionsocialeigualdad@santurtzi.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Basauriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Basauriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Basauri



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BASAURIKO UDALA - GIZARTE-POLITIKA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ARIZGOITIKO PLAZA 3 BEHEA, 48970
Udalerria: Basauri
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 466 63 00 (Udaletxea)
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Leioako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Leioako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Leioa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEIOAKO UDALA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: INAURRATZAGA 1

Udalerria: Leioa

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 944 80 13 36

Helbide elektronikoa: gizartezerbitzuak@leioa.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Galdakaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Galdakaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Galdakao



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GALDAKAOKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: PONTXI ZABALA KALEA 3-A (ARDANZA PARKEA)
Udalerria: Galdakao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 401 05 45
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Durangoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Durangoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Durango



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK - ABADIÑOKO, ATXONDOKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAÍKO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BRUNO MAURIZIO ZABALA KALEA 9
48200 (Egoitza nagusia)
Udalerria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Sestaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sestaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Sestao



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SESTAOKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA, HIRUGARREN ADIN ETA EMAKUMEAREN ARLOAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Oinarrizko Gizarte Unitatea 1: LAS LLANAS
ZUMARKALEA 4 -2 (Gaztainondoa eraikina)
Oinarrizko Gizarte Unitatea 2: LOS BAÑOS KALEA
53, BEHEA
Udalerria: Sestao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonoa: 94 472 90 39 / 94 496 16 18
Helbide elektronikoa: asistencial@sestao.net
amadaf@telefonica.net



Informazio gehiago hemen:

Gizarte Zerbitzuak:

http://www.sestao.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ekintza/Orrialdeak/Areas_ServiciosSociales.aspx

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Erandioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Erandioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Erandio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ERANDIOKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: IRAILAREN 23 PLAZA Z.G.
Udalerria: Erandio
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 417 56 16
Helbide elektronikoa: bsocial@erandio.eus



Informazio gehiago hemen:

Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak:

<http://www.erandio.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-ekintza/Orrialdeak/ServiciosSocialesdeBase.aspx>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Etxebarriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Etxebarriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Etxebarri



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ETXEBARRIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SANTA ANA 1 BEHEA
Udalerrria: Etxebarri
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 944 40 42 25
Helbide elektronikoa: ongizate@etxebarri.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.etxebarri.eus/eu-ES/Bizi/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amorebieta-Etxano



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AMOREBIETA-ETXANOKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: NAFARROA KALEA Z.G. 48340
Udalerrria: Amorebieta-Etxano
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 630 01 90
Helbide elektronikoa: ongizatea@amorebieta.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mungiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mungiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Mungia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUNGIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA. ARRIETAKO, BAKIOKO, FRUIZEKO, GAMIZ-FIKAKO, LAUKIZKO, MEÑAKAKO ETA MUNGIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: AITA ELORRIAGA KALEA 4 BEHEA
Udalerria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 15 55 51
Helbide elektronikoa:
mungialde.gizartezerbitzuak@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bermeoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bermeoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bermeo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BERMEOKO UDALA – OSASUN ETA GIZARTE-ONGIZATERAKO UDAL-PATRONATUA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: AREILZA KALEA 4 BEHEA 48370
Udalerrria: Bermeo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 617 91 60
Helbide elektronikoa:
gizarteongizatea@bermeo.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://bermeoko-ongizaterako-udal-patronatoa.org/oinarrizko-gizarte-zerbitzua.php>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gernika-Lumoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gernika-Lumoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gernika-Lumo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ALHONDIGA KALEA 6 BEHEA
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ermuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ermuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ermua



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ERMUKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ERDIKOKALE 21

Udalerria: Ermua

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 943 17 91 61 / 943 17 91 62

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Sopelako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sopelako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Sopela



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URIBE-KOSTAKO ZERBITZU-MANKOMUNITATEA - BARRIKAKO, BERANGOKO, GORLIZKO, LEMOIZKO, PLENTZIAKO, SOPELAKO ETA URDULIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GATZARRINE KALEA 4
Udalerria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 76 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arrigorriagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arrigorriagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arrigorriaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRIGORRIAGAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Herriguneko Oinarrizko Gizarte Zerbitzua: URGOITI
PASEALEKUA 65

*Abusuko Oinarrizko Gizarte Zerbitzua: ABUSU
ZENTRO SOZIOKULTURALA, OLATXU KALEA 4*

Udalerria: Arrigorriaga

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 402 02 05 / 94 479 2930

Helbide elektronikoa:
gizartezerbitzuak@arrigorriaga.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Trapagarango Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Trapagarango Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Trapagaran



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TRAPARANGAKO UDALA - TRAPAGARAN - GIZARTE-ONGIZATEA ETA BERDINTASUNA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ZUBEROA KALEA 10
Udalerrria: Trapagaran
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 486 22 50
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Abanto Zierbenako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Abanto Zierbenako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Abanto Zierbena



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ABANTO ZIERBENAKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MEATZARIAREN ETORBIDEA 2
Udalerria: Abanto Zierbena
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 636 20 00
Helbide elektronikoa: gizartelana@abanto-zierbena.org
gizarteratze@abanto-zierbena.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ondarroako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ondarroako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Ondarroa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA-ARTIBAICO UDALERRIEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. BERRIATUKO, ETXEBARRIKO, ISPASTERKO, LEKEITIOKO, MARKINA-XEMEINGO, ONDARROAKO ETA ZIORTZA-BOLIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: KANTTOIPE KALEA 2 BEHEA 48700
Udalerria: Ondarroa
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 683 36 71
Helbide elektronikoa: ongizate.ondarroa@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Base_Serviciodeinformacionvaloracionyorientacion.aspx

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ortuellako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ortuellako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ortuella



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ORTUELLAKO UDALA - GIZARTE-ONGIZATEA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MEATZARIAREN ETORBIDEA 7
Udalerria: Ortuella
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 632 10 35
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zallako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zallako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zalla



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ESKUBIDEAK. ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa:
accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Balmasedako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Balmasedako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Balmaseda



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BALMASEDAKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SAN SEVERINO PLAZA 1
Udalerrria: Balmaseda
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 610 24 91
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Abadiñoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Abadiñoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Abadiño



Baliabidearen deskribapena: Oinarritzko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. ABADIÑOKO, ATXONDOKO, BERRIZKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAIO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SAN PRUDENTZIO KALEA 10
Udalerria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Muskizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Muskizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Muskiz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUSKIZKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: SAN JUAN AUZOA Z.G.

Udalerria: Muskiz

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 670 99 36 / 94 670 60 00

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.muskiz.org/eu-ES/Zerbitzuak/GizarteEkintza/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Elorrioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elorrioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elorrio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. ABADIÑOKO, ATXONDOKO, BERRIZKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAIO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO PLAZA Z.G.
Udalerria: Elorrio
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lekeitioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lekeitioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lekeitio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA-ARTIBAICO UDALERRIEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. BERRIATUKO, ETXEBARRIKO, ISPASTERKO, LEKEITIOKO, MARKINA-XEMEINGO, ONDARROAKO ETA ZIORTZA-BOLIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GAMARRA PLAZA BEHEA
Udalerria: Lekeitio
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 603 41 00
Helbide elektronikoa: ongizate.lekeitio@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Berangoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berangoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Berango



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URIBE-KOSTAKO ZERBITZU-MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. BARRIKAKO, BERANGOKO, GORLIZKO, LEMOIZKO, PLENTZIAKO, SOPELAKO ETA URDULIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELEXALDE 3
Udalerria: Berango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gueñesko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gueñesko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gueñes



Baliabidearen deskribapena: Oinarritzko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ESKUBIDEAK. ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa:
accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Derioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Derioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Derio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. LARRABETZUKO, LEZAMAKO, DERIOKO, LOIUKO, SONDIKAKO ETA ZAMUDIOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: KULTUR BIRIKA ANBOTO PLAZA 5
Udalerria: Derio
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 454 22 43
Helbide elektronikoa: mlarrea@txorierri.eu



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.txorierri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gorlizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gorlizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Gorliz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URIBE-KOSTAKO ZERBITZU-MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. BARRIKAKO, BERANGOKO, GORLIZKO, LEMOIZKO, PLENTZIAKO, SOPELAKO ETA URDULIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ALDAI KALEA Z.G. (Udaltzaingoaren eraikina)
Udalerria: Gorliz
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Markina-Xemeingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Markina-Xemeingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Markina-Xemein



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA-ARTIBAICO UDALERRIEN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. BERRIATUKO, ETXEBARRIKO, ISPASTERKO, LEKEITIOKO, MARKINA-XEMEINGO, ONDARROAKO ETA ZIORTZA-BOLIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: XEMEIN ETORBIDEA 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 90 27
Helbide elektronikoa: ongizate.markina@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte->

[Ongizatea/Orrialdeak/Base_Serviciodeinformacionvaloracionyorientacion.aspx](http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Base_Serviciodeinformacionvaloracionyorientacion.aspx)

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Berrizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berrizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Berriz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BERRIZKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ITURRIZA KALEA 51

Udalerrria: Berriz

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 682 45 25

Helbide elektronikoa: gizarte2@berriz.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.berriz.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Sondikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sondikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Sondika



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. LARRABETZUKO, LEZAMAKO, DERIOKO, LOIUKO, SONDIKAKO ETA ZAMUDIOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GORONDAGANE BIDEA 1
Udalerria: Sondika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 453 38 89
Helbide elektronikoa: gsarria@txorierri.eu



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.txorierri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Plentziako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Plentziako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Plentzia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URIBE-KOSTAKO ZERBITZU-MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. BARRIKAKO, BERANGOKO, GORLIZKO, LEMOIZKO, PLENTZIAKO, SOPELAKO ETA URDULIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ONTZIOLA PLAZA Z.G.
Udalerria: Plentzia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 76 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Urduñako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urduñako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Urduña



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URDUÑAKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ZAHARRA 2 ETA 4

Udalerria: Urduña

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 945 38 30 03

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Igorreko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Igorreko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Igorre



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-
EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO,
UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELEXALDE KALEA 49
Udalerria: Igorre
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ugaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ugaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ugao



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: UGAOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIAREN PLAZA 1

Udalerrria: Ugao

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 632 21 54

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.ugao-miraballes.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/SerSo_Servicio_social_de_Base.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Urdulizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Urdulizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Urduliz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URIBE-KOSTAKO ZERBITZU-MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. BARRIKAKO, BERANGOKO, GORLIZKO, LEMOIZKO, PLENTZIAKO, SOPELAKO ETA URDULIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: AITA GOTZON KALEA 1
Udalerria: Urduliz
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 76 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Iurretako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Iurretako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Iurreta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ONGIZATEA - ABADIÑOKO, ATXONDOKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAIOKO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: BIDEBARRIETA 5
Udalerria: Iurreta
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 620 04 92

Helbide

bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

<http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte->

[Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx](http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx)

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lemoako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lemoako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lemoa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO, UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ARRAIBI AUZOA 1
Udalerria: Lemoa
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 631 30 05 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zamudioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zamudioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zamudio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. LARRABETZUKO, LEZAMAKO, DERIOKO, LOIUKO, SONDIKAKO ETA ZAMUDIOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SABINO ARANA PLAZA 1
Udalerria: Zamudio
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 406 09 99
Helbide
rfernandezdeleceta@txorierri.eu

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.txorierri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zaldibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zaldibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zaldibar



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. ABADIÑOKO, ATXONDOKO, BERRIZKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAIO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: DIPUTAZIO PLAZA 1
Udalerria: Zaldibar
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Alonsotegiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Alonsotegiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Alonsotegi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ALONSOTEGIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MENDINABEITIA DOKTOREA PLAZA 1
Udalerrria: Alonsotegi
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 486 01 41
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.alonsotegi.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongintza/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Karrantza Haraneko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Karrantza Haraneko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Karrantza Harana



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Orozkoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Orozkoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Orozko



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: OROZKOKO UDALA - GIZARTE-ONGIZATEA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ZUBIAUR PLAZA Z.G.

Udalerrria: Orozko

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 633 96 33

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.orozkoudala.com/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizate/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Sopuertako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sopuertako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Sopuerta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA - ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MERCADILLO AUZOA
Udalerria: Sopuerta
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionesocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bakioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bakioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bakio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUNGIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA. ARRIETAKO, BAKIOKO, FRUIZEKO, GAMIZ-FIKAKO, LAUKIZKO, MEÑAKAKO ETA MUNGIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: AGIRRE LEHENDAKARIA PLAZA 2
Udalerria: Bakio
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 946 15 55 51 / 946 155 564
Helbide elektronikoa:
mungialde.gizartezerbitzuak@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lezamako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lezamako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Lezama



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. LARRABETZUKO, LEZAMAKO, DERIOKO, LOIUKO, SONDIKAKO ETA ZAMUDIOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ARETXALDE AUZOA 1
Udalerria: Lezama
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 455 60 07
Helbide elektronikoa: mlarrea@txorierri.eu



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.txorierri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Loiuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Loiuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Loiu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - LARRABETZUKO, LEZAMAKO, DERIOKO, LOIUKO, SONDIKAKO ETA ZAMUDIOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO ENPARANTZA 1
Udalerrria: Loiu
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 471 24 85
Helbide elektronikoa: gsarria@txorierri.eu



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.txorierri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Larrabetzuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Larrabetzuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Larrabetzu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. LARRABETZUKO, LEZAMAKO, DERIOKO, LOIUKO, SONDIKAKO ETA ZAMUDIOKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ASKATASUNAREN ENPARANTZA 1
Udalerria: Larrabetzu
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 455 70 27
Helbide elektronikoa:
rfernandezdeleceta@txorierri.eu



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.txorierri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mundakako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mundakako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Mundaka



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LEHENDAKARI AGIRRE ENPARANTZA 1
Udalerrria: Mundaka
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa: mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gordexolako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gordexolako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gordexola



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA - ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionesocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Busturiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Busturiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Busturia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: AXPE AUZOA 1 (AXPEKO ANDRE MARIA ELIZAREN ONDOAN)
Udalerrria: Busturia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturialdekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gatikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gatikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gatika



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GATIKAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: GARAI AUZOA Z.G.

Udalerria: Gatika

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 615 12 01

Helbide

ainara.bergaretxe@gatika.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zaratamoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zaratamoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zaratamo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZARATAMOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ARKOTXA AUZOA

Udalerria: Zaratamo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 456 60 00

Helbide

bsocial.zaratamo@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Barrikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Barrikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Barrika



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URIBE-KOSTAKO ZERBITZU-MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. BARRIKAKO, BERANGOKO, GORLIZKO, LEMOIZKO, PLENTZIAKO, SOPELAKO ETA URDULIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UDALETXEKO BIDEA 6
Udalerria: Barrika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 76 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zierbenako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zierbenako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zierbena



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZIERBENAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: SAN ROMAN AUZOA 6B

Udalerria: Zierbena

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 636 60 07

Helbide elektronikoa: gizarte-langilea@zierbena.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.zierbena.net/eu-ES/Herritarrak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Muxikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Muxikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Muxika



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UGARTE 1
Udalerrria: Muxika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Dimako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Dimako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Dima



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO, UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: UGARANA AUZOA 1
Udalerria: Dima
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 631 57 25 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Atxondoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Atxondoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Atxondo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK - ABADIÑOKO, ATXONDOKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAÍKO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: FORUEN PLAZA 1
Udalerria: Atxondo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 620 04 92

Helbide

bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

<http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte->

[Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx](http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx)

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gamiz-Fikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gamiz-Fikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gamiz-Fika



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUNGIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA. ARRIETAKO, BAKIOKO, FRUIZEKO, GAMIZ-FIKAKO, LAUKIZKO, MEÑAKAKO ETA MUNGI AKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ERGOIEN Z.G.

Udalerria: Gamiz-Fika

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonoa: 946 15 55 51 / 946 15 55 64

Helbide elektronikoa:
mungialde.gizartezerbitzuak@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Otxandioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Otxandioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Otxandio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK - ABADIÑOKO, ATXONDOKO, DURANGOKO, ELORRIKO, GARAICO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: PLAZA NAGUSIA 1
Udalerria: Otxandio
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 620 04 92

Helbide

bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zeanuriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zeanuriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zeanuri



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO, UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: OLABARRI AUZOA 1
Udalerria: Zeanuri
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 673 91 46 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lemoizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lemoizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lemoiz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URIBE-KOSTAKO ZERBITZU-MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK. BARRIKAKO, BERANGOKO, GORLIZKO, LEMOIZKO, PLENTZIAKO, SOPELAKO ETA URDULIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: URIZAR AUZOA Z.G. - BEHEA
Udalerria: Lemoiz
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 946 76 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Berriatuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berriatuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Berriatua



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA-ARTIBAICO UDALERRIEN MANKOMUNITATEA - BERRIATUKO, ETXEBARRIKO, ISPASTERKO, LEKEITIOKO, MARKINA-XEMEINGO, ONDARROAKO ETA ZIORTZA-BOLIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO PLAZA 1
Udalerria: Berriatua
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 613 70 30
Helbide elektronikoa: ongizate.berriatua@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mallabiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mallabiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mallabia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MALLABIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ARTEIZ KALEA Z.G.

Udalerria: Mallabia

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonoa: 943 17 14 61; 943 17 03 27

Helbide elektronikoa: ongizatea@mallabia.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.mallabia.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Areatzako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Areatzako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Areatza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-
EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO,
UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GUDARIEN PLAZA 1
Udalerria: Areatza
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 673 90 10 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Laukizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Laukizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Laukiz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUNGIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA. ARRIETAKO, BAKIOKO, FRUIZEKO, GAMIZ-FIKAKO, LAUKIZKO, MEÑAKAKO ETA MUNGIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LAUAXETA ENPARANTZA Z.G.
Udalerria: Laukiz
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 15 55 51
Helbide elektronikoa:
mungialde.gizartezerbitzuak@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zeberioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zeberioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zeberio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZEBERIOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ZUBIALDE AUZOA 10

Udalerria: Zeberio

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 648 10 79

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bediako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Bediako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bedia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-
EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO,
UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: AGIRRE LEHENDAKARIA ENPARANTZA 1
Udalerria: Bedia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 6314200 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arrankudiagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arrankudiagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arrankudiaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRANKUDIAGAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ARENE AUZOA 1

Udalerria: Arrankudiaga

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 648 17 12

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Foruko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Foruko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Forua



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ELEXALDE AUZOA 1

Udalerrria: Forua

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 625 51 22

Helbide

mank.ssbusturaldea@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Maruri-Jatabeko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Maruri-Jatabeko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Maruri-Jatabe



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MARURI-JATABEKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ERDIGUNE AUZOA 68

Udalerria: Maruri-Jatabe

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 674 22 53

Helbide elektronikoa: gizarte.maruri@maruri-jatabe.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gauegiz Arteagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gauegiz Arteagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gauegiz Arteaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO ENPARANTZA 1
Udalerrria: Gauegiz-Arteaga
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Eako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Ea



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: DONIBANE ENPARANTZA 2
Udalerrria: Ea
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Galdamesko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Galdamesko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Galdames



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA - ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arteako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arteako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Artea



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO, UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO PLAZA 1
Udalerria: Artea
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 673 92 17 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Etxebarriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Etxebarriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Etxebarria



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA-ARTIBAICO UDALERRIEN MANKOMUNITATEA - BERRIATUKO, ETXEBARRIKO, ISPASTERKO, LEKEITIOKO, MARKINA-XEMEINGO, ONDARROAKO ETA ZIORTZA-BOLIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: PEÑANEKUA PLAZA 1
Udalerria: Etxebarria
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 64 32
Helbide elektronikoa: ongizate.etxebarria@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Artzentallesko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Artzentallesko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Artzentalles



Baliabidearen deskribapena: Oinarritzko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA - ARTZENTALLESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Meñakako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Meñakako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Meñaka



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUNGIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA. ARRIETAKO, BAKIOKO, FRUIZEKO, GAMIZ-FIKAKO, LAUKIZKO, MEÑAKAKO ETA MUNGIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELIAS AGIRRE PLAZA 1
Udalerria: Meñaka
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 946 15 55 51
Helbide elektronikoa:
mungialde.gizartezerbitzuak@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:
http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ispasterko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ispasterko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ispaster



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA-ARTIBAICO UDALERRIEN MANKOMUNITATEA - BERRIATUKO, ETXEBARRIKO, ISPASTERKO, LEKEITIOKO, MARKINA-XEMEINGO, ONDARROAKO ETA ZIORTZA-BOLIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELEXALDE AUZOA 9 1. SOLAIRUA
Udalerria: Ispaster
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 684 29 99 - 94 684 40 25
Helbide elektronikoa: ongizate.ispaster@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aulestiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aulestiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aulesti



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA IBARRA UDAL MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. AMOROTOKO, MENDEXAKO, MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAIZKO, GIZABURUAGAKO ETA AULESTIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: DONIBANE ENPARANTZA 1
Udalerria: Aulesti
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 684 29 63
Helbide elektronikoa: ongizate.lea-ibarra@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.leaibarra.eus/lea-ibarra-amankomunazgoa/gizarte-zerbitzuak/gizarte-zerbitzuak-kontaktua.php>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ibarrangeluko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ibarrangeluko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Ibarrangelu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ELEXALDE 1
Udalerrria: Ibarrangelu
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 625 51 22

Helbide

mank.ssbusturaldea@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arrietako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arrietako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Arrieta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUNGIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA. ARRIETAKO, BAKIOKO, FRUIZEKO, GAMIZ-FIKAKO, LAUKIZKO, MEÑAKAKO ETA MUNGIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: AITA ELORRIAGA 4 BEHEA
Udalerria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 15 55 51
Helbide elektronikoa:
mungialde.gizartezerbitzuak@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Fruizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Fruizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Fruiz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUNGIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA. ARRIETAKO, BAKIOKO, FRUIZEKO, GAMIZ-FIKAKO, LAUKIZKO, MEÑAKAKO ETA MUNGIAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ALDAI ENPARANTZA 5
Udalerria: Fruiz
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946 15 55 51 / 94 615 32 10
Helbide elektronikoa:
mungialde.gizartezerbitzuak@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Turtziozko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Turtziozko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Turtzioz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA - ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mañariako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mañariako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mañaria



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ZERBITZUAK - ABADIÑOKO, ATXONDOKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAIOKO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: EBARISTO B. KIRIKIÑO 10
Udalerria: Mañaria
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Errigoitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Errigoitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Errigoiti



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: URIA AUZOA 1
Udalerrria: Errigoiti
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturialdekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mendexako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mendexako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Mendexa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA IBARRA UDAL MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. AMOROTOKO, MENDEXAKO, MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAIZKO, GIZABURUAGAKO ETA AULESTIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ZELAIA AUZOA 1
Udalerrria: Mendexa
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 684 29 63
Helbide elektronikoa: ongizate.lea-ibarra@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.leaibarra.eus/lea-ibarra-amankomunazgoa/gizarte-zerbitzuak/gizarte-zerbitzuak-kontaktua.php>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ziortza-Bolibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ziortza-Bolibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ziortza-Bolibar



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA-ARTIBAICO UDALERRIEN MANKOMUNITATEA - BERRIATUKO, ETXEBARRIKO, ISPASTERKO, LEKEITIOKO, MARKINA-XEMEINGO, ONDARROAKO ETA ZIORTZA-BOLIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: DOMINGO UGARTETXEA 3
Udalerria: Ziortza-Bolibar
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 41 34 / 606 36 47 30
Helbide elektronikoa: ongizate.bolibar@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Munitibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen

erakundea: Munitibar - Arbatzegi - Gerrikaitz Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:

Munitibar - Arbatzegi - Gerrikaitz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA IBARRA UDAL MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. AMOROTOKO, MENDEXAKO, MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAIZKO, GIZABURUAGAKO ETA AULESTIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA 6

Udalerria: Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 684 29 63

Helbide elektronikoa:

ibarra@bizkaia.org

[ongizate.lea-](mailto:ongizate.lea-ibarra@bizkaia.org)



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.leaibarra.eus/lea-ibarra-amankomunazgoa/gizarte-zerbitzuak/gizarte-zerbitzuak-kontaktua.php>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Kortezubiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Kortezubiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Kortezubi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ENDERIKA AUZOA 2

Udalerrria: Kortezubi

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 625 51 22

Helbide

mank.ssbusturaldea@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ajangizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ajangizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ajangiz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AJANGIZKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: MENDIETA AUZOA Z.G.

Udalerria: Ajangiz

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 625 19 13.

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Morgako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Morgako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Morga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ANDRA MARI AUZOA, LEHENDAKARI AGIRRE ENPARANTZA 1
Udalerrria: Morga
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arratzuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arratzuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Arratzu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LOIOLA AUZOA 2
Udalerrria: Arratzu
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa: mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Amorotoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Amorotoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amoroto



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA IBARRA UDAL MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. AMOROTOKO, MENDEXAKO, MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAIZKO, GIZABURUAGAKO ETA AULESTIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ELEXALDE AUZOA 1

Udalerria: Amoroto

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 684 25 49 / 94 684 29 63

Helbide elektronikoa: ongizate.lea-ibarra@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.leaibarra.eus/lea-ibarra-amankomunazgoa/gizarte-zerbitzuak/gizarte-zerbitzuak-kontaktua.php>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mendatako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mendatako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mendata



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELEXALDE AUZOA 1. E
Udalerrria: Mendata
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arantzazuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arantzazuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Arantzazu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-
EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO,
UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ZELAIA AUZOA 1
Udalerria: Arantzazu
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 631 56 89 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Elantxobeko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elantxobeko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elantxobe



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: NAGUSIA 21
Udalerrria: Elantxobe
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Sukarrietako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sukarrietako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Sukarrieta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ANDER DEUNA ENPARANTZA 5
Udalerrria: Sukarrieta
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Garaiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Garaiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Garai



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ONGIZATEA - ABADIÑOKO, ATXONDOKO, DURANGOKO, ELORRIOKO, GARAIO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BIDEBARRIETA 5
Udalerria: Iurreta
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Muruetako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Muruetako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Murueta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LARRABE AUZOA 27
Udalerrria: Murueta
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa: mank.ssbusturaldea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lanestosako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lanestosako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Lanestosa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ENKARTERRIKO MANKOMUNITATEA - ARTZENTALESKO, KARRANTZA HARANEKO, GALDAMESKO, GORDEXOLAKO, GUEÑESKO, LANESTOSAKO, SOPUERTAKO, TURTZIOZKO ETA ZALLAKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LA INMACULADA AUZOA 15
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.enkarterri.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Eskubideak/Orrialdeak/ServiciosSocialesMancomunidad.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Izurtzako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Izurtzako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Izurtza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DURANGOKO MERINALDEAREN MANKOMUNITATEA - GIZARTE-ONGIZATEA - ABADIÑOKO, ATXONDOKO, DURANGOKO, ELORRIKO, GARAICO, IURRETAKO, IZURTZAKO, MAÑARIAKO, OTXANDIOKO ETA ZALDIBARKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELIZALDE AUZOA 20
Udalerria: Izurtza
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Mankomunitatearen Gizarte Zerbitzua:

http://www.mdurango.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Zerbitzuak/Orrialdeak/Base_Unidadesdebasedirectoriocompletodelasunidadesdebase.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ereñoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ereñoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ereño



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: EREÑOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ELEXALDE 10

Udalerria: Ereño

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 625 46 21

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Nabarnizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Nabarnizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Nabarniz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BUSTURIALDEKO GIZARTE-ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA - BUSTURIAKO, ELANTXOBEKO, GAUTEGIZ ARTEAGAKO, GERNIKA-LUMOKO, IBARRANGELUKO, MENDATAKO, MORGAKO, MUXIKAKO, MUNDAKAKO, SUKARRIETAKO, ERRIGOITIKO, FORUKO, KORTEZUBIKO, MURUETAKO, ARRATZUKO, EAKO ETA NABARNIZKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ELEXALDE AUZOA 2

Udalerrria: Nabarniz

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 625 51 22

Helbide

mank.ssbusturaldea@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.busturaldekomankomunitatea.org/eu-ES/Informazioa/Orrialdeak/default.aspx>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gizaburuagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gizaburuagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gizaburuaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEA IBARRA UDAL MANKOMUNITATEA – GIZARTE-ZERBITZUAK. AMOROTOKO, MENDEXAKO, MUNITIBAR-ARBATZEGI GERRIKAIZKO, GIZABURUAGAKO ETA AULESTIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ELEIZALDEA KALEA 2
Udalerria: Gizaburuaga
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 684 29 63
Helbide elektronikoa: ongizate.lea-ibarra@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:
<http://www.leaibarra.eus/lea-ibarra-amankomunazgoa/gizarte-zerbitzuak/gizarte-zerbitzuak-kontaktua.php>

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ubideko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ubideko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ubide



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRATIAKO UDALEN MANKOMUNITATEA – GIZARTE-EKINTZA. ARANTZAZUKO, AREATZAKO, ARTEAKO, BEDIAKO, DIMAKO, IGORREKO, LEMOAKO, UBIDEKO ETA ZEANURIKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: JON DEUNA AUZOA 4
Udalerria: Ubide
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 945 45 03 22 / 94 631 17 17
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.arratia.net/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arakaldoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arakaldoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arakaldo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARAKALDOKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ELEXALDE AUZOA 3

Udalerria: Arakaldo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 672 13 53

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Donostiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Donostiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Donostia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DONOSTIAKO UDALA - GIZARTE-ONGIZATE ARLOA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuak hirian dauden zortzi gizarte-etxeetan kokatuta daude. Helbidearen arabera dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzua.

Udalerria: Donostia

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 481000 (Udala)

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

<https://www.donostia.eus/info/bienestarsocial/dondeacudir.nsf/vowebContenidosId/NT000008FE?OpenDocument&idioma=eus&id=&cat=Centros%20de%20Servicios%20Sociales&doc=D>

8 zentroak honako lotura honetan kontsulta daitezke:

<https://www.donostia.eus/info/bienestarsocial/dondeacudir.nsf/fwCategoria?ReadForm&idoma=cas&id=&cat=Centros%20de%20Servicios%20Sociales>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Irungo Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Irungo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Irun



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: IRUNGO UDALA - GIZARTE-ONGIZATE ARLOA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: URDANIBIA PLAZA 6

Udalerrria: Irun

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 50 53 57

Helbide elektronikoa: bsocial@irun.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.irun.org/eusk/3ayunta/areas/area07.asp>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Errenteriako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Errenteriako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Errenteria



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ERRENTERIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SANTA KLARA KALEA 18
Udalerrria: Errenteria
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 44 96 04
Helbide elektronikoa: ssociales@errenteria.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Eibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Eibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Eibar



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: EIBARKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BISTA-EDER KALEA 10 - 4.
Udalerria: Eibar
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 70 84 40
Helbide elektronikoa: gizartekintza@eibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zarauzko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zarauzko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zarautz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZARAUZKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Zigordia 33

Udalerria: Zarautz

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 00 51 11

Helbide elektronikoa: ongizatea@zarautz.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Arrasateko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arrasateko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arrasate



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARRASATEKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO PLAZA NAGUSIA Z.G.
Udalerria: Arrasate
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 79 09 00
Helbide elektronikoa: ongizate@arrasate-mondragon.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Hernaniko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Hernaniko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Hernani



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: HERNANIKO UDALA - OSASUN- ETA GIZARTE-ONGINTZARAKO UDAL-PATRONATUA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SANDIUSTERRI KALEA 1
Udalerrria: Hernani
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 55 78 54
Helbide elektronikoa: ongitza@hernani.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Tolosako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Tolosako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Tolosa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: TOLOSAKO UDALA - OSASUNA ETA GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: PLAZA ZAHARRA, 6 A - BEHEA
Udalerria: Tolosa
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 69 74 60
Helbide
gizartezerbitzuak@tolosa.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lasarte-Oriako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lasarte-Oriako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lasarte-Oria



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LASARTE-ORIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: KALE NAGUSIA 22

Udalerria: Lasarte-Oria

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 37 61 79

Helbide elektronikoa: gizartez@lasarte-oria.org/
ssociales@lasarte-oria.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Hondarribiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Hondarribiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Hondarribia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: HONDARRIBIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: KALE NAGUSIA 20

Udalerria: Hondarribia

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 64 54 75

Helbide

elektronikoa:

gizarte.hondarribia@udal.gipuzkoa.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

*Pasaia*ko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Pasaia



Baliabidearen lurralde-irismena: Pasaia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: PASAIAKO UDALA - BERDINTASUN ARLOA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: EUSKADI ETORBIDEA 27

Udalerria: Pasaia

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 00 43 20

Helbide elektronikoa: gizartekintza@pasaia.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bergarako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bergarako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bergara



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BERGARAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SAN MARTIN AGIRRE PLAZA 1
Udalerrria: Bergara
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 77 91 65
Helbide elektronikoa:
bergara.ongizate@udal.gipuzkoa.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Andoaingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Andoaingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Andoain



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ANDOAINGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ANBROSIA OLABIDE (2. SOLAIRUA) – PIO BAROJA 1. B
Udalerria: Andoain
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 30 43 43
Helbide elektronikoa: gizarte-zerbitzuak@andoain.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Azpeitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Azpeitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Azpeitia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AZPEITIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: PLAZA NAGUSIA 5

Udalerria: Azpeitia

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 15 71 92

Helbide

gizartezerbitzuak@azpeitia.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Beasaingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Beasaingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Beasain



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BEASAINGO UDALA - GIZARTE-ONGIZATE ETA OSASUN ARLOA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LOINAZKO SAN MARTIN PLAZA 1
Udalerrria: Beasain
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefonoa: 943 02 80 75
Helbide elektronikoa: ongizate@beasain.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Azkoitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Azkoitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Azkoitia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AZKOITIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Herriko enparantza Nagusia
Udalerria: Azkoitia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 85 71 74
Helbide elektronikoa: gizar@azkoitia.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Elgoibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elgoibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elgoibar



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ELGOIBARKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: KALEGOEN PLAZA 6
Udalerria: Elgoibar
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 74 10 50
Helbide elektronikoa: ongizatea@elgoibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Oñatiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Oñatiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Oñati



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: OÑATIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: BIDEBARRIETA KALEA 12

Udalerria: Oñati

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 03 77 00

Helbide elektronikoa: ongizatea@onati.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Oiartzungo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Oiartzungo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Oiartzun



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: OIARTZUNGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: DONEZTEBE PLAZA 1

Udalerria: Oiartzun

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 49 05 52

Helbide elektronikoa: gizarte@oiartzun.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zumarragako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zumarragako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zumarraga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUMARRAGAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK, BERDINTASUNA ETA ANIZTASUNA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ITARTE ETXEA, BEHEKO SOLAIRUA
Udalerrria: Zumarraga
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 72 91 55
Helbide elektronikoa: barbizu@zumarraga.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zumaiaiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zumaiaiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zumaia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZUMAIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: AIZKORRI KALEA 4

Udalerria: Zumaia

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 86 22 00

Helbide elektronikoa: brankaharrera@zumaia.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ordiziako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ordiziako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ordizia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ORDIZIAKO UDALA - GIZARTE-ONGIZATEA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: NICOLAS LEKUONA PLAZA 2
Udalerria: Ordizia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 80 56 10
Helbide
gizarteongizartea@ordizia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Legazpiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Legazpiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Legazpi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEGAZPIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: EUSKAL HERRIA PLAZA 1

Udalerria: Legazpi

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943737030 (LUZ.: 282 ETA 280)

Helbide elektronikoa: lgarcia@legazpi.eus /
aaldabe@legazpi.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aretxabaletako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aretxabaletako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aretxabaleta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARETXABALETAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: OTALORA KALEA 1

Udalerrria: Aretxabaleta

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 71 18 62

Helbide elektronikoa: ongizate@aretxabaleta.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.aretxabaleta.eus/eu/sailak/gizarte-zerbitzuak?set_language=eu



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Urretxuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urretxuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Urretxu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URRETXUKO UDALA - GIZARTE-EKINTZA ARLOA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: IPARRAGIRRE KALEA 20

Udalerria: Urretxu

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 03 80 83

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Usurbilgo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Usurbilgo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Usurbil



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: USURBILGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: KALE NAGUSIA 43

Udalerria: Usurbil

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 38 71 10

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Urnietako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Urnietako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Urnietako Udala



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: URNIETAKO UDALA – GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ERREKALDE KALEA 1
Udalerria: Urnietako Udala
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 00 83 49
Helbide elektronikoa: gizarte@urnieta.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lezoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lezoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lezo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEZOKO UDALA – GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: GURUTZE SANTUAREN PLAZA Z.G.
Udalerria: Lezo
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 52 10 94
Helbide elektronikoa: gizartezerbitzuak@lezo.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Orioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Orioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Orio



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ORIOKO UDALA – GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ARITZAGA KALEA 15 BEHEA
Udalerrria: Orio
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 83 03 46
Helbide elektronikoa: gizarte@orio.eus



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:
<http://orio.eus/eu/gizarte-zerbitzua>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Villabonako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Villabonako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Villabona



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: VILLABONAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ERREBOTE PLAZA Z.G.

Udalerrria: Villabona

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 692 100

Helbide elektronikoa: gizarte@villabona.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://villabona.eus/eu/sailak-eta-zerbitzuak/hirigintza-eta-zerbitzuak.html>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Astigarragako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Astigarragako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Astigarraga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ASTIGARRAGAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: FORU ENPARANTZA 13

Udalerria: Astigarraga

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 33 52 32

Helbide elektronikoa: ongintza@astigarraga.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Debako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Debako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Deba



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: DEBAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK SAILA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BERASALUZE PLAZA 1
Udalerrria: Deba
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 19 29 33
Helbide
gizartezerbitzuak@deba.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

https://www.deba.eus/eu/udala/udalaren-egitura-eta-sailak/gizarte-zerbitzuak?set_language=eu



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lazkaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lazkaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lazkao



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LAZKAOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: EUSKADI ENPARANTZA 1
Udalerria: Lazkao
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943088080
Helbide elektronikoa: gizarte@lazkao.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mutrikuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mutrikuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mutriku



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUTRIKUKO UDALA - GIZARTE-ONGIZATEA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: TXURRUKA PLAZA Z.G.

Udalerria: Mutriku

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 60 32 44

Helbide elektronikoa: ongizate@mutriku.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ibarrako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ibarrako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ibarra



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: IBARRAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: SAN BARTOLOME PLAZA 2

Udalerria: Ibarra

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 67 04 15

Helbide elektronikoa: gizarte@ibarra.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Eskoriatzako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eskoriatzako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Eskoriatza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ESKORIATZAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: FERNANDO ESKORIATZA PLAZA 1
Udalerria: Eskoriatza
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 71 31 36
Helbide elektronikoa: agurtzane@eskoriatza.eus
beronika@eskoriatza.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Soraluzeko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Soraluzeko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Soraluze



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SORALUZeko UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: SANTA ANA KALEA 3

Udalerria: Soraluze

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 75 00 56 / 943 75 00 54

Helbide elektronikoa: gizarte@soraluze.eus
gizartezer@soraluze.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

https://www.soraluze.eus/eu/zerbitzuak/gizarte-zerbitzuak?set_language=eu



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zestoako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zestoako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zestoa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZESTOAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: FORU PLAZA 1, 2.

Udalerria: Zestoa

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 147 132

Helbide elektronikoa: gizartekintza@zestoa.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zizurkilgo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zizurkilgo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zizurkil



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AIZTONDO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: MUÑOA KALEA 3

Udalerria: Zizurkil

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 69 39 30

Helbide elektronikoa: aiztondo@aiztondo.eus
anabel@aiztondo.eus (gizarte-langilea)



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Getariako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Getariako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Getaria



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GETARIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: GUDARIEN PLAZA 1

Udalerria: Getaria

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 12 34 56 / 666 12 34 56

Helbide elektronikoa: gizartekintza@getaria.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Idiazabalgo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Idiazabalgo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Idiazabal



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: IDIAZABALGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: PLAZA NAGUSIA 3

Udalerria: Idiazabal

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 18 71 64

Helbide elektronikoa: gizarte@idiazabal.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Antzuolako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Antzuolako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Antzuola



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ANTZUOLAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: TORRESOROA Z.G. SAGASTI KALEA
Udalerria: Antzuola
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 787 195
Helbide elektronikoa: gizarte@antzuola.com



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.antzuola.com/index.php?option=com_content&view=article&id=34&Itemid=29&lang=eu



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mendaroko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mendaroko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mendaro



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MENDAROKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO ENPARANTZA 1

Udalerrria: Mendaro

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 03 32 82

Helbide elektronikoa: gizartekintza@mendaro.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.mendaro.eus/eu/gizarte-zerbitzuak>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: GOZATEGI PLAZA 1

Udalerria: Aia

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 13 11 44

Helbide elektronikoa: ongizate@aia.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Anoetako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Anoetako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Anoeta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ANOETAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA 1

Udalerrria: Anoeta

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 65 12 00

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Alegiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Alegiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Alegia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ALEGIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ENPARANTZA NAGUSIA Z.G.
Udalerria: Alegia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 65 47 68
Helbide elektronikoa: gizarte@alegia.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ataungo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ataungo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ataun



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ATAUNGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: SAN MARTIN AUZOA Z.G.

Udalerria: Ataun

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 18 00 11

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Irurako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Irurako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Irura



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: IRURAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MIKEL GOI-AINGERU PLAZA 1
Udalerria: Irura
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 69 13 33
Helbide elektronikoa: gizarte@irura.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.irura.eus/eu/zerbitzu-sozialak1>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zaldibiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zaldibiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zaldibia



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZALDIBIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SANTA FE KALEA 18
Udalerria: Zaldibia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 88 03 57
Helbide
zaldibiakogizartea@euskalnet.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zegamako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zegamako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zegama



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZEGAMAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: JOSE MAIORA PLAZA

Udalerria: Zegama

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 80 11 15

Helbide elektronikoa: gizarte@zegama.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Asteasuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Asteasuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Asteasu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ASTEASUKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LEGE ZAHARREN ENPARANTZA Z.G.
Udalerria: Asteasu
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 69 33 09
Helbide elektronikoa: gizarte@asteasu.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Segurako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Segurako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Segura



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SEGURAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: LARDIZABAL KALEA 5
Udalerria: Segura
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 80 10 06
Helbide elektronikoa: gizarte@segura.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Legorretako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Legorretako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Legorreta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEGORRETA KO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: KALE NAGUSIA 12

Udalerria: Legorreta

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 08 52 90

Helbide

gizarte@legorretakoudala.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ormaiztegiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ormaiztegiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ormaiztegi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ORMAIZTEGIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MUXIKA EGURASTOKIA KALEA 1
Udalerria: Ormaiztegi
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 88 26 60
Helbide elektronikoa: gizarte@ormaiztegi.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.ormaiztegi.eus/eu/gizarte-zerbitzuak>



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Elgetako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elgetako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elgeta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ELGETAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MENDIZALEEN PLAZA 1
Udalerrria: Elgeta
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 76 80 22
Helbide elektronikoa: gizarte@elgeta.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Berastegiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berastegiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Berastegi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BERASTEGIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA 1

Udalerria: Berastegi

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 68 36 20

Helbide elektronikoa: gzerbitzuak@berastegi.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Olaberriako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Olaberriako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Olaberria



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: OLABERRIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ELENA ORTS

Udalerria: Olaberria

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 881 232

Helbide elektronikoa: gizarte@olaberria.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Amezketako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Amezketako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amezketako Udala



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AMEZKETAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: FERNANDO AMEZKETARRAREN PLAZA
Udalerria: Amezketako Udala
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 65 31 89
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aizarnazabalgo Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Aizarnazabalgo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aizarnazabal



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AIZARNAZABALGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA 1

Udalerria: Aizarnazabal

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 897 053

Helbide

marregui@aizarnazabal.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Itsasondoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Itsasondoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Itsasondo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ITSASONDOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: KALE NAGUSIA 24

Udalerria: Itsasondo

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 88 11 70

Helbide elektronikoa: gizarte@itsasondo.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Lizartzako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Lizartzako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lizartza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LIZARTZAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ASKATASUNAREN PLAZA Z.G.
Udalerria: Lizartza
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 69 70 56
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ezkio-Itsasoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ezkio-Itsasoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ezkio-Itsaso



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: EZKIO-ITSASOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ANDUAGA ETXEA, SANTA LUZIA-
ANDUAGA AUZOA
Udalerria: Ezkio-Itsaso
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 721 303
Helbide elektronikoa: udala@ezkio.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Berrobiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Berrobiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Berrobi



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BERROBIKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: JOSE MARIA GOIKOETXEA KALEA 28
Udalerria: Berrobi
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 68 30 85 / 943 68 32 94
Helbide elektronikoa: ongizate@berrobi.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Errezilgo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Errezilgo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Errezil



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SAIAS GIZARTE-ZERBITZU MANKOMUNITATEA - ALBIZTURKO, BEIZAMAKO, BIDEGOIANGO ETA ERREZILGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HERRIKO ENPARANTZA 18 **Udalerri:**
Errezil
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 81 29 89
Helbide elektronikoa: saiaz@saiaz.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Bidania-Goiazko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bidania-Goiazko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bidania-Goiaz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SAIAZ GIZARTE-ZERBITZU MANKOMUNITATEA - ALBIZTURKO, BEIZAMAKO, BIDEGOANGO ETA ERREZILGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA

Udalerrria: Bidania-Goiaz

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 68 11 28

Helbide elektronikoa: saiaz@saiaz.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gabiriako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gabiriako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gabiria



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GABIRIAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA Z.G.

Udalerria: Gabiria

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 88 07 34

Helbide elektronikoa: gudala@gabiria.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Ikaztegieta Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ikaztegieta Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Ikaztegieta



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: IKAZTEGIETAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: SAN LORENTZO AUZOA 7

Udalerria: Ikaztegieta

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 65 33 29

Helbide

ikaztegieta@udal.gipuzkoa.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Adunako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Adunako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aduna



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AIZTONDO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA Z.G.

Udalerrria: Aduna

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 69 39 30

Helbide elektronikoa: aiztondo@aiztondo.eus
anabel@aiztondo.eus (gizarte-langilea)



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Leaburuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Leaburuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Leaburu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ULI MANKOMUNITATEA - BELAUNTZAKO, LEABURUKO, OREXAKO ETA GAZTELUKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: M^a LUISA AGIRRE KULTUR ETA OSASUN GUNEA
Udalerrria: Leaburu
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 67 59 31
Helbide
mul.osex@udal.gipuzkoa.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Alkizako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Alkizako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Alkiza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AIZTONDO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ALKIZA PLAZA 1

Udalerria: Alkiza

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 69 39 30

Helbide elektronikoa: aiztondo@aiztondo.eus
anabel@aiztondo.eus (gizarte-langilea)



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Altzoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Altzoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Altzo



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ALTZOKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ALTZO-MUINO AUZOA 73

Udalerria: Altzo

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 652 413

Helbide elektronikoa: gizarte@altzo.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Hernaldeko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Hernaldeko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Hernalde



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: HERNIALDEKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SANTA KRUZ APAIZA PLAZA 1
Udalerria: Hernalde
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 65 44 94
Helbide elektronikoa: gizartea@hernalde.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Abaltzisketako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Abaltzisketako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Abaltzisketa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ABALTZISKETAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: ABALTZISKETA GUNEA 1

Udalerria: Abaltzisketa

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 65 29 00

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Albzturko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Albzturko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Albztur



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SAIAS GIZARTE-ZERBITZU MANKOMUNITATEA - ALBZTURKO, BEIZAMAKO, BIDEGOIANGO ETA ERREZILGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SAN JUAN PLAZA Z.G.
Udalerrria: Albztur
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 68 11 28
Helbide elektronikoa: saiaz@saiaz.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Belauntzako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Belauntzako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Belauntza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ULI MANKOMUNITATEA - BELAUNTZAKO, LEABURUKO, OREXAKO ETA GAZTELUKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: HIRIBURU GUNEA 14
Udalerrria: Belauntza
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 67 43 66 – 620 79 20 18
Helbide elektronikoa:
mul.osexa@udal.gipuzkoa.net
nerea@uli.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Zeraingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zeraingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zerain



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ZERAINGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: OSTATU PLAZA Z.G.

Udalerria: Zerain

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 80 17 24

Helbide elektronikoa: gizarte@zerain.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Mutiloako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mutiloako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mutiloa



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: MUTILOAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: MUTILOA GUNEA Z.G. - HERRIKO PLAZA
Udalerria: Mutiloa
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 80 04 50
Helbide elektronikoa: gizarte@mutiloa.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Leintz-Gatzagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Leintz-Gatzagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Leintz-Gatzaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: LEINTZ-GATZAGAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: SAN MIGEL PLAZA 2
Udalerria: Leintz-Gatzaga
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 71 47 46
Helbide **elektronikoa:**
leintzgatzaga@udal.gipuzkoa.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Larraulgo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Larraulgo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Larraul



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: AIZTONDO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: LARRAUL GUNEA 6

Udalerria: Larraul

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 69 39 30

Helbide elektronikoa: aiztondo@aiztondo.eus
anabel@aiztondo.eus (gizarte-langilea)



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Elduaingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elduaingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elduain



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ELDUAINGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HIRIGUNEA KALEA 1

Udalerrria: Elduain

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 68 31 21

Helbide

gizartezerbitzuak@elduain.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Aramako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aramako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arama



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ARAMAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: IRIARTE 2

Udalerria: Arama

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 882 000

Helbide elektronikoa: gizarte@arama.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Orendaingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Orendaingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Orendain



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: OREDAINGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: KASKO-GAIN 17

Udalerria: Orendain

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 65 40 64

Helbide

orendain@udal.gipuzkoa.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Altzagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Altzagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Altzaga



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ALTZAGAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: PLAZA NAGUSIA Z.G.

Udalerria: Altzaga

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 80 65 40

Helbide elektronikoa: altzaga@udal.gipukoa.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gazteluko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gazteluko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gaztelu



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ULI MANKOMUNITATEA - BELAUNTZAKO, LEABURUKO, OREXAKO ETA GAZTELUKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: KONTSEJU KALEA 1
Udalerrria: Gaztelu
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 67 58 97
Helbide
mul.osexa@udal.gipuzkoa.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Baliarraingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Baliarraingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Baliarrain



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: BALIARRAINGO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ANDRA MARI ZERURATZEAREN
ENPARANTZA 9
Udalerria: Baliarrain
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 889 003
Helbide elektronikoa: gizarte@baliarrain.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Beizamako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Beizamako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Beizama



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: SAIAS GIZARTE-ZERBITZU MANKOMUNITATEA - ALBIZTURKO, BEIZAMAKO, BIDEGOIANGO ETA ERREZILGO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: BEIZAMA GUNEA 1 BEHEA 20739
Udalerrria: Beizama
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 81 63 38
Helbide elektronikoa: saiaz@saiaz.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Gaintzako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gaintzako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Gaintza



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziiplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: GAINZAKO UDALA - GIZARTE-ZERBITZUAK



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: HERRIKO PLAZA Z.G.

Udalerria: Gaintza

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 88 20 00 / 943 88 07 39

Helbide elektronikoa: gizarte.gaintza@udal.gipuzkoa.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Informazio, balorazio eta diagnostiko espezializatuko zerbitzua (OGZ)

Orexako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Orexako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Orexako Udala



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko gizarte-zerbitzua arreta-unitate bat da, polibalentea eta diziplina askotarikoa, udalaren gizarte-zerbitzuen barruan dago eta herritarrek Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemara iristeko duten lehen sarbidea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dago eskuratzeko irizpiderik.



Erakunde kudeatzailea: ULI MANKOMUNITATEA - BELAUNTZAKO, LEABURUKO, OREXAKO ETA GAZTELUKO UDALAK.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: ERREBOTE PLAZA 10
Udalerrria: Orexa
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 68 20 29 / 620 792 018
Helbide elektronikoa: nerea@uli.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

3. Aholkularitza juridikoa

3.1 Biktimari laguntzeko zerbitzua (BLZ)



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Justizia Sailburuordetza



Baliabidearen lurralde-irismena: EAE

E
U
S
K
O

J
A
U
R
L
A
R
I
T
Z
A



Baliabidearen deskribapena:

Delituen biktimen eskubideak babestea da zerbitzuaren egitekoa, eta legelariak, gizarte-langileak eta psikologoak osatutako diziplina anitzeko taldeek ematen dute. Biktima mota orori (emakumeen aurkako indarkeriaren biktimei eta bestelako biktimei) eskaintzen dio orientazioa, bai alderdi judizialei buruzkoa, eta bai, beharrezkoa baldin bada, alderdi sozialei buruzkoa ere.

Orientazio eta laguntza aurrez aurrekoa da, doakoa, konfidentziala, banakakoa eta pertsonalizatua, prozesu osoan: laguntza psikologikoa, prozesu judizialaren gaineko aholkularitza, doako justiziaren tramitazioa, lege-prozeduren gaineko informazioa, etab.

Horrez gainera, alor juridikoan laguntza psikologikoa eta soziala emateko programa bat ematen da, epaitegi-jardunek sorraraz dezaketen antsietatea kontrolatzeko, biktimari epaiketari aurre egiteko behar diren tresnak emateko, etab.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Euskal Autonomia Erkidegoko pertsonak, edozein delitu-egitateren eraginpean daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Bizkaia eta Gipuzkoa: Bizkaiko Birgizarteratze Institutua (EBI) Araba: Clara Campoamor elkarte



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Gasteiz: Gasteiz etorbidea 18, beheko solairua.
Bilbo: Ibañez de Bilbao 3, beheko solairua
Barakaldo: Bide Onera plaza z.g., solairuarte
Donostia: Kalkutako Teresa plaza 1, 1. solairua

Udalerrria: Gasteiz, Barakaldo, Bilbo, Donostia
LH: Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa.



Harremanetarako:

Telefona:

Gasteiz: 900180414 (doakoa) / 945004895
Bilbo: 900400028 (doakoa) / 944016487
Barakaldo: 944001031
Gipuzkoa: 900 100 928 (doakoa) / 943 000 768

Helbide elektronikoa:

Gasteiz: sav01-1@justizia.eus
Bilbo: Helbide elektronikoa: sav48-1@justizia.eus
Barakaldo: SAV48-BK1@justizia.eus
Gipuzkoa: sav20-1@justizia.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.euskadi.eus/web01-a2justic/eu/contenidos/informacion/sav/eu_sav/index.shtml



Oharrak:

Biktimari Laguntzeko Zerbitzua (BLZ) Barakaldoko, Bilboko, Donostiako eta Gasteizko Justizia Jauregietan dago.

Jendearentzako ordutegia: Goizez: astelehenetik ostiralera 08:30etik 15:00etara // Arratsaldeaz: astearte eta asteazkenetan 16:30etik 19:00etara // Uztaila eta abuztuaz: 08:00etatik 15:00etara.

3.2 Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko koordinazio-zentroa (EIKZ)



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Justizia Sailburuordetza



Baliabidearen lurralde-irismena: EAE



Baliabidearen deskribapena: Emakumearen aurkako Indarkeriaren Koordinazio Zentroak eginkizun hauek ditu: Genero-indarkeriaren alorrean neurriren bat duten ebazpen judizial guztiak jasotzea –organo judizial bakoitzak jakinaraziko dizkionak–; genero-indarkeriaren biktima diren pertsonen jakinaraztea Biktimari Laguntzeko Zerbitzuak zer prestazio ematen dituen, zentro hori, gainera, zerbitzu honekin koordinatuko da egokiak diren ondorioetarako; izendatutako arduradunaren bitartez, edo, hala badagokio, arduradun horrek izendatutako pertsonen bitartez etxeko indarkeriaren biktimak babesteko Estatuko erregistro nagusiko informazioa eskuratzea, organo judizialek behin-behinean edo behin betiko hartutako babes-neurriak benetan betetzen direla bermatzeko; taldeen bileretan parte hartzea eta genero-indarkeriaren egoerak zaintzeko eta egoera horiei jarraipena egiteko gaitasuna duen informazio-sistema eraikitzea helburu duten erakundeekin harremanetan egotea; Justiziarikiko Lankidetzaren Zerbitzuetako datuak mantendu, argitaratu eta eguneratzea, datu horiek koordinatuz eta laguntza emanez, bereziki, Biktimari Laguntzeko Zerbitzuari. Zerbitzu horrek Koordinazio Zentroarekin partekatu ahal izango ditu datuak egiten duen lana hobetzeko eta genero-indarkeriaren biktimei ematen zaien arreta hobetzeko.

Babes-aginduak dagokionez, zeregin hauek ditu Koordinazio Zentroak, Biktimari Laguntzeko Zerbitzuekin koordinazioan:

- a) Laguntza eta gizarte-babesa emateko neurriak koordinatzea.
- b) Biktimari informazioa ematea eta biktima gizarte-baliabide eta -laguntzetara bideratzea.
- c) Biktimari kalte-egilearen prozedura-egoera etengabe jakinaraztea, bai eta kautelazko neurrien irismenari eta indarraldiari buruzko argibideak ematea ere.
- d) Estatistikak prestatzea; horietan agertu beharko da zenbat babes-agindu, kautelazko neurri eta segurtasun-neurri jaso diren, datu pertsonalak inondik inora aipatu gabe.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Justizia jauregia: Barroeta Aldamar kalea 10. Bilboko Justizia Jauregia 8. solairua
Udalerrria: Bilbo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 401 67 26
Helbide elektronikoa: CCVMujer@aju.ej-gv.es



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

3.3 Aholkularitza juridikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako

Arabako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: ARABAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: ARABA



Baliabidearen deskribapena: Hegoak Foru Zerbitzuak genero-indarkeriaren alorreko prozesu aurreko arreta soziojuridiko espezializatua ematen die emakumeei, familia-zuzenbideari eta genero-indarkeriari buruzko gaietan eta genero-indarkeriak berariaz sorrarazitako prozesu juridikoen jarraipenean. Zerbitzu hori Gasteizen, Laudion eta Amurrion ematen da eta zerbitzu publikoko kanpoko kontratazioaren bitartez kudeatzen da, Gasteizko Udalarekin sinatutako lankidetzaz hitzarmen baten esparruan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktime diren emakumeak Arabako Lurralde Historikoan.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Zutitu SL



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Campo Volantín pasealekua 24, 4. solairua, 6. Saila
Udalerrria: Bilbo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 445 07 60
Helbide elektronikoa: info@zutitu.com



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:
<http://zutitu.com/eu/home.aspx>

http://www.araba.eus/cs/Satellite?c=Page&cid=500002135066&pagename=IFBS%2FPage%2FIFBS_contenidoFinal



Oharrak:
Zerbitzua eskatzailearen helbideari dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzuan eskatu behar da. Hitzordua telefono-zenbaki honetara deituta eskatuko da: 945 15 10 15.

Aholkularitza juridikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako.



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Bizkaiko Foru Aldundia
Baliabidearen lurralde-irismena:
BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena: Baliabide honen helburua senar-emazteak edo bikotekideak banantzen direnean familia-gatazkak prebenitzea eta ahal den neurrian arintzea da, baita familia barruan egon daitekeen edozein motatako indarkeria prebenitzea eta arintzea ere. Zehazki, honako zeregin hauek garatzen dira:

- Informazio juridikoa ematea familia-zuzenbidearen arloan, baita tratu txarrak eta/edo sexu-erasoak daudenean ere.
- Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsuan dagoen ofiziozko txandara iristen diren kasuen jarraipena egitea.
- Ezkontideak banantzeko prozesuaren aurretik hartu behar diren behin-behineko neurriak idaztea, premiazkoak diren kasuetan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Emakumeentzat eta gizonentzat da familia-zuzenbidearen arloan, baita tratu txarrak eta/edo sexu-erasoak daudenean ere.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Clara Campoamor elkarte



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Ercilla kalea 13
Udalerria: Bilbo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 944 23 91 55
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

[Aholkularitza juridikorako zerbitzua](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Baliabideen Atlas](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Bizkaiko baliabideen zerrenda](#)

Oharrak:

Elkartera zuzenean deituta eskuratzen da programa. Jendaurreko ordutegia: 10:00etatik 19:00etara.

Laguntza doakoa da eta baliabide mota hori ez duten udalerrietan bizi diren pertsonak

Aholkularitza juridikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako.

Gipuzkoako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: GIPUZKOAKO



Baliabidearen deskribapena: Tresna juridikoak erabiliz, indarkeria matxistaren egoerei heltzeari eta egoera horiek konpontzeari buruzko informazioa eta orientazioa ematen duen orientazio juridikorako zerbitzu bat da.

Programa horretan, eremu juridikoari eta familia-zuzenbideari buruz legezko informazioa eta aholkularitza nahi duten eta indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak artatuko dira arreta indibidualizatua eta pertsonalizatua emanaz, ikuspegi feministan eta ahalduntzailean oinarrituta. Zerbitzu horrek oso-osorik ekingo die aholkularitza soziojuridikoko premiei, tratu txarretatik eta sexu-indarkeriaren aurka gauza litezkeen egintzetatik eratorritakoei, egoera horiek gertatu diren eremua edozein izanda ere. Artatu behar diren egoerak hiru motatakoak izan daitezke:

- Prozesu aurreko informazioa eta aholkularitza juridikoa ematea familiaren eta zuzenbide penaleko gaien inguruan
- Aholkularitza juridikoa ematea emakumeak hainbat prozesu judizial irekita dauzkanean eta koordinatzeko premia dagoela balioesten denean
- Hala badagokio, aholkularitza juridikoa eta jarraipen juridikoa egitea kalteberatasun, larritasun eta premia bereziko egoeretan, baldin eta egoera horiek orientazioa eta laguntza behar badute.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Indarkeria matxistaren eta/edo sexu-erasoen biktima diren emakumeentzat da.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Arrats Elkartea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Kontsulatu 8 – Behea 3
Udalerria: Donostia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 11 65 16 / 688 68 26 79
Helbide elektronikoa: arrats@arrats.org



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:

<https://egoitza.gipuzkoa.eus/es/listado-tramites/-/tramiteak/xehetasuna/1736>



Oharrak:

Eskaera inprimaki normalduan egin beharko da aurrez aurre eskatzailea bizi den udalerriko Gizarte Zerbitzuetan.



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bilboko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Bilbo



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horren helburua emakumeei familia-zuzenbidearen eta genero-indarkeriaren eremuan lege-laguntza eta lege-aholkularitza ematea da. Azken batean, lege-aholkularitza eta -laguntza espezializatua ematea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Emakumeak oro har. Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak, udal-etxebizitzetan hartuta daudenak eta behar adinako baliabide ekonomikorik ez dutenak. Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak, udal-etxebizitzetan oraindik harrera egin ez zaienak, baina larritasun eta premia bereziko egoeran daudenez, baliabidea aplikatu behar zaienak. Baliabide ekonomikorik ez duten eta sexu-erasoen biktima diren emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Arreta psikosozialeko moduluak (Auzolan, Deustu-San Inazio eta Errekaldeberri).



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Auzolan: La Naja 5

Deustu-San Inazio: Aoiz plaza z.g.

Errekalde: Camilo Villabaso 24

Udalerrria: Bilbo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonoa:

Auzolan: 94 416 36 22

Deustu-San Inazio: 94 475 94 72

Errekalde: 944 44 98 60

Helbide elektronikoa:

Auzolan: info@moduloauzolan.org

Deustu-San Inazio:

servimujer@modulodeustosanignacio.org

Errekalde: maprekalde@euskalnet.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Barakaldoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Barakaldoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Barakaldo



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horren helburua sexu-indarkeriaren aurkako delituei eta genero-indarkeriari dagokionez familia-zuzenbidearen, lan-zuzenbidearen eta zuzenbide penalaren alorreko informazioa eta aholkularitza ematea da, baita doako justizia jasotzeko behar den dokumentazioaren alorrekoa ere. Baliabidearen helburuak honako hauek dira:

- Legezko aholkularitza ematea familia-zuzenbidearen, lan-zuzenbidearen eta zuzenbide penalaren alorrean, tratu txarrak eta/edo sexu-erasoak pairatzen dituzten emakumeei lehenetsuna emanez: genero-indarkeriari eta etxeko indarkeriari buruzko delituen inguruko informazioa eta aholkularitza ematea, baita genero-indarkeriaren eta etxeko indarkeriaren biktima diren emakumeek dituzten eskubideei buruz (gizarte-laguntza integrala eta doako laguntza juridikoa), lan-eskubideei eta Gizarte Segurantzarekiko prestazioei buruz, eskubide ekonomikoei buruz, Zuzenbide Zibilaren eta Familia Zuzenbidearen alorreko informazioa eta aholkularitza ere, jardunak genero-indarkeriaren kasuetan, prozesu judizialak, babes-agindua, neurri zibilak, filiazioa eta guraso-ahala, zaintza eta jagoletza, bisita-araubidea, etxebizitza erabiltzea eta baliatzea, Lan eta Gizarte Zuzenbidearen alorreko informazioa eta aholkularitza, doako justizia eskuratzearen alorreko informazioa eta abar (ez da auzitegiatar laguntzen).
- Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsuan dagoen ofiziozko txandara iristen diren kasuen jarraipena egitea
- Dauden baliabide juridikoak eskura izatea erraztea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Barakaldoko udalerrian erroldatutako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Zaballa 3 bis.
Udalerrria: Barakaldo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 478 94 35 / 94 478 94 22
Helbide elektronikoa:
asesoriajuridicamujer@barakaldo.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<https://www.barakaldo.org/portal/web/barakaldo/tramites/tramites-sanidad>



Oharrak:

Zerbitzua udalerriko Herritarrentzako Arreta Zerbitzuan eskatzen da (Egoitza nagusia: Herriko Plaza 1, Udaletxearen eranskinaren beheko solairuan edo Gurutzetako bulegoan: Balejo 4, kultura-etxeke beheko solairua). Zerbitzu hori ostiraletan ematen da 09:00etatik 13:00etara Zaballa kaleko 3.bis zenbakian.

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Getxoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Getxoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Getxo



Baliabidearen deskribapena: Baliabidearen helburuen artean, honako hauek daude: Legezko informazioa, aholkularitza eta laguntza ematea Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen erabiltzaileei, behar dutenei, alegia. Eskatzaileek dituzten legezko arazoak konpontzen laguntzea, baina legezko izapideak egitea eta/edo legezko ordezkariak salbuetsita daude. Zerbitzua bi alderditan ematen da: jendea artatzen da eta udaleko gizarte-zerbitzuetako profesionalei informazioa ematen zaie eta kontsulta egiten zaie.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Biztanleria, oro har.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Neguri: Urgull kalea z.g., 1. solairua
Romo-Areeta: Gorbeia mendia kalea 10,
Gobelaurrekiko izkina
Andra Mari: Urduñako portua kalea 16

Udalerrria: Getxo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Neguri: 94 466 01 01

Romo-Areeta: 94 466 01 53

Andra Mari: 94 466 01 30

Helbide elektronikoa: gizartez@getxo.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Portugaleteko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Portugaleteko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Portugalete



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horren helburua familia-zuzenbidearekin zerikusia duten gaien inguruko eta/edo tratatu txarren eta/edo sexu-erasoen kasuan orientazio juridikoa ematea da. Emakumearen aldeko aholkularitza juridikoa garatzen da familia-zuzenbidearen eremuan eta/edo tratatu txarren kasuan eta/edo sexu-erasoen kasuan; baita, ahal den neurrian, prebentzio gisa ere ezkontideak banantzen direnean edota familia barruko edozein motatako indarkeriaren kasuan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Portugaleteko udalerriko emakumeak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: EKUALE Elkartea



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Solar plaza z.g., 1. solairua

Udalerrria: Portugalete

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 472 92 00

Helbide elektronikoa: bienestar@portugalete.org

mujer@portugalete.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Oinarrizko gizarte-zerbitzuen bitartez eskuratzen da.

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Santurtziko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Santurtziko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Santurtzi



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horren helburu orokorra familia-zuzenbidearekin zerikusia duten gaiengatik eta/edo tratatu txarren eta/edo sexu-erasoen kasuan orientazio juridikoa ematea da. Honetan datza: aholkularitza juridikoa ematea, doako justizia-prozedurari buruzko informazioa ematea eta artatutako kasuen jarraipena egitea, baldin eta beharrezkotzat hartzen bada.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Santurtziko udalerriko emakumeak, genero-indarkeriaren biktima direnak, banantzeko, dibortziazeko edo seme-alaben zaintza lortzeko eta/edo mantenu-pentsioa lortzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Clara Campoamor Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Murrieta hiribidea 22, 11. atea
Udalerrria: Santurtzi
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 944 83 35 66
Helbide elektronikoa: igualdad@santurtzi.eus **mujer-**



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Basauriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Basauriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Basauri



Baliabidearen deskribapena: Indarkeriaren alorrean, jardunek honako jardun hauek hartzen dituzte barnean:

- Tratu txarrak eta sexu-erasoak edo -abusoak pairatzen dituzten emakumeen legezko eskubideak ezagutzera ematea, baita emakumeak babesteko eska daitezkeen eta lor daitezkeen legezko neurriak ere (baita gizarte- eta laguntza-arloko neurriak ere).
- Edozein motatako eskubideak baliatzeko eskuragarri dauden baliabideei buruzko informazioa eta orientazioa ematea, baita baliabide horiek eskuratzeko baliabideei buruzkoak ere.
- Artatutako emakumeen egoeraren inguruko aldizkako jarraipena egitea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Emakumeak oro har, bereziki genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Basauriko Emakumeen Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Marienea eraikina. Karega Goikoa kalea 54, 1. **Udalerrria:** Basauri
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 946 12 41 01
Helbide elektronikoa: administracion@basauri.eus cim-



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.ongietorri.basauri.eus/gestion.asp?codges=15&i=es>



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Leioako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Leioako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Leioa



Baliabidearen deskribapena: Helburu nagusia da informazioa eta aholkularitza legala eta juridikoa eskaintzea, familia-zuzenbidea eta tratu fisiko eta/edo psikikoko biktimen arreta lehenetsita. Azaldutako kasuak hartzen dira, arreta ematen zaie eta jarraipena egiten zaie.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Leioako udalerriko emakumeak, bereziki genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Inaurratzaga 1 – Behea
Udalerrria: Leioa
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 480 13 36
Helbide elektronikoa: gizartezerbitzuak@leioa.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Galdakaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Galdakaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Galdakao



Baliabidearen deskribapena: Bere helburua da tresna bat eskaintzea emakumearen eskubideak babesteko, lege-aholkularitza eskainiz emakumeek dituzten eskubideei eta balizko bide judizial eta egin beharreko ekintzei buruzko informazioaren bidez. Garatu beharreko esku-hartzeen artean daude: Aholkularitza orokorra ematea pertsona indibidualei eta kolektibo edo elkarte interesdunei, emakumearen problematikarekin erlazionatutako benetako kasuei buruz eta esku-hartze juridikoaren aukerei buruz: Emakumearen eskubideak defendatzea eta eskubide horiei buruzko informazioa ematea. Aholkularitza juridikoa ematea eremu guztietan, eta bereziki familia-zuzenbidearen, tratu txarren eta sexu-erasoen alorrean.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Galdakaoko udalerriko emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Pontzi Zabala, 3A Behea - Ardanza parkea
Udalerrria: Galdakao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 401 05 45
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Durangoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Durangoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Durango



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Helburua:

- Informazioa, aholkularitza, alboan egotea eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez.
- Egon litezkeen banantze- eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea.
- Dagokionean, doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubidea izateari buruzko informazioa ematea. Urgentziatzko egoeretan, familia-indarkeriatik eratortzen dena, banantze edo dibortzio aurretik presako neurriak ere tramitatzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio
Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 620 04 92
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Sestaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Sestaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Sestao



Baliabidearen deskribapena: Helburu orokorra genero-indarkeriaren eta sexu-erasoen biktima diren edo kalteberatasun-egoeran dauden emakumeei orientazio juridikoa ematea da. Zerbitzu horrek honako alor hauei buruzko informazio juridikoa ematen du: familia-zuzenbidea, lan-zuzenbidea, zuzenbide zibila eta doako justizia eskuratzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Sestaoko udalerrian erroldatutako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Neba-Neba Elkarteak).



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Txabarri kalea 85 (Neba-Neba Elkarteak)
Udalerrria: Sestao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 495 04 99.
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.sestao.eus/eu->

[ES/Zerbitzuak/Berdintasuna/Orrialdeak/Igualdad_02Serviviosyrecursos.aspx](http://www.sestao.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Berdintasuna/Orrialdeak/Igualdad_02Serviviosyrecursos.aspx)



Oharrak:

Jendaurreko ordutegia honako hau da: astelehenetan 18:00etatik 20:00etara. Asteazkenetan 17:30etik 19:30era. Ostegunetan 10:00etatik 12:00etara.

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Erandioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Erandioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Erandio



Baliabidearen deskribapena: Herritarrei informazioa eta doako legezko aholkularitza eta laguntza juridikoa emateko zerbitzua, kasu askotan familia-gatazkak sustatzeko eta arintzeko ezkontideak edo bikotekideak banantzen direnean, baita familia barruko edozein indarkeria mota dagoenean ere.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Erandion erroldatutako emakumeak eta gizonak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Clara Campoamor elkarte



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Altzaga: Udaletxea (beheko solairua eskuina)

Irailaren 23 plaza z.g.

Astrabudua: Meso kalea 20

Udalerrria: Astrabudua - Erandio

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Altzaga: 94 489 01 45

Astrabudua: 94 406 99 19

Helbide elektronikoa: bsocial@erandio.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amorebieta-Etxano



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horren helburua udalerriko emakumeei aholkularitza juridikoa, oro har, ematea da. Oro har, aholkularitza juridikoa ematea familia-zuzenbidearen alorrean: banantzeko, dibortziazeko eta irabazpideak likidatzeko prozeduretan. Aholkularitza juridikoa genero-indarkeriaren alorrean. Doako justizia izapidetzeari buruzko aholkularitza.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Amorebieta-Etxanoko udalerriko emakumeak



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Nafarroa kalea z.g.

Udalerrria: Amorebieta-Etxano

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 630 01 90

Helbide elektronikoa: ongizatea@amorebieta.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Mungiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mungiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mungia



Baliabidearen deskribapena: Mungialde Mankomunitatearen doako zerbitzua, emakumeei legezko aholkularitza ematen diena familia-zuzenbideari buruz (banantzea/dibortzioa, seme-alaben eskubideak eta betebeharrak eta irabazpidezko sozietateen likidazioetatik eratorritako gaiak), genero-indarkeriari eta/edo etxeko indarkeriari eta sexu-erasoei buruz. Kontsulta egiteko baliabidea da, zeinaren bitartez beste baliabide batzuei laguntzen zaien eta haietara bideratzen diren, baina inoiz ez da izapiderik egiten.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko emakumeak eta/edo adingabeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea
Udalerrria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 615 55 51
Helbide **elektronikoa:**
gizartezerbitzuak@mungialde.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Gernika-Lumoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gernika-Lumoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gernika-Lumo



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Alhondiga 6
Udalerria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonoa: 94 625 51 22
Helbide
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Ermuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ermuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ermua



Baliabidearen deskribapena: Baliabideak honako hau eskaintzen du: Errekurtsoei buruzko zuzeneko informazioa: Doako justizia, genero-indarkeria... Aholkularitza juridikoa familia-zuzenbidearen, tratu txarren eta sexu-erasoen alorrean. Informazioa/Aholkularitza banantzeko edota dibortziatzeko prozesuetatik eratorritako problematikei buruz, baita genero-arrazoia dela-eta sor daitezkeen diskriminazio- edota desberdintasun-egoeren aurrean ere. Beste batzuk.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Kalteberatasun-egoeran dauden eta batzuetan genero-indarkeriaren biktima diren Ermuko udalerriko emakumeak, banantzeko edota dibortziatzeko prozesuan daudenak, gatazka-egoeran daudenak, eta abar. Herritarrak, oro har, gizonak ere artatzen direlako.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Emakumeen topalekua. Izelaieta kalea 12
Udalerrria: Ermua
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 943 17 10 30
Helbide elektronikoa:
bfernandez@udalermua.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza eta laguntza juridikoa eta psikologikoa udalaren Gizarte Arloan sartuta dagoen Berdintasun Sailean ematen da.

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Sopelako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Sopelako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Sopela



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Familia-zuzenbidearen alorrean aholkularitza juridikoa emateko eta doako justiziaren izapidetzea formalizatzeko laguntza emateko zerbitzua da. Hainbat ekintza garatzen ditu: Familia-krisiko egoeran dauden emakumeei behar duten aholkularitza ematea. Mankomunitateko Gizarte Zerbitzuek behar duten aholkularitza ematea. Doako justizia eskatzen duten emakumeei onura hori izapidetzen laguntzea: dagozkien inprimakiak ematea, aurkeztu behar duten dokumentazioa emakumearekin egiaztatzea, eta, hori ezinezkoa izanez gero, dokumentazioa Epaitegian aurkeztea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Uribe Kostako Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren emakumeak eta adingabeak, etxeko indarkeriaren edo genero-indarkeriaren biktima direnak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 2-4
Udalerrria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 676 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerrri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Etxebarriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Etxebarriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Etxebarri



Baliabidearen deskribapena: Aholkularitza eskaintzea prebentzioan eta arreta ematea etxeko tratu txarren biktimak diren emakumeei eta adingabeei. Banantzeko prozesuetan dauden familiei/emakumeei aholkularitza ematea. Oinarrizko Gizarte Zerbitzuetako profesionalekin koordinatzea bideratutako kasuen jarraipena egiteko eta baterako jardun-jarraibideak ezartzeko. Prestakuntza, koordinazioa eta kasuen jarraipena egitea Gizarte Zerbitzuetako profesionalekin (gizarte-laguntzaileak, hezitzaileak, kasu espezifikoetan, udaleko beste alor batzuetako profesionalak eta kanpoko profesionalak). Kalteberatasun-egoeran dauden familiei eta emakumeei aholkularitza eta prestakuntza ematea eremu juridikoko prozedurei eta zerbitzuei buruz.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren eta sexu-erasoen biktimak diren emakumeak. Banantzetik eratorritako kalteberatasun-egoeran dauden familiak eta emakumeak, kargak dituzten eta bakarrik dauden emakumeak, beste kalteberatasun-egoera batzuetan dauden emakumeak eta familiak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Santa Ana 1 Behea
Udalerria: Etxebarri
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 440 42 25
Helbide elektronikoa: ongizate@etxebarri.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Abanto Zierbenako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Abanto Zierbenako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Abanto Zierbena



Baliabidearen deskribapena: Programaren helburua gai juridikoen alorrean aholkularitza ematea da honako hauei buruz: Hainbat ekintza garatzen ditu: Familia-zuzenbidearen alorreko aholkularitza juridikoa: banantzeak, izatezko bikoteak, pentsioak, bisita-araubidea, elkarrekin adostutako prozesuak, dibortzioak, eta abar. Genero-indarkeriaren alorreko aholkularitza juridikoa: tratu txar fisikoa eta psikologikoa, sexu-erasoak, eta abar. Doako justizia eskatzeari buruzko aholkularitza. Beste kontsulta batzuk: errentamenduak, salerosketa, ez ordaintzeak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Abanto Zierbenako udalerrian bizi diren emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: El Minero Hiribidea 2, behea
Udalerrria: Abanto Zierbena
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 636 20 00
Helbide elektronikoa: gizartelana@abanto-zierbena.org
gizarteratze@abanto-zierbena.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.abanto-zierbena.eus/eu-ES/Albisteak/Orrialdeak/Serviciodeasesoramientojur%C3%ADdico.aspx>



Oharrak:

Hitzordua eskatu behar da telefono-zenbaki hauetara deituta: 94 636 17 37 / 94 636 17 39

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Ondarroako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ondarroako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Ondarroa



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Hainbat ekintza garatzen ditu: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren familiak, emakumeak eta gizonak



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENeko KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Ortuellako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ortuellako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ortuella



Baliabidearen deskribapena: Hainbat ekintza garatzen ditu: Emakumeek dituzten eskubideen berri ematea emakumeei, baita eskubide horiek ematen dizkieten aukeren berri ematea ere. Dauden arazo juridikoen inguruan eta arazo horiek ekarriko dituzten ondorioen inguruan aholku ematea. Salaketak eta/edo errekurtsioak idazten eta, ondoren, epaitegietan aurkeztzen laguntzea. Udaleko teknikariei (Berdintasun Arloa eta Gizarte Ongizateko Arloa) laguntzea lege-arazo jakin batzuetan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ortuellako udalerriko emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Minero Hiribidea 7
Udalerrria: Ortuella
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 632 10 35
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Zallako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zallako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zalla



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza iuridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonen.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa:
accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza iuridikoa ematen.

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Balmasedako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Balmasedako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Balmaseda



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horren helburua laguntza juridikoa ematea da, oro har, aholku emanez eta informazio orokorra eta pertsonalizatua emanez gomendatutako prozedurei buruz. Emakumearekin eta zuzenbidearekin lotuta azaltzen den edozein gairi buruzko informazioa eta aholkularitza ematen du eta hainbat espezialitate hartzen ditu barnean: Familia, Etxeko indarkeria, Arlo fiskala, Gizarte Segurantzak, Lan-arloa, Oinordetzak eta Bestelakoak.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Balmasedako udalerriko emakumeak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Udala: San Severino plaza 1,
Emakumearen etxea: Hedegile kalea 62
Udalerrria: Balmaseda
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona:
Udala: 94 680 00 00
Emakumearen etxea: 94 610 30 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Zerbitzua eskuratzeko ezinbestekoa da hitzordua izatea. Horretarako, Emakumearen Etxera hurbil zaitezke edo 946103099 telefono-zenbakira dei dezakezue.



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Abadiñoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Abadiñoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Abadiño



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak dira. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Urgentziazko egoeretan, familia-indarkeriatik eratortzen dena, banantze edo dibortzio aurretik presako neurriak ere tramitatzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: San Trokaz Plaza 1

Udalerrria: Abadiño

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 620 04 92

Helbide

gizarte3.mdurando@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Muskizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Muskizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Muskiz



Baliabidearen deskribapena: Hainbat ekintza garatzen ditu: Informazio juridikoa ematea familia-zuzenbidearen, lan-zuzenbidearen eta zuzenbide penalaren arloan, tratu txarrak eta/edo sexu-erasoak pairatzen dituzten emakumeei lehentasuna emanez. Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsuan (genero-indarkeria) dagoen ofiziozko txandara iristen diren kasuen jarraipena egitea. Emakumeek beren ohiko arazoak konpon ditzaten laguntzea, emakume horien egoerara egokitutako baliabideak bilatuz. Dauden baliabide juridikoak eta baliabide horietara eramango duten bideak eskuratzen laguntzea. Salaketak eta/edo errekurtsioak idazten eta, ondoren, epaitegietan aurkeztzen laguntzea. Udaleko, Berdintasun Alorreko eta Gizarte Ongizate Alorreko teknikariei aholku ematea sor dakizkiekeen lege-arazo zehatzen inguruan, baita emandako arreta itzultzea ere, txosten tekniko baten bitartez gizarte-zerbitzuetako profesionalek bideratzen dituzten kasuetan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Muskiz udalerriko biztanleak (Oinarritzko Gizarte Zerbitzuek bideratuak), indarkeriaren biktima diren eta/edo familia-kargak dituzten edo beste arazo batzuk dituzten emakumeek lehentasuna izanik.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: San Juan 2 (udaletxeko 1. solairua)
Udalerrria: Muskiz
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 670 60 00 / 94 670 99 36
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.muskiz.org/eu->

[ES/Zerbitzuak/GizarteEkintza/Orrialdeak/especiales_Serviciosdeapoyo.aspx](http://www.muskiz.org/eu-ES/Zerbitzuak/GizarteEkintza/Orrialdeak/especiales_Serviciosdeapoyo.aspx)



Oharrak:

Zerbitzua eskuratzeko ezinbestekoa da aurretik hitzordua izatea: 94 670 60 00 / 94 670 99 36

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Elorrioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elorrioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elorrio



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio
Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
gizarte5.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Lekeitioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Lekeitioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lekeitio



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENeko KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Berangoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Berangoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Berango



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Familia-krisiko egoeran dauden emakumeei behar duten aholkularitza ematea. Mankomunitateko Gizarte Zerbitzuek behar duten aholkularitza ematea. Doako justizia eskatzen duten emakumeei onura hori izapidetzen laguntzea: dagozkien inprimakiak ematea, aurkeztu behar duten dokumentazioa emakumearekin egiaztatzea, eta, hori ezinezkoa izanez gero, dokumentazioa Epaitegian aurkeztea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Uribe Kostako Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren emakumeak eta adingabeak, etxeko indarkeriaren edo genero-indarkeriaren biktima direnak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkarte.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 2-4
Udalerrria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946762674 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Gueñesko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gueñesko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gueñes



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza iuridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonei.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: Kontratazio mota: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza iuridikoa ematen.

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Gorlizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gorlizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gorliz



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Familia-krisiko egoeran dauden emakumeei behar duten aholkularitza ematea. Mankomunitateko Gizarte Zerbitzuek behar duten aholkularitza ematea. Doako justizia eskatzen duten emakumeei onura hori izapidetzen laguntzea: dagozkien inprimakiak ematea, aurkeztu behar duten dokumentazioa emakumearekin egiaztatzea, eta, hori ezinezkoa izanez gero, dokumentazioa Epaitegian aurkezteak.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Uribe Kostako Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren emakumeak eta adingabeak, etxeko indarkeriaren edo genero-indarkeriaren biktima direnak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkarteak.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 2-4
Udalerrria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946762674 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerrri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Markina-Xemeingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Markina-Xemeingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Markina-Xemein



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENeko KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Berrizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berrizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Berriz



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio
Zabala kalea 9
Udalerria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Plentziako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Plentziako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Plentzia



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Familia-krisiko egoeran dauden emakumeei behar duten aholkularitza ematea. Mankomunitateko Gizarte Zerbitzuek behar duten aholkularitza ematea. Doako justizia eskatzen duten emakumeei onura hori izapidetzen laguntzea: dagozkien inprimakiak ematea, aurkeztu behar duten dokumentazioa emakumearekin egiaztatzea, eta, hori ezinezkoa izanez gero, dokumentazioa Epaitegian aurkeztea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Uribe Kostako Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren emakumeak eta adingabeak, etxeko indarkeriaren edo genero-indarkeriaren biktima direnak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 2-4 - 8600
Udalerria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946762674 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Urduñako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urduñako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Urduña



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horren helburu orokorra legeko aholkularitza ematea da, emakumeek dituzten eskubideei eta egon daitezkeen bide judizialei eta ekin behar zaien ekintzei buruzko informazioa emanez. Hainbat gai juridikori buruzko informazioa eta aholkularitza ematea; esate baterako, honako hauei buruz: familia-zuzenbidea, zuzenbide penala, lan-zuzenbidea, immigrazioa, indarkeria, sexu-erasoak, sexu-esplotazioa eta gizakien trafikoa.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Urduña udalerriko pertsonak, gizarte-zerbitzuekin harremanetan daudenak. Urduña udalerriko emakumeak: edo arrisku-egoeran daudenak edo banantzeko izapideak egiten ari direnak eta/edo genero-indarkeriako espedienteak dituztenak edo etxeko tratatu txarrak pairatzen dituztenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Foru Plaza 1
Udalerrria: Urduña
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 538 30 03 (gizarte-zerbitzuen bitartez).
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Ugaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ugaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ugao



Baliabidearen deskribapena: Helburu orokorra familia-gatazkak prebenitzea eta arintzea da familia-zuzenbidearen, tratu txarren eta sexu-erasoen alorreko aholkularitza juridikoko programa bat ezarri. Informazio juridikoa ematea familia-zuzenbidearen arloan, baita tratu txarrak eta/edo sexu-erasoak daudenean ere.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ugao-Miraballesko udalerriko pertsonak, bereziki emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Herriaren Enparantza z.g.
Udalerrria: Ugao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 648 07 11
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzu hori aldez aurretik adostutako hitzordua eskatuz ematen da edota udaleko lokaletan, edo 94 648 07 11 telefono-zenbakira deituta.

Hitzordu horiek artatzeko bi egun jarri dira hilean: hilabeteko bigarren osteguna 16:30etik 18:30era eta hilabeteko laugarren osteguna goizeko ordutegian: 10:00etatik 12:00etara.

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Urdulizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Urdulizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Urduliz



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Familia-krisiko egoeran dauden emakumeei behar duten aholkularitza ematea. Mankomunitateko Gizarte Zerbitzuek behar duten aholkularitza ematea. Doako justizia eskatzen duten emakumeei onura hori izapidetzen laguntzea: dagozkien inprimakiak ematea, aurkeztu behar duten dokumentazioa emakumearekin egiaztatzea, eta, hori ezinezkoa izanez gero, dokumentazioa Epaitegian aurkezteak.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Uribe Kostako Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren emakumeak eta adingabeak, etxeko indarkeriaren edo genero-indarkeriaren biktima direnak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 2-4
Udalerria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946762674 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Iurretako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Iurretako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Iurreta



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio
Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Zaldibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zaldibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zaldibar



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio
Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Karrantza Haraneko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Karrantza Haraneko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Karrantza Harana



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza iuridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonen.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerrria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa:
accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza iuridikoa ematen.

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Sopuertako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Sopuertako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Sopuerta



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza iuridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonei.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerrria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza iuridikoa ematen.

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Bakioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Bakioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bakio



Baliabidearen deskribapena: Mungialde Mankomunitatearen doako zerbitzua, emakumeei legezko aholkularitza ematen diena familia-zuzenbideari buruz (banantzea/dibortzioa, seme-alaben eskubideak eta betebeharrak eta irabazpidezko sozietateen likidazioetatik eratorritako gaiak), genero-indarkeriari eta/edo etxeko indarkeriari eta sexu-erasoei buruz. Kontsulta egiteko baliabidea da, zeinaren bitartez beste baliabide batzuei laguntzen zaien eta haietara bideratzen diren, baina inoiz ez da izapiderik egiten.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko Mankomunitatean bizi diren edo erroldatuta dauden emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea
Udalerrria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 615 55 51
Helbide **elektronikoa:**
gizartezerbitzuak@mungialde.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Mundakako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mundakako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mundaka



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6 - 48300
Udalerria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Gordexolako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gordexolako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gordexola



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza juridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonei.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerrria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza juridikoa ematen.

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Busturiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Busturiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Busturia



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Barrikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Barrikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Barrika



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Familia-krisiko egoeran dauden emakumeei behar duten aholkularitza ematea. Mankomunitateko Gizarte Zerbitzuek behar duten aholkularitza ematea. Doako justizia eskatzen duten emakumeei onura hori izapidetzen laguntzea: dagozkien inprimakiak ematea, aurkeztu behar duten dokumentazioa emakumearekin egiaztatzea, eta, hori ezinezkoa izanez gero, dokumentazioa Epaitegian aurkezteak.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Uribe Kostako Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren emakumeak eta adingabeak, etxeko indarkeriaren edo genero-indarkeriaren biktima direnak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkarteak.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 2-4
Udalerria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946762674 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Muxikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Muxikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Muxika



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 625 51 22
Helbide
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Atxondoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Atxondoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Atxondo



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak dira. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratatu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzaretako eraikina. Bruno Mauricio
Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Gamiz-Fikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gamiz-Fikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gamiz-Fika



Baliabidearen deskribapena: Mungialde Mankomunitatearen doako zerbitzua, emakumeei legezko aholkularitza ematen diena familia-zuzenbideari buruz (banantzea/dibortzioa, seme-alaben eskubideak eta betebeharrak eta irabazpidezko sozietateen likidazioetatik eratorritako gaiak), genero-indarkeriari eta/edo etxeko indarkeriari eta sexu-erasoei buruz. Kontsulta egiteko baliabidea da, zeinaren bitartez beste baliabide batzuei laguntzen zaien eta haietara bideratzen diren, baina inoiz ez da izapiderik egiten.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko Mankomunitatean bizi diren edo erroldatuta dauden emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea
Udalerrria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 615 55 51
Helbide **elektronikoa:**
gizartezerbitzuak@mungialde.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Otxandioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Otxandioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Otxandio



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak dira. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Lemoizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Lemoizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lemoiz



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Familia-krisiko egoeran dauden emakumeei behar duten aholkularitza ematea. Mankomunitateko Gizarte Zerbitzuek behar duten aholkularitza ematea. Doako justizia eskatzen duten emakumeei onura hori izapidetzen laguntzea: dagozkien inprimakiak ematea, aurkeztu behar duten dokumentazioa emakumearekin egiaztatzea, eta, hori ezinezkoa izanez gero, dokumentazioa Epaitegian aurkezteak.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Uribe Kostako Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren emakumeak eta adingabeak, etxeko indarkeriaren edo genero-indarkeriaren biktima direnak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 2-4
Udalerria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 946762674 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Berriatuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berriatuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Berriatua



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENKO KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerrria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Laukizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Laukizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Laukiz



Baliabidearen deskribapena: Mungialde Mankomunitatearen doako zerbitzua, emakumeei legezko aholkularitza ematen diena familia-zuzenbideari buruz (banantzea/dibortzioa, seme-alaben eskubideak eta betebeharrak eta irabazpidezko sozietateen likidazioetatik eratorritako gaiak), genero-indarkeriari eta/edo etxeko indarkeriari eta sexu-erasoei buruz. Kontsulta egiteko baliabidea da, zeinaren bitartez beste baliabide batzuei laguntzen zaien eta haietara bideratzen diren, baina inoiz ez da izapiderik egiten.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko Mankomunitatean bizi diren edo erroldatuta dauden emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea
Udalerrria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 615 55 51

Helbide

gizartezerbitzuak@mungialde.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Foruko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Foruko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Forua



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Eako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Eako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ea



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharra:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Gauegiz Arteagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gauegiz Arteagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gauegiz Arteaga



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Galdamesko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Galdamesko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Galdames



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza juridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonei.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa:
accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza juridikoa ematen.

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Etxebarriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Etxebarriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Etxebarria



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan bizi diren familiak, emakumeak eta gizonak



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENKO KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Artzentesko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Artzentesko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Artzentes



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza juridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukeraberdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonei.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa:
accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza juridikoa ematen.

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Meñakako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Meñakako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Meñaka



Baliabidearen deskribapena: Mungialde Mankomunitatearen doako zerbitzua, emakumeei legeko aholkularitza ematen diena familia-zuzenbideari buruz (banantzea/dibortzioa, seme-alaben eskubideak eta betebeharrak eta irabazpidezko sozietateen likidazioetatik eratorritako gaiak), genero-indarkeriari eta/edo etxeko indarkeriari eta sexu-erasoei buruz. Kontsulta egiteko baliabidea da, zeinaren bitartez beste baliabide batzuei laguntzen zaien eta haietara bideratzen diren, baina inoiz ez da izapiderik egiten.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko Mankomunitatean bizi diren edo erroldatuta dauden emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea

Udalerrria: Mungia

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 615 55 51

Helbide

gizartezerbitzuak@mungialde.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Ispasterko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ispasterko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Ispaster



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENKO KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerrria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Aulestiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Aulestiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Aulesti



Baliabidearen deskribapena: Lea Ibarra Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Prozesu judizialetan aholkularitza ematea eta dagokion jarraipena egitea, prokuradore eta abokatuekin harremanetan jarritz; doako justiziaren izapideak egin ditzaten eskatzen laguntzea (abokatua eta prokuradorea); tratu txarren eta sexu-erasoen kasuan salaketa jartzen laguntzea eta aholku ematea, eta egoera horietan egin behar diren urratsei buruzko informazioa ematea; eskualdeko gizarte-langileekin eta Mankomunitateko gizarte-zerbitzuarekin koordinatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea Ibarra Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENeko KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Elizalde 1
Udalerria: Gizaburuaga
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 684 29 63
Helbide elektronikoa: ongizate.lea-ibarra@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Ibarrangeluko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ibarrangeluko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ibarrangelu



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Arrietako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arrietako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Arrieta



Baliabidearen deskribapena: Mungialde Mankomunitatearen doako zerbitzua, emakumeei legeko aholkularitza ematen diena familia-zuzenbideari buruz (banantzea/dibortzioa, seme-alaben eskubideak eta betebeharrak eta irabazpidezko sozietateen likidazioetatik eratorritako gaiak), genero-indarkeriari eta/edo etxeko indarkeriari eta sexu-erasoei buruz. Kontsulta egiteko baliabidea da, zeinaren bitartez beste baliabide batzuei laguntzen zaien eta haietara bideratzen diren, baina inoiz ez da izapiderik egiten.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko Mankomunitatean bizi diren edo erroldatuta dauden emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea

Udalerrria: Mungia

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 615 55 51

Helbide

gizartezerbitzuak@mungialde.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Turtziozko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Turtziozko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Turtzioz



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza juridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukeraberdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonen.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa: accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza juridikoa ematen.

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Mañariako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mañariako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Mañaria



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Hainbat ekintza garatzen dira: Informazioa, aholkularitza, akonpainamendua eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. Egon litezkeen banantze-eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. Doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubideari buruzko informazioa ematea dagokion kasuetan. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Errigoitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Errigoitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Errigoiti



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Mendexako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mendexako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Mendexa



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENeko KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 616 8558
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Ziortza-Bolibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ziortza-Bolibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ziortza-Bolibar



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENKO KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Munitibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Munitibar - Arbatzegi - Gerrikaitz Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Munitibar - Arbatzegi - Gerrikaitz



Baliabidearen deskribapena: Lea Ibarra Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Hainbat ekintza garatzen dira: Prozesu judizialetan aholkularitza ematea eta dagokion jarraipena egitea, prokuradore eta abokatuekin harremanetan jarritz; doako justiziaren izapideak egin ditzaten eskatzen laguntzea (abokatua eta prokuradorea); tratu txarren eta sexu-erasoen kasuan salaketa jartzen laguntzea eta aholku ematea, eta egoera horietan egin behar diren urratsei buruzko informazioa ematea; eskualdeko gizarte-langileekin eta Mankomunitateko gizarte-zerbitzuarekin koordinatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea Ibarra Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENeko KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Elizaldea 1
Udalerria: Gizaburuaga
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 684 29 63
Helbide elektronikoa: ongizate.lea-ibarra@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Kortezubiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Kortezubiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Kortezubi



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratatu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 5122
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Morgako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Morgako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Morga



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Arratzuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Arratzuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arratzu



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Amorotoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Amorotoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amoroto



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legezko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENeko KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerrria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Mendatako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mendatako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mendata



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratatu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Elantxobeko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elantxobeko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elantxobe



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Sukarrietako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Sukarrietako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Sukarrieta



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Garaiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Garaiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Garai



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Helburua: - Informazioa, aholkularitza, alboan egotea eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. - Egon litezkeen banantze- eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. - Dagokion kasuetan doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubidea izateari buruzko informazioa ematea. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzareta eraikina. Bruno Mauricio
Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Muruetako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Muruetako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Muruetako Udala



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak dira. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratatu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Lanestosako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lanestosako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Lanestosa



Baliabidearen deskribapena: Enkarterriko Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Baliabide horren helburua honako hau da: aholkularitza juridikorako zerbitzu bat eskaintzea senar-emazteak banantzeko prozesu baten ondorioz kalteberatasun-egoeran, genero-indarkeriaren egoeran, sexu-erasoaren egoeran, rolen gainkarga batean zuzenean edo zeharka sartuta daudelako edo emakumeen eta gizonen arteko aukera-berdintasunarekin lotuta lege-arloan dituzten zalantzak argitu nahi dituztelako zerbitzu hori eskatzen duten pertsonei.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Enkarterriko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: La Inmaculada auzoa 15 - 3. esk.
Udalerria: Zalla
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 667 18 49 / 94 667 18 50
Helbide elektronikoa:
accionsocial@enkarterri.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, mankomunitateak ez du aholkularitza juridikoa ematen.

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Izurtzako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Izurtzako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Izurtza



Baliabidearen deskribapena: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Helburua: - Informazioa, aholkularitza, alboan egotea eta laguntza juridikoa ematea, tratu txarren eta/edo sexu-erasoen alorreko informazio, orientazio eta aholkularitza orori lehentasuna emanez. - Egon litezkeen banantze- eta/edo dibortzio-prozesuekin lotutako gaiei buruzko informazioa ematea. - Dagokionean, doako laguntza juridikoa jasotzeko eskubidea izateari buruzko informazioa ematea. Larrialdiko kasuetan, familia-indarkeriatik etorri ohi direnetan, banandu edo dibortziatu aurreko presako neurriak ere izapidetzen dira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Durangoko Merinaldearen Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Galtzaretara eraikina. Bruno Mauricio Zabala kalea 9
Udalerrria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 620 04 92
Helbide
bsocial.mdurango@bizkaia.org

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Ereñoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ereñoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Ereño



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatu da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza iuridikorako zerbitzua

Nabarnizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Nabarnizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Nabarniz



Baliabidearen deskribapena: Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen baliabide amankomunatua da. Legezko aholkularitza emateko zerbitzuaren helburua emakumeei eragiten dieten alor juridikoei buruzko informazioa ematea eta laguntzea da. Zerbitzu horietara jotzen duten emakumeek honako legezko gai hauekin lotutako gaiak azal ditzakete: Familia-zuzenbidea (banantzeak, adopzioa, adingabeak...), zuzenbide penala (familia-arloko eskubideen eta betebeharren aurkako delituak, familia abandonatzea, prestazio ekonomikoak ez ordaintzea, tratu txarrak...) eta lan-zuzenbidea (emakumezko langileen eskubideak eta betebeharrak, lan-kontratuak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Busturialdeko Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alhondiga 6
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94625 51 22
Helbide elektronikoa:
mank.ssbusturialdea@bizkaia.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Zerbitzua eskatzeko hitzordua eskatu behar da telefonoaren bidez edo Gernikan dagoen mankomunitatearen bulegora bertaratuz (Alhondiga 6).

Aholkularitza juridikorako zerbitzua

Gizaburuagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gizaburuagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Gizaburuaga



Baliabidearen deskribapena: Lea-Artibai Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Hainbat ekintza garatzen dira: Legeari buruzko gaien gainean aholku ematea; legeko eskubideei buruzko informazioa ematea eta laguntzea; emakumeen eskubideak bermatzea; emakumeentzako babes-sarea bermatzea; doako izapidetze juridikoa eta ofiziozko profesionalak (abokatua eta prokuradorea) eskatzen laguntzea. Tratu txarren eta sexu-abusuen aurrean, salaketa jartzen laguntzea eta aholkatzea, eta jarraitu beharreko pausuei buruz informatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Lea-Artibai Mankomunitatea osatzen duten udalerrietako familiak, emakumeak eta gizonak.



Erakunde kudeatzailea: KUDEAKETA MOTA: ZUZENKO KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Patrokua Jauregia. Xemein Etorbidea 13
Udalerria: Markina-Xemein
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 616 85 58
Helbide elektronikoa: ongizate@lea-artibai.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lea-artibai.org/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ongizatea/Orrialdeak/Serviciodeasesoriajuridicaalamujer.aspx>



Oharrak:

4. Arreta psikologikoa

4.1 Laguntza psikologikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako

Arabako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: ARABAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: ARABA



Baliabidearen deskribapena: Hegoak Foru Zerbitzuak genero-indarkeriaren alorreko arreta psikosozial espezializatu logikoa ematen die sexu-erasoen eta tratu txarren biktimak diren emakumeei eta adingabeei. Arreta psikologiko espezializatuaren doako zerbitzu bat da Arabako Lurralde Historikoko edozein lurraldetan bizi diren zuzeneko eta zeharkako biktimentzat (emakumeak eta adin txikikoak), betiere tratu txar fisikoak eta/edo psikologikoak edo sexu-erasoak pairatu badituzte, berriki edo iraganean, eta horren ondorioz arreta psikologikoa behar badute, baita beren seme-alabentzat ere. Beren bikotekidearen aurka indarkeriazko jokabideak dituzten eta beren borondatez eskatzen duten gizonak ere laguntza psikosoziala ematen die.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Arabako Lurralde Historikoan bizi diren eta genero-indarkeriako biktima diren emakumeak eta adingabeak, baita beren bikotekideen erasotzaileak diren eta zerbitzua beren borondatez eskatzen duten gizonak ere.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Zutitu SL



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Udalerria: Gasteiz, Audio, Oion eta Guardia

LH: Araba



Harremanetarako:

Telefonoa: 945 15 10 15

Helbide elektronikoa: psanz@araba.eus



Informazio gehiago hemen:

http://www.araba.eus/cs/Satellite?language=eu_ES&pagename=IFBS%2FPage%2FIFBS_home



Oharrak:

Zerbitzu hori 945151015 telefono-zenbakira deituta aldez aurretik eskatutako hitzorduaren bitartez eskuratzen da, bai norberaren ekimenez, bai beste erakunde edo profesional batek bideratuta; kasu horretan igorpen-txostena eraman beharko da.

Laguntza psikologikoko zerbitzua, etxeko tratu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako.

Bizkaiko Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena: Familian Esku hartzeko Arreta Psikologikoaren Programak tratu txarren eta sexu-erasoen kasuetan, batetik, arreta psikologikoa eskaintzen du tratu txarren eta/edo sexu-erasoen biktimentzat egoera horretatik eratorritako ondorio psikologikoak gainditu ditzaten; eta, bestetik, tratu txarrak gauzatzen dituzten pertsonen beren bulkadak kontrola ditzaten eta jarrera bortitzak alda ditzaten.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Honako hauek izan daitezke hartzaileak:

- Tratu txarren zuzeneko biktima diren helduak (emakumeak edo gizonak)
- Sexu-eraso zuzeneko biktima diren helduak (emakumeak edo gizonak)
- Tratu txarrak eragiten dituzten pertsonak (emakumeak eta gizonak)
- Familiatik kanpoko eta familia barruko tratu txar fisikoen eta/edo psikikoen eta/edo sexu-eraso biktima diren adingabeak, Gizarte Ekintza Sailaren babesik ez dutenak.
- Tratu txarrak eta/edo sexu-erakoak pairatu dituzten biktimen ahaideak (emakumeak eta gizonak) eta/edo adiskideak, indarkeriazko egoera baten ondorioz daukaten ondoez dela-eta zeharkako biktimatzat hartzen direnak



Zerbitzua ematen duen erakundea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Zutitu SL



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Zerbitzua deszentralizatuta dago; hemen ematen du zerbitzua: Lea-Artibai Mankomunitatean, Enkarterriko Mankomunitatean eta Balmasedan, Nerbioi Eskualdean, Durangoko eta Berrizko Merinaldeko Mankomunitatean, Busturialdean eta Arratiako Mankomunitatean.

Udalerria: Bilbo, Markina-Xemein, Ugao-Miraballes, Zalla, Durango, Gernika-Lumo, Igorre
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonoa: Bilbo: 944 066 266

Lea-Artibai 946169068

Enkarterri eta Balmaseda:
946671850/946671849

Nerbioi eskualdea: 946322154

Durangoko eta Berrizko Merinaldea: 946200492

Busturialdea 946270216

Arratia: 946311717

Bizkaiko Foru Aldundiaren helbide elektronikoa:
emakumea.familia@bizkaia.eus



Informazio gehiago hemen:

[Laguntza psikologikorako zerbitzua](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Baliabideen Atlasa](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Bizkaiko baliabideen zerrenda](#)



Oharrak: Arreta emateko egunak eta ordutegiak:

Bilbo: Al. eta Ol.: 10:00etatik 14:00etara eta 15:00etatik 19:00etara

Markina-Xemein: Al., Ar., Az. eta Og.: 08:00etatik 15:00etara

Ugao-Miraballes: Al. eta Az.: 08:00etatik 15:00etara

Zalla: Ar. eta Og.: 08:00etatik 15:00etara

Durango: Asteartea: 10:00etatik 14:00etara eta 15:00etatik 18:00etara eta Az. eta Og.: 08:00etatik 15:00etara

Gernika-Lumo: Az. eta Og.: 08:00etatik 15:00etara

Igorre: Ar., Az. eta Og.: 08:00etatik 15:00etara

Laguntza psikologikoko zerbitzua, emakumeen aurkako etxeko tratatu txarren eta sexu-erasoen egoeretarako.

Gipuzkoako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: GIPUZKOAKO



Baliabidearen deskribapena:

Zerbitzuak honako emakume hauek artatzen ditu: indarkeria matxista pairatzen dutenak eta eguneroko bizitzako jarduerak mugatzen edo baldintzatzen dien erasan psikoemozionala daukatenak eta, laguntza indibidualizatua eta pertsonalizatua jasoz, ikuspegi feministaren eta emakume horiek ahalduztzen laguntzen duen ikuspegi baten arabera tratamendu psikologikoa hasi nahi dutenak. Zerbitzu horrek indarkeria matxistatik eratorritako premia psikoemozionalak landuko ditu, indarkeria gertatu den eremua edozein izanda ere.

Indarkeria matxistaren beste biktimak batzuk ere (seme-alabak) artatuko dira, baita erasotzaileak ere.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Indarkeria matxistaren biktimak diren pertsonentzako eta erasotzaileentzako programa.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea: Gipuzkoako Psikologo Elkargo Ofiziala.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Jose Arana 15, behea
Udalerrria: Donostia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefonoa: 943 27 87 12
Helbide elektronikoa: donostia@cop.es



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<https://w390w.gipuzkoa.net/WAS/CORP/LIATramitesWEB/ficha.do?idioma=es&pdf=1&ver=1737>



Oharrak:



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Bilboko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bilbo

U
D
A
L
A
K



Baliabidearen deskribapena: Bilboko Udalak tratu txarren eta sexu-erasoen arreta psikologikoaren kasuak Bizkaiko Foru Aldundiko Arreta Psikologikoaren Programara bideratzen ditu, eta programa honek bideratutako kasuei berehala arreta eman ezin dien kasuetan, Udalak modulu psikosozialetara bidaliko lituzke.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Hartzaile izan daitezke: tratu txar fisikoak eta/edo psikologikoak eta/edo sexu-erasoak pairatutako emakumeak; tratu txar fisikoak eta/edo psikologikoak eta/edo sexu-erasoak pairatutako gizonezkoak; tratu txarrak eragiten dituzten pertsonak; tratu txarren biktima diren adingabeak; senideak (emakumeak eta gizonezkoak) eta/edo tratu txarrak eta/edo sexu-erasoak pairatu dituztenen gertuko pertsonak, zeharkako biktimatzat hartuak.

BI
Z
K
AI
A



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Arreta psikosozialetako moduluak (Auzolan, Deustu-San Inazio eta Errekaldeberri).



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Auzolan: La Naja 5

Deustu-San Inazio: Aoiz plaza z.g.

Errekalde: Camilo Villabaso 24

Udalerria: Bilbo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Auzolan: 94 416 36 22

Deustu-San Inazio: 94 475 94 72

Errekalde: 944 44 98 60

Helbide elektronikoa:

Auzolan: info@moduloauzolan.org

Deustu-San Inazio:

servimujer@modulodeustosanignacio.org

Errekalde: maprekalde@euskalnet.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Barakaldoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Barakaldoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Barakaldo



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako eta emakume horiek ardurapean dituzten mendeko pertsonentzako Arreta Psikosozialeko Zerbitzu Integralak laguntza psikosoziala ematen die genero-indarkeria pairatzen duten emakumeei, helburua honako hau izanik: Gogoetarako eta orientaziorako gune bat eraikitzea; eremu psikosozialak, komunitatea integratzeko eta gizarte-harremanetarako eremuak sustatzea eta indartzea, emakumeak bere autoestimua eta segurtasuna berreskuratu ahal izateko bere eguneroko bizitzako egoera desberdinei aurre egiteko; norberaren eta familiaren egoerari aurre egiten laguntzea eta egoera horri eustea, akonpainatzea eta, gainera, autoestimu pertsonala ez ezik, mendekoak ez diren eta suntsitzaileak ez diren harreman afektiboak ere garatzeko beharrezkoak diren baliabideak ematea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak, bikotekideak edota bikotekide ohiak eragindako tratu txar fisikoa, psikologikoa, sexuala edo ekonomikoa pairatzen duten edo pairatu izan dutenak. Azken batean, indarkeria fisikoaren eta psikologikoaren egintza oro, sexu-askatasunaren aurkako erasoak, mehatxuak, derrigortzeak edo askatasuna arbitrarioki kentzea barne. Genero-indarkeria zuzenean edo zeharka pairatu duten emakumeen ardurapean dauden adingabeak. Salbuespenez, eta kasu zehatz bakoitza balioetsi ondoren, arestian aipatutako egoeretan ez dauden emakumeek laguntza psikologikoa jaso ahal izango dute gorago deskribatutako zerbitzuan, baldin eta Berdintasun Atalak horrelakorik adierazten badu.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Herriko Plaza kalea 1
Udalerrria: Barakaldo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 478 94 35
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago lortzeko:

<https://www.barakaldo.org/portal/web/barakaldo/tramites/tramites-sanidad>

Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlas: http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/ca_index.html



Oharrak:

Hitzordueak emateko ordutegia malgua da, erabiltzaileen premietara egokitzen da: **09:00etatik 14:00etara eta 15:00etatik 18:00etara.**

Zerbitzua eskatzeko ordutegia: 09:00etatik 14:00etara (negua) eta 09:00etatik 13:00etara (uda).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Getxoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Getxoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Getxo



Baliabidearen deskribapena: Esku-hartzeak bi ardatz ditu: arreta indibiduala eta familia-arreta (problematika komunak dituzten autolaguntzarako taldeak), helburu hauetara bideratuta: Garapen pertsonala eta arlo soziala zein familiakoa zaildu edo eragozten duten egoera emozionalak eta gatazka- zein krisi-egoerak landu eta konpon daitezela sustatzea. Hartzaileen baliabideak mobilizatzea gatazkak eta krisiak kontrolatu eta horiei heltzeko gaitasunak garatuta autonomia eta integrazioa areagotzeko eremu pertsonal, familiar eta sozialean.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Biztanleria, oro har. Programa gizarte-heziketarako Esku-hartze talde baten barnean dago, baldin eta herritar espezifikoek testuinguru psikosozial batetik landu daitezkeen zailtasun, gatazka edo krisiak dituzten nerabeak, helduak eta edo familiak badira; ez da espezifikoa genero-indarkeria.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Agintzari S. Koop.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Neguri: Urgull kalea z.g., 1. solairua
Romo-Areeta: Gorbeia mendia kalea 10,
Gobelaurrekiko izkina
Andra Mari: Urduñako portua kalea 16
Udalerrria: Getxo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona:
Neguri: 94 466 01 01
Romo-Areeta: 94 466 01 53
Andra Mari: 94 466 01 30
Helbide elektronikoa: gizartez@getxo.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Portugaleteko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Portugaleteko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Portugalete



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuek bideratutako egoerei buruzko balorazio diagnostikoak eta iragarpenak egitea. Helburu horretarako bideratutako espedientei arreta psikosoziala ematea. Oinarrizko Gizarte Zerbitzuetako profesionalei aholku ematea eta orientatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Biztanleria, oro har.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Agintzari S. Koop.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Solar plaza z.g., 1. solairua
Udalerria: Portugalete
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 472 93 40
Helbide elektronikoa: bienestar@portugalete.org
mujer@portugalete.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Oinarrizko gizarte-zerbitzuen bitartez eskuratzen da.

Arreta psikologikorako zerbitzua

Santurtziko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Santurtziko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Santurtzi



Baliabidearen deskribapena: Erabiltzailea maila psikologikoan indarberritzeko ekintzak eta esku-hartzeak planifikatzea eta ebaluatzea, laguntza eta aholkularitza psikologikoa emanez eta esku-hartze terapeutiko indibidualaren bitartez. Helburu orokorra familia-eremuko indarkeriaren biktima diren emakumeei laguntza terapeutiko indibidualizatua ematea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Santurtziko udalerriko emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Egintza Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Murrieta hiribidea 22, 11. atea
Udalerrria: Santurtzi
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 944 83 35 66
Helbide elektronikoa: igualdad@santurtzi.eus **mujer-**



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Emakumearen Zerbitzuaren bitartez eskuratzen da.

Arreta psikologikorako zerbitzua

Basauriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Basauriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Basauri



Baliabidearen deskribapena: Aurrera egiteko gaitasun pertsonal batzuk eskuratu eta indartzera bideratuta dago, krisi pertsonalean dauden emakumeen doikuntza eta /eta egokitasuna indartzeko; halaber, ulertze eta lasaitasun emozionalerako gune bat eskaintzen zaie, kausak aztertuz genero-ikuspegi batetik. Esku-hartzearen barnean honako hauek sartzen dira: Arreta psikologiko indibidualizatua / Taldeko arreta psikologikoa.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Basauriko udalerriko emakumeak oro har eta genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Basauriko Emakumeen Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Marienea eraikina. Karega Goikoa kalea 54, 1.
Udalerrria: Basauri
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 946 12 41 01
Helbide elektronikoa: administracion@basauri.eus cim-



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.ongietorri.basauri.eus/gestion.asp?codges=15&i=es>

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Leioako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Leioako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Leioa



Baliabidearen deskribapena: Zerbitzua hainbat Arlotan ematen da: Arlo pertsonala: laguntza gatazken, eboluzio-aldaketen, trantsizio-krisiaren, harremanetarako zailtasunen, komunikatzeko zailtasunen eta sustapen soziokomunitarioaren aurrean. Ezkontideen arloa: bikote-harremanaren historia egitea, harremanak hobetzea eta elkar hobeto ulertzea, akordioak berriro negoziatzea eta banantze- eta/edo dibortzio-egoeretan laguntzea. Familia-arloa: gatazkak konpontzea gurasoen eta seme-alaben arteko harremanetan eta familiaren bizi-zikloaren fase eta krisi desberdinetan laguntzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Udalerriko emakumeak (eta emakume horiekin bizi diren ahaideak), OGZen erabiltzaile direnak edo etxeko indarkeriaren biktima direnak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Agintzari S. Koop.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Inaurratzaga 1 – Behea
Udalerrria: Leioa
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 480 13 36
Helbide elektronikoa: gizartezarbitzuak@leioa.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:
http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Oinarrizko gizarte-zerbitzuen bitartez eskuratzen da.

Arreta psikologikorako zerbitzua

Galdakaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Galdakaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Galdakao



Baliabidearen deskribapena: Psikohezkuntzaren alorreko egokitzapen bat edo egokitzapen psikoterapeutikoren bat behar duten bizitzako egoera jakin batzuei aurre egiten laguntzea: familia-arazoak, bikotekideen arteko zailtasunak, «habia hutsaren sindromea», autoestimua defizita, gogo-aldartearen nahasmenduak, gizarte-isolamendua, doluak edo galerak konplikazioekin, eta abar. Emakumeen sexu-arazoa eta arazo erlazionala edota bizikidetzakoa lantzea. Sexualitatearen eta afektibitatearen alorreko psikohezkuntzako alderdiei buruzko informazioa ematea. Beste udal-zerbitzu batzuen lana (emakumeari legeholkularitza ematea, familia-bitartekaritzarako zerbitzua, gizarte-hezkuntzako esku-hartze taldea, etab.) osatzea, hori behar denean. Laguntza psikologiko espezifiko eskaintzea tratatu txar, eraso edo abusuen, bai fisikoak, psikikoak bai sexualak, egoeretatik eratorritako arazoei. Laguntza emozionala eta orientazioa eskaintzea nahasmendu mental kronikoak dituzten emakumeei, beren mendeko adinekoei, etab. (neke profesionalaren edo *burn out* sindromearen tratamendua). Bikotekidearengandik banantzeko egoeretan (banantzea, dibortzioa...) dauden emakumeei laguntza emozionala, afektiboa eta psikologikoa ematea. Emakumeen autonomia pertsonala sustatzea mendetasun afektiboko eta/edo emozionaleko egoerei aurre egitea ahalbidetuko dieten baliabide psikologikoak emanez.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Galdakaon erroldatutako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Pontzi Zabala, 3A Behea - Ardanza parkea.
Udalerrria: Galdakao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 401 05 45
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html

 Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Sestaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sestaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Sestao



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horrek doako laguntza terapeutiko indibidualizatua ematen du. Sestaoko udalerrian erroldatuta dauden emakumeentzat da: tratu txarren edo sexu-erasoen biktimak edo kalteberatasun-egoeran daudenak, erabaki garrantzitsuak hartzeko laguntza behar duten eta baliabide pertsonalik ez duten emakumeak.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Sestaoko udalerrian erroldatutako emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Neba-Neba Elkartea).



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Txabarri kalea 85 (Neba-Neba Elkartea)
Udalerria: Sestao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 944 95 04 99
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.sestao.eus/eu->

[ES/Zerbitzuak/Berdintasuna/Orrialdeak/Igualdad_02Serviviosyrecursos.aspx](http://www.sestao.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Berdintasuna/Orrialdeak/Igualdad_02Serviviosyrecursos.aspx)

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Zuzenean eta Gizarte Zerbitzuen bidez eskura daiteke.

Jendaurreko ordutegia honako hau da: astelehenetan 18:00etatik 20:00etara. Asteazkenetan 17:30etik 19:30era. Ostegunetan 10:00etatik 12:00etara.

Arreta psikologikorako zerbitzua

Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amorebieta-Etxano



Baliabidearen deskribapena: Erabiltzaileei laguntza psikologikoa ematea, batez ere laguntza kognitibo-konduktualeko terapien bitartez, eta, beharrezkoa izanez gero, esku hartzeko saioak eginez familiarekin (ondorengoak, bikotekidea edo bikotekide ohia).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Amorebieta-Etxanoko udalerriko emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Murgibe



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Nafarroa kalea z.g.
Udalerrria: Amorebieta-Etxano
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 946 30 01 90
Helbide elektronikoa: ongizatea@amorebieta.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:
http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Mungiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Mungiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Mungia



Baliabidearen deskribapena: Emakumeei laguntza psikologikoa ematen dien eta Mankomunitateko gizarte-langileek bideratuz eskuratzen den doako zerbitzua da. Ez du etengabeko tratamendu trinkoa ematen, baizik eta saio mugatuak. Arazo larriei (psikologikoak, emozionalak edo bizipenekoak) aurre egiteko laguntza profesionala ematen du, eta osasun mentaleko zerbitzu publikoek edo beste mota bateko zerbitzuek ematen duten zerbitzuaren osagarri da, pairatzen duten sufrimenduari aurre egiten laguntzen diete eta, hala badagokie, pertsona horiek beste arreta-zerbitzu egokiago eta/edo espezifikago batera bideratzen dituzte (Osasun Mentala, Zutitu, genero-indarkeria eta/edo etxeko indarkeria, sexu-erasoak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko emakumeak eta/edo adingabeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea
Udalerrria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 615 55 51
Helbide elektronikoa:
gizartezerbitzuak@mungialde.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlas:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Gernika-Lumoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gernika-Lumoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gernika-Lumo



Baliabidearen deskribapena: Zuzeneko arreta psikologiko indibiduala eta pertsonalizatua (laguntza sistemikoa) ematen da. Hauek dira helburu orokorrak: Laguntzeko eta entzuteko gune bat sortzea, non emakume erabiltzaileek beren sentimenduak, kezka eta zailtasunak adieraziko dituzten, kezka eta zailtasun horiek konpontzeko. Erabiltzaileei oinarrizko irizpideak eta tresnak ematea beren baliabideak gauzatu ahal izateko, baldintza horiek aldatzeko garaian beren protagonismoaz jabetzeko, sortzen diren egiturak gero eta osasuntsuagoak izan daitezen sustatuz.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gernika-Lumoko udalerriko emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Artekalea 8, 3.
Udalerrria: Gernika-Lumo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 625 70 90
Helbide elektronikoa: berdintasuna@gernika-lumo.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlas:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Ermuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ermuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ermua



Baliabidearen deskribapena: Egoera pertsonaletik eta genero-egoeratik eratorritako problematika bat duten emakumeei (eta beren familiei) arreta/laguntza indibiduala ematea, baldin eta egoera horiek ezkontide edo bikotekideekin, tratu txarrekin edo sexu-erasoekin erlazionatuta badaude, eta laneko, etxeko, gizarteko arloan diskriminazio-egoera badaude. Emakumeei (eta beren familiei) taldean arreta ematea baldin eta beren problematikak eskatzen badu laguntza psikosozialaren esku-hartze labur bat egitea aipatutako gaiekin erlazionatutako egoeretan: senar-emazteak banantzea/dibortziaztea eta izatezko bikoteen gatazkak, ama bakarreko familia, gizarte-problematika eta marjinazioa, tratu txarrak eta sexu-erasoak, salaketak eta epaiketak, autoestimu txikia, trauma osteko estresa, gatazka psikosozialak...



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ermuko udalerriko emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Ermuko Emakumearen Etxea. Izelaieta 12
Udalerrria: Ermua
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 943 17 10 30
Helbide
bfernandez@udalermua.net

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Udalaren Gizarte Arloan sartuta dagoen Berdintasun Sailean ematen dira.

Arreta psikologikorako zerbitzua

Sopelako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sopelako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Sopela



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunak da. Ebaluazio, diagnostiko, laguntza eta esku-hartze psikologikoa egitea zuzenean esku hartzeko saioak eginez eraginpeko emakumeekin. Komunitateko beste zerbitzu eta baliabide batzuetara bideratzea beharrezkoa izanez gero; osasun mentaleko zentroak, Gizarte Zerbitzuak, familia-terapia, bikote-terapia. Esku hartzeko programa espezifikoak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren eta Uribe Kostako Mankomunitateko udalerrietakoak diren emakumeak eta ardurapean dituzten adingabeak, indarkeria gainditzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Gatzarrine 4

Udalerrria: Sopela

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99

Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerrri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Muskizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Muskizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Muskiz



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuek esku hartzen duten egoeretan, jardute hori osatzea arreta psikosoziala eskainiz eta hala faktore emozionalei nola bizi-esperientziei arreta emanez, horiek kontrolatzeko eta ebazteko. Oinarrizko Gizarte Zerbitzuetako profesionalak laguntzea esku-hartzearen xede diren kasuak erkatuz eta ikuskatuz.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Muskizko udalerriko pertsonak eta familiak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: San Juan z.g.
Udalerria: Muskiz
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 670 60 00 / 94 670 99 36
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.muskiz.org/eu->

[ES/Zerbitzuak/GizarteEkintza/Orrialdeak/especiales Serviciosdeapoyo.aspx](http://www.muskiz.org/eu-ES/Zerbitzuak/GizarteEkintza/Orrialdeak/especiales_Serviciosdeapoyo.aspx)

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Zerbitzua eskuratzeko ezinbestekoa da aurretik hitzordua izatea: 94 670 60 00 / 94 670 99 36

Arreta psikologikorako zerbitzua

Berangoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Berangoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Berango



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Ebaluazio, diagnostiko, laguntza eta esku-hartze psikologikoa egitea zuzenean esku hartzeko saioak eginez eraginpeko emakumeekin. Komunitateko beste zerbitzu eta baliabide batzuetara bideratzea beharrezkoa izanez gero; osasun mentaleko zentroak, Gizarte Zerbitzuak, familia-terapia, bikote-terapia. Esku hartzeko programa espezifikoak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren eta Uribe Kostako Mankomunitateko udalerrietakoak diren emakumeak eta ardurapean dituzten adingabeak, indarkeria gainditzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkarte.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Gatzarrine 4

Udalerria: Sopela

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99

Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlas:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Gorlizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gorlizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Gorliz



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Ebaluazio, diagnostiko, laguntza eta esku-hartze psikologikoa egitea zuzenean esku hartzeko saioak eginez eraginpeko emakumeekin. Komunitateko beste zerbitzu eta baliabide batzuetara bideratzea beharrezkoa izanez gero; osasun mentaleko zentroak, Gizarte Zerbitzuak, familia-terapia, bikote-terapia. Esku hartzeko programa espezifikoak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren eta Uribe Kostako Mankomunitateko udalerrietakoak diren emakumeak eta ardurapean dituzten adingabeak, indarkeria gainditzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Gatzarrine 4

Udalerria: Sopela

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99

Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Plentziako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Plentziako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Plentzia



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitateak eskaintzen duen ebaluazio eta esku-hartze psikologikoko zerbitzu amankomunatu da, ez da zerbitzu klinikoa. Baliabideak ebaluazio, diagnostiko, laguntza eta esku-hartze psikologikoa eskaintzen du, zuzenean esku hartzeko saioak eginez eraginpeko emakumeekin. Komunitateko beste zerbitzu eta baliabide batzuetara bideratzea beharrezkoa izanez gero; osasun mentaleko zentroak, Gizarte Zerbitzuak, familia-terapia, bikote-terapia. Esku hartzeko programa espezifikoak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren eta Uribe Kostako Mankomunitateko udalerrietakoak diren emakumeak eta ardurapean dituzten adingabeak, indarkeria gainditzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Gatzarrine 4.

Udalerria: Sopela

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99

Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Urduñako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urduñako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Urduña



Baliabidearen deskribapena: Arreta psikologikoa ematea (tratamendua, orientazioa, laguntza) afektibitate-nahasmenduren bat duten udalerriko pertsonen, Zonaldeko Osasun Zentroarekin (Osakidetza) koordinatuta. Honako arazo hauetan esku hartzea: Klinika indibiduala: haurren eta gazteen psikopatologia, gogo-aldartearen nahasmenduak, antsietate-nahasmenduak, nahasmendu psikosomatikoak, elikaduraren nahasmenduak, adikzioak, beste batzuk. Bikote-harremanak. Familia.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Urduñako haurrak, gazteak eta helduak.



Erakunde kudeatzailea: Kudeaketa mota: Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Zaharra 2 eta 4
Udalerria: Urduña
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 538 30 03
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlas:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

2018. urtetik aurrera, udalerri honek ez du zerbitzu psikologikorik emango.

Arreta psikologikorako zerbitzua

Urdulizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urdulizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Urduliz



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitatearen baliabide amankomunatuak da. Ebaluazio, diagnostiko, laguntza eta esku-hartze psikologikoa egitea zuzenean esku hartzeko saioak eginez eraginpeko emakumeekin. Komunitateko beste zerbitzu eta baliabide batzuetara bideratzea beharrezkoa izanez gero; osasun mentaleko zentroak, Gizarte Zerbitzuak, familia-terapia, bikote-terapia. Esku hartzeko programa espezifikoak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren eta Uribe Kostako Mankomunitateko udalerrietakoak diren emakumeak eta ardurapean dituzten adingabeak, indarkeria gainditzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Gatzarrine 4.

Udalerrria: Sopela

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99

Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasak:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerrri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Bakioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Bakioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bakio



Baliabidearen deskribapena: Emakumeei laguntza psikologikoa ematen dien eta Mankomunitateko gizarte-langileek bideratuz eskuratzen den doako zerbitzua da. Ez du etengabeko tratamendu trinkoa ematen, baizik eta saio mugatuak. Arazo larriei (psikologikoak, emozionalak edo bizipenekoak) aurre egiteko laguntza profesionala ematen du, eta osasun mentaleko zerbitzu publikoek edo beste mota bateko zerbitzuek ematen duten zerbitzuaren osagarri da, pairatzen duten sufrimenduari aurre egiten laguntzen diete eta, hala badagokie, pertsona horiek beste arreta-zerbitzu egokiago eta/edo espezifikago batera bideratzen dituzte (Osasun Mentala, Zutitu, genero-indarkeria eta/edo etxeko indarkeria, sexu-erasoak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko emakumeak eta/edo adingabeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea
Udalerria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 615 55 51
Helbide elektronikoa:
gizartezerbitzuak@mungialde.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Barrikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Barrikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Barrika



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitateak eskaintzen duen ebaluazio eta esku-hartze psikologikoko zerbitzu amankomunatu da, ez da zerbitzu klinikoa. Baliabideak ebaluazio, diagnostiko, laguntza eta esku-hartze psikologikoa eskaintzen du, zuzenean esku hartzeko saioak eginez eraginpeko emakumeekin. Komunitateko beste zerbitzu eta baliabide batzuetara bideratzea beharrezkoa izanez gero; osasun mentaleko zentroak, Gizarte Zerbitzuak, familia-terapia, bikote-terapia. Esku hartzeko programa espezifikoak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren eta Uribe Kostako Mankomunitateko udalerrietakoak diren emakumeak eta ardurapean dituzten adingabeak, indarkeria gainditzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gatzarrine 4
Udalerria: Sopela
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99
Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlas:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Gamiz-Fikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gamiz-Fikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gamiz-Fika



Baliabidearen deskribapena: Emakumeei laguntza psikologikoa ematen dien eta Mankomunitateko gizarte-langileek bideratuz eskuratzen den doako zerbitzua da. Ez du etengabeko tratamendu trinkoa ematen, baizik eta saio mugatuak. Arazo larriei (psikologikoak, emozionalak edo bizipenekoak) aurre egiteko laguntza profesionala ematen du, eta osasun mentaleko zerbitzu publikoek edo beste mota bateko zerbitzuek ematen duten zerbitzuaren osagarri da, pairatzen duten sufrimenduari aurre egiten laguntzen diete eta, hala badagokie, pertsona horiek beste arreta-zerbitzu egokiago eta/edo espezifikago batera bideratzen dituzte (Osasun Mentala, Zutitu, genero-indarkeria eta/edo etxeko indarkeria, sexu-erasoak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko emakumeak eta/edo adingabeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea
Udalerrria: Mungia
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 615 55 51
Helbide
gizartezerbitzuak@mungialde.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Lemoizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Lemoizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Lemoiz



Baliabidearen deskribapena: Uribe Kostako Mankomunitateak eskaintzen duen ebaluazio eta esku-hartze psikologikoko zerbitzu amankomunatu da, ez da zerbitzu klinikoa. Baliabideak ebaluazio, diagnostiko, laguntza eta esku-hartze psikologikoa eskaintzen du, zuzenean esku hartzeko saioak eginez eraginpeko emakumeekin. Komunitateko beste zerbitzu eta baliabide batzuetara bideratzea beharrezkoa izanez gero; osasun mentaleko zentroak, Gizarte Zerbitzuak, familia-terapia, bikote-terapia. Esku hartzeko programa espezifikoak, eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren eta Uribe Kostako Mankomunitateko udalerrietakoak diren emakumeak eta ardurapean dituzten adingabeak, indarkeria gainditzeko prozesuan daudenak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Ortzadar Elkartea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Gatzarrine 4

Udalerria: Sopela

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 676 26 74 / 94 676 39 99

Helbide elektronikoa: css@uribekosta.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.uribekosta.eu/eu-ES/Gizarte_Zerbitzuak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Aurretiazko hitzordu bidez sar daiteke eta tramitazioa udalerri bakoitzeko gizarte-zerbitzuetan egiten da edo Sopelako Mankomunitatearen bulegoetan (Gatzarriñe 4).

Arreta psikologikorako zerbitzua

Laukizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Laukizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Laukiz



Baliabidearen deskribapena: Emakumeei laguntza psikologikoa ematen dien eta Mungialdeko Mankomunitateko gizarte-langileek bideratuz eskuratzen den doako zerbitzua da. Ez du etengabeko tratamendu trinkoa ematen, baizik eta saio mugatuak. Arazo larriei (psikologikoak, emozionalak edo bizipenekoak) aurre egiteko laguntza profesionala ematen du, eta osasun mentaleko zerbitzu publikoek edo beste mota bateko zerbitzuek ematen duten zerbitzuaren osagarri da, pairatzen duten sufrimenduari aurre egiten laguntzen diete eta, hala badagokie, pertsona horiek beste arreta-zerbitzu egokiago eta/edo espezifikago batera bideratzen dituzte (Osasun Mentala, Zutitu, genero-indarkeria eta/edo etxeko indarkeria, sexu-erasoak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko emakumeak eta/edo adingabeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea

Udalerria: Mungia

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonia: 94 615 55 51

Helbide

gizartezerbitzuak@mungialde.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Meñakako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Meñakako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Meñaka



Baliabidearen deskribapena: Emakumeei laguntza psikologikoa ematen dien eta Mungialdeko Mankomunitateko gizarte-langileek bideratuz eskuratzen den doako zerbitzua da. Ez du etengabeko tratamendu trinkoa ematen, baizik eta saio mugatuak. Arazo larriei (psikologikoak, emozionalak edo bizipenekoak) aurre egiteko laguntza profesionala ematen du, eta osasun mentaleko zerbitzu publikoek edo beste mota bateko zerbitzuek ematen duten zerbitzuaren osagarri da, pairatzen duten sufrimenduari aurre egiten laguntzen diete eta, hala badagokie, pertsona horiek beste arreta-zerbitzu egokiago eta/edo espezifikago batera bideratzen dituzte (Osasun Mentala, Zutitu, genero-indarkeria eta/edo etxeko indarkeria, sexu-erasoak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko emakumeak eta/edo adingabeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea

Udalerria: Mungia

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonia: 94 615 55 51

Helbide

gizartezerbitzuak@mungialde.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Arrietako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Arrietako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Arrieta



Baliabidearen deskribapena: Emakumeei laguntza psikologikoa ematen dien eta Mungialdeko Mankomunitateko gizarte-langileek bideratuz eskuratzen den doako zerbitzua da. Ez du etengabeko tratamendu trinkoa ematen, baizik eta saio mugatuak. Arazo larriei (psikologikoak, emozionalak edo bizipenekoak) aurre egiteko laguntza profesionala ematen du, eta osasun mentaleko zerbitzu publikoek edo beste mota bateko zerbitzuek ematen duten zerbitzuaren osagarri da, pairatzen duten sufrimenduari aurre egiten laguntzen diete eta, hala badagokie, pertsona horiek beste arreta-zerbitzu egokiago eta/edo espezifikoko batera bideratzen dituzte (Osasun Mentala, Zutitu, genero-indarkeria eta/edo etxeko indarkeria, sexu-erasoak...).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Mungialdeko emakumeak eta/edo adingabeak.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Pertsona fisikoa kontratatzea.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Aita Elorriaga 4 behea

Udalerrria: Mungia

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 615 55 51

Helbide

gizartezerbitzuak@mungialde.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.mungialde.eus/eu-ES/Gizarte_zerb/Emakumeak/Orrialdeak/default.aspx

Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiaren baliabideen mapa edo baliabideen atlasa:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/eu_index.html



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Elgoibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Elgoibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Elgoibar



Baliabidearen deskribapena: Laguntza psikologikoa.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Kalegoen 6, behea

Udalerrria: Elgoibar

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 74 10 08

Helbide elektronikoa: ongizatea@elgoibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

U
D
A
L
A
K

G
I
P
U
Z
K
O
A

Arreta psikologikorako zerbitzua

Zumarragako Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Zumarragako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zumarraga



Baliabidearen deskribapena: Laguntza psikologikoa.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Itarte etxea, beheko solairua

Udalerrria: Zumarraga

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 72 91 55

Helbide elektronikoa: barbizu@zumarraga.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Legazpiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Legazpiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Legazpi



Baliabidearen deskribapena: Arreta psikologikoko zerbitzua.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Euskal Herria plaza 1

Udalerrria: Legazpi

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 73 70 30

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Arreta psikologikorako zerbitzua

Urretxuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Urretxuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Urretxu



Baliabidearen deskribapena: Tratu txarrak pairatu dituzten emakumeei laguntza psikologikoa emateko zerbitzua



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Iparraguirre plaza 20
Udalerrria: Urretxu
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefonoa: 943 038 083
Helbide elektronikoa: ongizate.ur@urretxu.net
gizarte.ur@urretxu.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Gizarte Zerbitzuen Sailaren bitartez kudeatzen da. Astelehenetik ostiralera: 08:30 – 13:30

Arreta psikologikorako zerbitzua

Ezkio-Itsasoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Ezkio-Itsasoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ezkio-Itsaso



Baliabidearen deskribapena: Laguntza psikologikoa.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Ezkio Gunea 2

Udalerrria: Ezkio-Itsaso

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 88 03 15

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

5. Bizitegi- edo etxebizitza-laguntza

5.1 Baremazio gehigarria, Babes Ofizialeko Etxebizitzak alokairu-erregimenean hartzeko promozioetan



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Saila



Baliabidearen lurralde-irismena: EAE



Baliabidearen deskribapena: Indarkeriaren biktimak diren emakumeek Etxebiden eman dezakete izena alokairuko etxebizitzaren eskatzaile gisa, genero-indarkeriaren biktimak diren aldetik.

Barematze orokorrean 10 puntu gehiago emango zaizkio; ez da eskatuko gutxieneko diru-sarrerarik egiaztatzea, ezta etxebizitza eskatzen den udalerrian erroldatuta egotea ere.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktimak dela egiaztatzea interesdunak, Etxebizitza Eskatzaileen Erregistroan izena emateko eskaera egin aurreko bi urteetan emandako edo egindako txosten sozialaren, epaiaren edo urruntze-aginduaren bitartez.

Alokairuen esleipenetan baremazio-irizpideetako bat da etxebizitza-premia berezia duten kolektibo baten batekoa izatea: desgaitasun intelektuala eta garapen-desgaitasunen bat duten pertsonak eta gaixotasun mental bat duten pertsonak, guraso bakarreko familiak, genero-indarkeriaren biktimak, legez dibortziatu edo bananduak, ohiko etxebizitzaren jabetza galdu duten pertsonak bat-batean etxea ez ordaintzeagatik, 70 urtetik gorakoak eta 30 urtetik beherakoak. Kolektibo bateko baino gehiagoko kide direnei 10 puntu emango zaizkie kolektibo horietako bakoitzeko, gehienez 30.



Erakunde kudeatzailea: Etxebizitza Sailburuordetza



Baliabidearen kokapena:



Harremanetarako:

Helbidea:

Bilbo: Kale Nagusia 85, 48011 Bilbo (Bizkaia)

Donostia: Andia 13, 20003 Donostia (Gipuzkoa)

Gasteiz: Ramiro Maeztu 10, beheka 01008 Vitoria-Gasteiz, (Araba)

Udalerrria: Bilbo, Donostia eta Gasteiz.

LH: Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa.

Telefona:**Helbide elektronikoa:****Informazio gehiago hemen:**

Etxebiden modu elektronikoan edo paperean eman daiteke izena. Informazio gehiago nahi izanez gero, honako lotura honetan kontsulta daiteke: <https://apps.euskadi.eus/x39-apetxuda/eu/k80eaTramiteSolicitudWar/?locale=eu>

Oharrak:

[http://www.zuzenean.euskadi.eus/s68-](http://www.zuzenean.euskadi.eus/s68-conpres/eu/contenidos/informacion/zuzenean_atencion_presencial/eu_atencion/oficinas.htm)

[conpres/eu/contenidos/informacion/zuzenean_atencion_presencial/eu_atencion/oficinas.htm](http://www.zuzenean.euskadi.eus/s68-conpres/eu/contenidos/informacion/zuzenean_atencion_presencial/eu_atencion/oficinas.htm)

|

5.2 Alokairu-erregimeneko etxebizitzaren esleipen zuzena, kasu larrietan eta apartekoetan



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Saila



Baliabidearen lurralde-irismena:
EAE



Baliabidearen deskribapena: Emakume batzuek, baldin eta harrera-baliabideren batean ostatu hartuta izan badira eta ezin izan baldin badute etxebizitza bat lortu (eta baldintza espezifiko batzuk betetzen badituzte), alokairu-erregimeneko etxebizitza bat eska dezakete (esleipen zuzeneko).



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Harrera-baliabide batean sartuta egon diren eta etxebizitza bat lortu ez duten emakumeak. IRIZPIDEAK: Indarkeriaren biktimak hartzeko etxebizitzetan egoteko aurreikusitako denbora betetzea; Etxebiden inskribatuta egotea; etxebizitza bilatzeko lan bizia egitea aldez aurretik, emaitzarik lortu gabe; eta txosten tekniko batek adieraztea egoera pertsonala eta familia-egoera, egindako esku-hartze soziala eta etxebizitza-egoera. Eskaera gizarte-arloan ardura duen zinegotzitzak edo interesduna bizi den udalerriko alkatetzak edo dagokion foru-aldundiak egin behar du.



Erakunde kudeatzailea: Etxebizitza Sailburuordetza



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Donostia kalea 1
Udalerrria: Vitoria-Gasteiz
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 016 360
Helbide elektronikoa: n-otazua@euskadi.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

5.3 Berehalako harrera-zerbitzua, etxeko tratu txarren biktima diren emakumeentzat

Arabako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: ARABAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: ARABA



Baliabidearen deskribapena: Berehalako harrera-baliabide intentsiboa eta aldi baterakoa da, eguneko 24 orduetan arreta ematen duena.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Emakumeen aurkako indarkeriaren biktima diren eta bizitzeko harrera-baliabide trinko bat behar duten eta Arabako edozein udalerritan bizi diren biktima helduak (eta ardurapean dituzten mendeko pertsonak). Harrera berehalakoa izan daiteke, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak edo Gizarte Larrialdietarako Udal Zerbitzuak aldez aurretik eskatzen badu edo eskuratzeko baimena ematen badu.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: AIZAN Elkartea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Konfidentziala
Udalerrria: Konfidentziala
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefonia: 945151015 (GOFE) edo 945134444 (GLUZ)
Helbide elektronikoa: zfernandez@araba.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Berehalako harrera-zerbitzuak, etxeko tratu txarren biktima diren emakumeentzat

Bizkaiko Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena: Tratu txarren biktimentzako Larrialdiko Harrera Zerbitzua. Estaldura lurralde osoan eskaintzen du. Eskuragarri dago eguneko 24 orduetan, urteko 365 egunetan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Tratu txarren edozein emakumezko biktimarentzat da eta beren seme-alabentzat eta mendeko pertsona nagusientzat, baldin eta tratu txarren larrialdiko egoera batengatik beren etxea utzi behar badute.



Zerbitzua ematen duen erakundea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Konfidentziala
Udalerrria: Konfidentziala
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
BFaren telefonoa: 94 608 35 82 / 94 406 72 67
Bizkaiko Foru Aldundiaren helbide elektronikoa: emakumea.familia@bizkaia.eus



Informazio gehiago hemen:

[Larrialdiko harrera zerbitzua](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Baliabideen Atlasa](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Bizkaiko baliabideen zerrenda](#)



Oharrak:

Baliabidea Ertzaintzaren bitartez eskuratuko da, edozein ertzain-etxetara joanda (112 telefono-zenbakia).

Berehalako harrera-zerbitzuak, etxeko tratu txarren biktima diren emakumeentzat

Gipuzkoako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: GIPUZKOAKO



Baliabidearen deskribapena: Berehalako edo egonaldi laburreko harrera-zentroak, eguneko 24 orduetan eta urteko egun guztietan irekita egoten direnak. Indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak eta haien ardurapeko pertsonak berehala hartzen dituzte eta baliabide egokiago batera bideratzeko egin behar den balorazioa egiteaz gain, segurtasuna bermatzen dute eta baliabide egokienera bideratzea proposatzen dute.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak eta emakume horien mende dauden pertsonak.



Zerbitzua ematen duen erakundea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: FEPAS



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Konfidentziala

Udalerria: Konfidentziala

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943112511/943112631

GLKZ: 943 22 44 11

Helbide

info.gizartekintza@gipuzkoa.eus

sfus@gipuzkoa.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

<https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/tramiteen-zerrenda/-/tramiteak/xehetasuna/12/1733>



Oharrak:

5.4 Egoitza-zentroak etxeko tratu txarren biktima izandako emakumeentzat

Arabako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: ARABAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: ARABA



Baliabidearen deskribapena: Emakumeak eta emakume horien mende dauden pertsonak hartzeko hainbat harrera-etxe ditu, baldin eta genero-indarkeriaren egoera bat dela medio etxea behar badute. Guztira, 15 plaza ditu. Harrera ematen zaien pertsonen beti eskaintzen zaie genero-indarkeriaren biktimetarako arreta psikosozial eta hezitzailearen eta gizarte-laguntzaren zerbitzua, baliabidetik irten ondoren jarraitzen duena. 20.000 biztanle baino gutxiagoko udalerrietan: Eskatzailearen bizilekuari dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzuan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: 20.000 biztanle baino gutxiago dituzten Arabako udalerrietan bizi diren emakumeentzako (eta ardurapean dituzten mendeko pertsonentzako) intentsitate txikiko egoitza-harrerako baliabide bat da.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Konfidentziala
Udalerria: Konfidentziala
LH: Araba



Harremanetarako:

Telefona: 945 15 10 15
Helbide elektronikoa: zfernandez@araba.eus



Informazio gehiago hemen:

http://www.araba.eus/cs/Satellite?cid=500002134873&pagename=IFBS%2FPage%2FIFBS_sinC
ontenido



Oharrak:

BI
Z
K
AI
K
O

F
O
R
U

A
L
D
U
N
D
I
A

Egoitza-zentroak, etxeko tratu txarren biktima diren emakumeentzat

Bizkaiko Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena:
BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena: Bi motatako egoitza-baliabideak daude: arreta integraleko zentroa/egonaldi ertaineko/luzeko harrera-zentroa eta gizarteratzeko nahiz laneratzeko etxea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Egoitza-baliabide horiek Bizkaian bizi diren eta tratu txarren biktima diren emakumeentzat eta haien seme-alabentzat eta ardurapean dituzten mendeko pertsonentzat dira, baldin eta pairatzen duten tratu txarren egoera dela medio egonaldi ertaineko/luzeko egoitza-baliabide bat eskatzen badute.

Baliabidea Bizkaiko Foru Aldundiaren Emakumeak Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzuak egindako balorazioaren bitartez eskuratuko da beti. Eskuratzeko eskabideak udalaren edo mankomunitatearen Gizarte Zerbitzuen bitartez bideratu ahal izango dira.



Zerbitzua ematen duen erakundea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Konfidentziala

Udalerrria: Konfidentziala

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

BFAren telefonoa: 94 608 35 82 / 94 406 72 67

Bizkaiko Foru Aldundiaren helbide elektronikoa:
emakumea.familia@bizkaia.eus



Informazio gehiago hemen:

[Egoitza-zentroak](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Baliabideen Atlasa](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Bizkaiko baliabideen zerrenda](#)



Oharrak:

Egoitza-zentroak, etxeko tratu txarren biktima diren emakumeentzat

Gipuzkoako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena:
GIPUZKOAKO



Baliabidearen deskribapena: Zentro horietan arreta eta ostatu ematen zaie bizikidetza-gatazka larriak dituzten emakumeei, eta, bereziki, etxean tratu txarren biktima izan eta beren osotasun fisikoa edo emozionala arriskuan duten emakumeei, eta berariaz egoera babesgabean dauden beste emakume batzuei, arrazoi sozioekonomikoen edo pertsonalen ondorioz egoera kritikoan daudelako.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Harrera eskaintzen zaie indarkeria matxistaren biktima izan diren emakumeei eta haien mendeko pertsonari.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: FEPAS



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Konfidentziala
Udalerrria: Konfidentziala
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943112511/943112631
Helbide elektronikoa:
info.gizartekintza@gipuzkoa.eus



Informazio gehiago hemen:

<https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/tramiteen-zerrenda/-/tramiteak/xehetasuna/12/1733>



Oharrak:

5.5 Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Gasteizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Gasteizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Vitoria-Gasteiz



Baliabidearen deskribapena: Etxeko indarkeriaren biktima diren emakumeentzako eta haien ardurapean dauden pertsonentzako harrera-baliabidea, baldin eta emakume horiek banantzeko eta harremana gainditzeko prozesu batean sartuta badaude eta aldi baterako ostatu hartzeko aukera bat behar baldin badute, baina babes-neurririk gabe.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Adin nagusiko emakumeak, eta, hala badagokie, ardurapean dituzten (tutoretzapean edo zaintzapean) eta normalean emakume horiekin bizi diren pertsonak. Gasteizen bizi direnak



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: San Antonio 10
Udalerria: Vitoria-Gasteiz
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 13 44 44
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago:

https://www.vitoria-gasteiz.org/we001/was/we001Action.do?idioma=eu&esIntranet=false&nuevaPag=&uid=7741619a_121330ee5c2_7fdd&aplicacion=wb021&id=&tabla=contenido

Zerbitzua dagokion Oinarrizko Gizarte Zerbitzuan edo Gizarte Larrialdietako Udal zerbitzuan eskatzen da



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Laudioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Laudioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Laudio



Baliabidearen deskribapena: Zerbitzu honen helburua da muturreko babesgabetasun-egoeran dauden eta ohiko etxebizitza utzi behar duten emakumeen segurtasun- eta ostatu-eskaera urgenteei erantzutea. Zerbitzu honen kokapena anonimoa izango da erabiltzaileen segurtasuna bermatzeko, eta bertan egoteko gehieneko epea 6 hilabetekoa da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Herriko Plaza, 2. solairua
Udalerrria: Laudio
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 94 403 48 54
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.laudio.eus/eu/berdintasun-zerbitzua/tratu-txarrak-indarkeria>



Oharrak:

Zerbitzurako sarbidea hala Emakumeari Arreta emateko Udal Zerbitzuaren bidez nola Udaltzaingoaren bidez egiten da.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Amurrioko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Amurrioko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amurrio



Baliabidearen deskribapena: Etxeko indarkeriaren emakumezko biktimenezko eta mendeko pertsonentzako harrera-baliabidea. Helburua da etxeko indarkeriaren biktima izan den emakumearen autonomia sustatzea eta biktimaren bizimodua normalizatzea eta hura gizarteratzea, intimitatean eta pribatutasunean.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Juan de Urrutia Plaza z.g.
Udalerrria: Amurrio
LH: Araba



Harremanetarako:
Telefona: 945 89 11 61
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Bilboko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bilbo

U
D
A
L
A
K

B
I
Z
K
A
I
A



Baliabidearen deskribapena: Baliabide horrek 43 plaza dauzka 9 etxetan banatuta; etxe horietatik 1 desgaitasun fisikoa eta entzuteko desgaitasuna duten pertsonentzat egokituta dago eta 2 ikusteko desgaitasuna duten pertsonentzat. Berehalako harrera-etxe bat dute, egonaldi ertaineko eta luzeko sei, eta autonomia indartzeko bi. Errekuperatze-fasean dauden biktimentzako pisuei dagokienez (berehalako harrera-pisuak eta egonaldi ertaineko/luzeko pisuak), erabiltzaileek sinatzen duten jabetzarik gabeko lagapen-kontratuak bi hilabeteko iraupena du, baina lau hilabetera luza daiteke; dena den, mugarik gabeko luzapenak izan ditzake, gizarte-langileak egiten dituen balorazioen arabera. Autonomia indartzeko fasean dauden biktimentzako pisuek zubi-etxeen funtzioa dute harrera-aldia amaitu aurretik; horietan, hain zuzen, egonaldiak hiru hilabete irauten du, sei hilabetera arte luza daitekeena. Etxe horiek gizarte- eta hezkuntza-arloan esku hartzeko programaren laguntza dute.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Baliabide hori genero-indarkeriaren biktima diren edo arrisku-egoeran dauden emakumeentzat da (adin nagusikoak edo emantzipatutako adingabeak), baita ardurapean dituzten pertsonentzat ere, baldin eta honako baldintza hauek betetzen badituzte: Bizi ahal izateko ordezkoko etxebizitzarik ez izatea edo etxebizitza berehala ez edukitzea; Droga-mendekotasuneko edo osasun mentaleko arazorik ez izatea; EAEko edozein udalerritan erroldatuta egotea (erroldatuta ez badaude, udalerri horretan erroldatzeko izapideak egiten hasi beharko dute harrera lortzeko).



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Venezuela plaza 2
Udalerrria: Bilbo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia: 94 420 48 38
Helbide elektronikoa: smujer@ayto.bilbao.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.bilbao.eus/cs/Satellite?c=BIO_Servicio_FA&cid=3007469677&language=eu&page_name=Bilbaonet%2FBIO_Servicio_FA%2FBIO_Servicio&anclaServ=aB9&rutaCatServ=3003399749



Oharrak:

Izapideak norberak egin behar ditu astelehenetik ostiralera 09:00etatik 14:00etara (ekainaren 1etik irailaren 15era 08:30etik 13:00etara). Orduetegi horretatik kanpo, eta larrialdiaren kasuan,

Gizarte Larrialdietako Udal Zerbitzuan eska daiteke honako telefono-zenbaki honetara deituta: 94 470 14 60.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Barakaldoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Barakaldoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Barakaldo



Baliabidearen deskribapena: Egonaldi laburreko harrera-etxe bat daukate, bakarrik dauden eta/edo partekatzen ez dituzten familia-kargak dituzten emakumeak (gizarte-bazterketako arrisku-egoeran edo gizarte-bazterketako egoeran daudenak) hartzeko aldi baterako gailutzat hartzen dena. Gainera, Berehalako eta Premiazko Harrera Zerbitzua eta Arreta Integraleko eta egonaldi ertaineko eta luzeko Harrerako Zerbitzua dauzkate genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzat eta ardurapean dituzten mendeko pertsonentzat. Genero-indarkeriaren alorreko laguntza eta esku-hartze integral espezializatua ematen diete genero-indarkeriaren ekintzen xede izatearen ondorioz premia-egoeran dauden edo ekintza horiek pairatzeko arrazoizko eta berehalako arriskuan dauden emakumeei eta emakume horien mende dauden pertsonen. 16 plaza daude guztira.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Zerbitzuaren erabiltzaileak 18 urtetik gorako emakumeak edo emakume emantzipatu adingabeak izango dira, baldin eta babesa nahiz aldi baterako bizitokia behar badute eta gizarte-bazterketako egoeran edo gizarte-bazterketako arrisku-egoeran badaude. Gainera, gutxienez hamabi hilabetez egon behar dute erroldatuta udalerrian. Ezin izango dute baliabidea eskuratu jokabidearen nahasmendu larriak eta/edo erasozko nahasmenduak pairatzen dituzten emakumeek, ezta toxikomania larriak edo kronikoak pairatzen dituztenek ere, beste zerbitzu edo programa espezializatu batzuetan artatu behar diren aurretiko zailtasun objektibagarritzat hartzen direlako



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA. Erakundea kontratatzea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Herriko Plaza 1
Udalerrria: Barakaldo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonoa: 94 478 94 35 / 94 478 94 22
Helbide elektronikoa: violencia@barakaldo.org



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<https://www.barakaldo.org/portal/web/barakaldo/tramites/tramites-sanidad>



Oharrak:

Salaketa jartzen badute, baliabidea Udaltzaingoa eta Ertzaintza eskatuko da. Zentrora salaketarik gabe sartzeko, Emakumearen Arloa bertaratu beharko da (Herriko Plaza 1).

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Getxoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Getxoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Getxo



Baliabidearen deskribapena: Bi harrera-etxe dira gizarte-larrialdiko egoerak artatzeko eta etxeko indarkeriaren biktima diren emakumeentzat. Bizitokia eskaintzen die iraupen laburreko egonaldia behar dutenei gizarte-larrialdiko edo -premiatzko egoera baten ondorioz bizitokirik gabe geratu izanari aurre egin ahal izateko edo etxeko indarkeria-egoera bat gainditu behar dutelako.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeretan dauden pertsonak eta etxeko indarkeriaren biktima diren emakumeak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Urgull kalea Z.G.
Udalerrria: Algorta
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 466 01 51
Helbide elektronikoa: gizartez@getxo.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Portugaleteko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Portugaleteko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Portugalete



Baliabidearen deskribapena: Premiazko harrera-zerbitzuaren eginkizuna bizitokirik ez izateagatik egora kritiko jakin batzuetan dauden pertsonen egoitza-arloko aldi baterako konponbide bat ematea da. 24 ordutan artatzen duen zerbitzua da. Harrera-etxeak pertsonen segurtasun fisikoa edo emozionala arriskuan jartzen duen familia-gatazka larri baten ondorioz etxebizitzarik gabe geratu diren pertsonentzat dira. Udalerrri honetako harrera-zerbitzua ostalaritzako plazen bitartez edo udal-aterpetxeen bitartez antola daiteke.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Bizitokirik ez izateagatik egoera kritiko jakin batzuetan dauden pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Solar plaza Z.G., 1. solairua
Udalerrria: Portugalete
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona: 94 472 92 00
Helbide elektronikoa: bienestar@portugalete.org
mujer@portugalete.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Santurtziko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Santurtziko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Santurtzi



Baliabidearen deskribapena: Egonaldi ertaineko edo luzeko baliabide honen helburuak babesgabetasun-egoeran dauden eta etxeko indarkeriaren egoera baten ondorioz beren ohiko etxebizitza utzi behar duten emakumeei eta emakume horien mendeko pertsonari aldi baterako bizitokia ematea da; Emakume horiek beren egoera pertsonalari buruzko gogoeta lasaitasunez egiteko denbora eta lekua eduki dezaten ahalbidetzea. Guztira, 3 plaza ditu.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Etxeko tratatu txar fisikoaren eta/edo psikikoaren ondorioz beren ohiko etxebizitza utzi behar duten eta aldi baterako eta premiazko babesa eta bizitokia behar duten emakumeek eskura dezakete Harrera Etxea, baita emakume horien mendeko pertsonak ere, baldin eta bizikidetzaren unitate berekoak badira. Eskatzaileak edo eskatzailearen mendeko pertsonaren batek modu autonomoan moldatzeari eragin diezaioketen arazo edo zirkunstantzia gehigarri batzuk baditu (toxikomaniak, osasun mentala, desgaitasunak...), balioetsiko da laguntza eta arreta emateko neurri gehigarriak ezarri baliabidea egokia izan ote daitekeen.



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Murrieta hiribidea 22, 11. atea
Udalerrria: Santurtzi
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 483 35 66
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.bizkaia.eus/Gizartekintza/Genero_Indarkeria/descarga/piso_santurtzi.pdf?hash=e93b0070c9113a857323895fb023e793



Oharrak:

Emakumearen Zerbitzuak jendea artatzeko duen ordutegitik kanpo sortutako benetako eta berehalako premiaren kasuan, eskaera Udaltzaingoa egin beharko da.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Basauriko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Basauriko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Basauri



Baliabidearen deskribapena: Egondaldi ertaineko edo luzeko harrera-etxe bat dauka. Guztira, 4 plaza daude.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENeko KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Bidearte kalea 10, 1. solairua.
Udalerrria: Basauri
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 466 63 48
Helbide elektronikoa: accionsocial@basauri.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Galdakaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Galdakaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Galdakao



Baliabidearen deskribapena: Tratu txarren biktima diren emakumeentzako harrera-etxea jasaten dituzten tratu txarren ondorioz ohiko bizilekua utzi behar duten eta joateko beste lekurik ez duten emakume biktimentzat egoitza-harrera eskaintzen duen egonaldiertaineko edo luzeko bizitokia da. 5 plaza ditu.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Etxeko tratu txarren biktima diren emakumeak.



Erakunde kudeatzailea: ZUZENeko KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Lehendakari Agirre plaza Z.G.
Udalerrria: Galdakao
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 401 05 00
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Durango Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Durango



Baliabidearen deskribapena: Egondaldi ertaineko edota luzeko baliabide horren helburua honako hau da: familia barruko esparruan edo bizikidetza-esparruan indarkeria-egoera baten ondorioz beren ohiko bizilekua uztera behartuta dauden emakumeei aldi baterako bizitokia eskaintzea, baita haien mendean dauden pertsonen ere. Pertsona horien ardurapean dauden seme-alabak izan daitezke, adinez nagusiak edo adingabeak, edo mendeko pertsona helduak. Pertsona horiei ingurune seguru bat, denbora eta babes egokiak edukitzeko aukera eskaintzen dizkie, beren egoera pertsonal eta familiarrean beharrezkotzat eta desiragarritzat jotzen diren aldagetak burutu ahal izateko eta horiek ahalbidetzeko erabakiak hartu ahal izateko. 5 plaza ditu.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Babes-premia eta aldi baterako eta premiazko bizitokia behar duten emakumeak (adin nagusikoak edo adingabe emantzipatuak), familia-eremuan edo bizikidetza-eremuan genero-indarkeria pairatu dutelako beren ohiko etxebizitza utzi dutenak. Aipatutako harrera-etxe hori eskuratu ahal izateko, eskatzaileek autonomoak izan beharko dute, hau da, beren kabuz moldatu ahal izango dira eta ez dute inolako droga-menpekotasunik edo gaixotasun mental larririk izango eta ez dute segurtasunez bizi ahal izateko ordezkotza etxebizitzarik izango edo ez dute etxebizitza hori behar bezain azkar lortuko edo etxebizitza izanda ere ez da komeni etxebizitza hori erabiltzea. Gainera, emakumeak udalerriko erroldan edo EAEko beste edozein udalerriko erroldatan inskribatuta egon behar du. EAEn erroldatuta ez dauden eskatzaileen kasuan, hasiera batean hartuko dira, baina baliabidean jarraitu ahal izango dute baldin eta erroldatzea ahalbidetuko duten irizpideak egiten hasten badira.



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Zeharkalea 3
Udalerria: Durango
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 603 00 42
Helbide elektronikoa: berdintasuna@durango-udala.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.durango-udala.net/portalDurango/RecursosWeb/DOCUMENTOS/1/6_102_3.pdf



Oharrak:

Harrera-etxea eskuratzeko hasierako eskaera Oinarrizko Gizarte Zerbitzuetan egingo da.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Sestaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Sestaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Sestao



Baliabidearen deskribapena: Egonaldi ertaineko edo luzeko udal-zerbitzua da, honako helburu hau duena: etxeko tratatu txarren ondorioz beren ohiko bizilekua presaka uztera behartuta dauden emakumeei, eta, hala badagokio, beren seme-alabei ere, etxebizitza bat aldi baterako ematea (gehienez ere sei hilabetez). 3 plaza ditu.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Etxeko tratatu txarren ondorioz ohiko bizilekua utzi behar izatea dela eta sortutako babesa eta aldi baterako bizitokia behar dituzten eta udalerrian erroldatuta dauden emakumeak, betiere tratatu txarren egoera hori Sestaoko Udaltzaingoa edo Ertzaintza jarritako berariazko salaketaren bitartez egiaztatzen bada. Gainera, ez du bizi ahal izateko eta behar den segurtasuna bermatzen duen ordeko etxebizitzarik izango. Guztira, 5 plaza ditu.



Erakunde kudeatzailea: ZUZENEKO KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Oinarrizko Gizarte Unitatea 1: Las Llanas zumarkalea 4, 2. solairua (Gaztainondoa eraikina)
Oinarrizko Gizarte Unitatea 2: Los Baños kalea, 53 - behea

Udalerria: Santurtzi

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonoa: 94 472 90 39 / 94 496 16 18

Helbide elektronikoa: asistencial@sestao.net
amadaf@telefonica.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.sestao.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte->

[Ekintza/Orrialdeak/ServiciosSociales_Pisodeacogidaparamujeresvictimasdelmaltratodomestico.aspx](http://www.sestao.eus/eu-ES/Zerbitzuak/Gizarte-Ekintza/Orrialdeak/ServiciosSociales_Pisodeacogidaparamujeresvictimasdelmaltratodomestico.aspx)



Oharrak:

Baliabidea dagokion Oinarrizko Gizarte Unitatera bertaratuta eskuratzen da, eta gizarte-langile batek premiaz eta berehala artatuko du. Langile horrek dauden baliabideei buruzko informazioa emango dio eta harrera-etxea eskuratzeko egin behar diren izapideak egiten hasiko da une horretan bertan.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Amorebieta-Etxanoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Amorebieta-Etxano



Baliabidearen deskribapena: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxe bat da. Guztira, 5 plaza ditu.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Nafarroa kalea Z.G. 1. solairua
Udalerrria: Amorebieta-Etxano
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 630 01 90
Helbide elektronikoa: ongizatea@amorebieta.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Gernika-Lumoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gernika-Lumoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gernika-Lumo



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondegia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Ermuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ermuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ermua



Baliabidearen deskribapena: Muturreko babesgabetasuneko muturreko egoeran dauden eta beren ohiko bizilekua uztera behartuta dauden emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxe bat da. Baliabide horri esker emakumeek denbora eta leku bat izango dute beren egoera pertsonalari buruzko gogoeta egin ahal izateko. Guztira, 4 plaza ditu.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Harrera-etxea eskuratzeko lehentasuna izango dute Ermuan bizi diren emakumeek eta haien ardurapean dauden seme-alabek. Substantzia toxikoen edo alkoholaren efektuen eraginpean daudela nabarmen ikusten den pertsonen eta substantzia horiekiko eta alkoholarekiko adikzioa dutela badakigun pertsonen ez dute baliabide hori eskuratu. Ezta larritzat har daitezkeen gaixotasun psikikoak edo nahasmenduak dituztenek ere.



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Izelaieta 12
Udalerrria: Ermua
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 943 17 10 30
Helbide elektronikoa:
casadelamujer@udalermua.net



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

https://www.ermua.es/pags/accion_social/archivos/reglamento_piso_acogida.pdf



Oharrak:

Emakumea Artatzeko Zerbitzuak jendeari arreta emateko duen ordutegitik kanpo, eskaera Udaltzaingoa edo Ertzaintza egin beharko da.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Abanto Zierbenako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Abanto Zierbenako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Abanto Zierbena



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu. Baliabidearen erabiltzaileak diren emakumeek Udaleko gizarte-langileen laguntza jasotzen dute, eta langile horiek emakume bakoitzaren prozesu indibidualizatuaren jarraipena egiten dute.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Meatzariaren etorbidea 2
Udalerria: Abanto Zierbena
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona: 94 636 17 37 / 946 36 17 39
Helbide elektronikoa: berdintasuna@abanto-zierbena.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Mundakako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mundakako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mundaka



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondegia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Busturiako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Busturiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Busturia



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Muxikako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Muxikako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Muxika



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Foruko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Foruko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Forua



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondegia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefonia:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Gaategiz Arteagako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Gaategiz Arteagako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Gaategiz Arteaga



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Eako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Eako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ea



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Ibarrangeluko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ibarrangeluko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ibarrangelu



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Errigoitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Errigoitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Errigoiti



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Kortezubiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Kortezubiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Kortezubi



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefonia:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Morgako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Morgako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Morga



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Arratzuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Arratzuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Arratzu



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENeko KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Mendatako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mendatako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mendata



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Elantxobeko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elantxobeko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elantxobe



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Sukarrietako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Sukarrietako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Sukarrieta



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Muruetako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Muruetako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Muruetako Udala



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

Telefona:

Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Nabarnizko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Nabarnizko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Nabarniz



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren egoerak bizi dituzten emakumeentzako egonaldi ertaineko eta luzeko harrera-etxea. Guztira, 5 plaza ditu eta gehienez ere 2 edo 3 hilabeteko egonaldiak ahalbidetzen ditu. Indarkeriaren aurkako programa luzeago baten barruko beste tresna bat gehiago da harrera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZUZENKO KUDEAKETA: Gernikako Udala eta Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea.



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Alondgia 6, beheko solairua
Udalerrria: Gernika
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
Telefona:
Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen
Mankomunitatea: 94 625 51 22
Gernika-Lumoko Berdintasunerako Udal Zerbitzua:
94 625 7090
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Donostiako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Donostia



Baliabidearen deskribapena: Zerbitzu hori edozein motatako indarkeria matxista (indarkeria fisikoa, psikologikoa, sexuala eta ekonomikoa harreman afektiboen eta sexualen esparruan, bikotearen, familiaren, lanaren eremuetan eta eremu soziokomunitarioan) pairatu duten edo pairatzen duten emakumeekin esku hartzeko esparruan ematen da. Gehieneko egonaldia 3 hilabetekoa da, baina 3 hilabete gehiagoz luza daiteke.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Adin nagusiko emakumea edo adingabe emantzipatua izatea, aldi baterako eta premiazko babes eta bizitokia behar duena, indarkeria matxista jasateagatik bere ohiko bizilekua edo etxebizitza utzi behar izan duena eta horrelako zerbitzua behar duena, bai bakarrik edo normalean zaintzen dituen beste pertsona batzuekin. Gainera, emakume horrek ez du segurtasun-baldintzetan bizi ahal izateko moduko ordezkari etxebizitzarik izango edo etxebizitza hori ezin izango du eskuratu behar den azkartasunez; horrez gain, Donostian erroldatuta egongo da (Indarkeria Matxistaren Biktima diren Emakumeentzako Arreta Zerbitzuak ezarritako berariazko salbuespenak izan ezik) eta Indarkeria Matxistaren Biktima diren Emakumeentzako Arreta Zerbitzuarekin esku hartzeko prozesu bati ekiteko konpromisoa hartuko du.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Urdaneta kalea 13, behea
Udalerrria: Donostia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 481 400
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<https://www.donostia.eus/info/udalinfo/tramites.nsf/vTramites/A26DBB5A92D951CEC125814500390C96?OpenDocument&idioma=eus&id=&cat=Servicios%20sociales\Mujeres%20v%EDctimas%20de%20violencia>



Oharrak:

Baliabidea eskuratzeko eskaera Gizarte Ekintzaren Zuzendaritzako Indarkeria Matxistaren Biktimei zuzendutako Arreta Zerbitzuaren bitartez egingo da.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Irungo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Irungo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena: Irun



Baliabidearen deskribapena: Udal-etxebizitza denboraldi baterako (normalean 3 edo 4 hilabete) etxebizitza galtzen bada. Normalean, ardurapean adingabeak dituzten edo indarkeria matxistaren biktima diren pertsonentzat da zerbitzu hori.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Larrialdi-egoeretan dauden pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Urdanibia plaza 6 - Ospitale Zaharra
Udalerrria: Irun
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefonoa: 943 50 53 57 / 943 50 53 58
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.irun.org/cod/tramu/tramite.asp?idioma=2&ClaveTramite=284&ClaveDpto=-1&texto1=&operlogico=AND&texto2=>



Oharrak:

Harrera-etxeak eskuratzeko, ESKAERA eta gizarte-langileak agintzen duen dokumentazioa HAZ bulegoan (San Martzial kalea 2) aurkeztu beharko dira.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Eibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Eibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Eibar



Baliabidearen deskribapena: Etxeko indarkeriaren biktima diren emakumeentzako harrera-etxea. Guztira, 6 plaza ditu. Etxe bat daukate gizarte-larrialdiko egoerak artatzeko Soraluzerekin batera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Bista Eder 10 - 4. solairua
Udalerrria: Eibar
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 70 84 40
Helbide elektronikoa: gizartekintza@eibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Zarauzko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zarauzko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zarautz



Baliabidearen deskribapena: 2003ko apirilaz geroztik abian jarrita dagoen Udalaren titulartasuneko etxebizitza. 8 plaza ditu. Premiazko egoerei erantzuten dieten eta familiako eta gizarteko bizikidetza-arazoen ondorio diren larrialdi-premiei erantzun nahi die; esate baterako, tratu txarren egoerak. Etxebizitza horretako egonaldia aldi baterakoa da (3 hilabete), salbuespenezko kasu batzuetan 6 hilabeteraino luza daitekeena, udalaren gizarte-zerbitzuek egiten duten balioespenaren arabera.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Zigordia 33
Udalerria: Zarautz
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 00 51 11
Helbide elektronikoa: ongizatea@zarautz.org



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Udalerriak beste lau plaza dauzka larrialdietarako etxeetan.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Tolosako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Tolosako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Tolosa



Baliabidearen deskribapena: Larrialdietarako harrera-etxea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Plaza Zaharra 6b – Behea
Udalerria: Tolosa
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 697 460
Helbide
gizartezerbitzuak@tolosa.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

*Pasaia*ko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Pasaia



Baliabidearen lurralde-irismena:
Pasaia



Baliabidearen deskribapena: Gizarte-bazterkeriaren arriskuan edo gizarte-bazterkeriaren egoeran dauden pertsonentzako harrera-etxea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-bazterkeriaren arriskuan edo gizarte-bazterkeriaren egoeran dauden pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Euskadi Etorbidea 27
Udalerrria: Pasaia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 344034 luz.: 910
Helbide elektronikoa: gizartekintza@pasaia.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Bergarako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Bergarako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Bergara



Baliabidearen deskribapena: Babes Etxearen xedea genero-indarkeria dela medio beren ohiko bizilekua utzi behar izan duten eta horren ondorioz egoera ahulean eta berehalako laguntzaren premian geratu diren emakumeei harrera eskaintzea da. Babes Etxearen xedea genero-indarkeria dela medio beren ohiko bizilekua utzi behar izan duten eta horren ondorioz egoera ahulean eta berehalako laguntzaren premian geratu diren emakumeei harrera eskaintzea da. Babes-etxean aldi baterako harrera-zerbitzua ematen da udalak helburu horretarako bideratzen duen etxean.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktimak den emakume oro (adin nagusikoa edo adingabe emantzipatua), bakarrik dagoena edo normalean zaintzen dituen pertsonekin.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: S. Martin Agirre plaza 1
Udalerrria: Bergara
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 779 165
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

http://www.bergara.eus/sites/default/files/006_2013_00_es_casa_de_proteccion.pdf



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Azpeitiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Azpeitiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Azpeitia



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako harrera-etxea. Emakumeak gehienez ere 4 hilabetez egon ahal izango dira baliabide honetan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Enparantza nagusia 5
Udalerrria: Azpeitia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 15 71 92
Helbide
gizartezerbitzuak@azpeitia.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Eskaera Udaleko Gizarte Zerbitzuen Sailean egingo da.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Beasaingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Beasaingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Beasain



Baliabidearen deskribapena: Familia barruko tratu txarren egoera baten ondorioz eta/edo babesgabetasun-egoera baten ondorioz beren etxea edo ohiko bizilekua uztera behartuta dauden edo behar hori duten emakumeei eta haren mende dauden pertsonai (ardurapean dituen seme-alabak izan nahiz adingabeak izan nahiz mendeko pertsona helduak izan) aldi baterako bizitokia eskaintzea helburu duen etxea da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Babes-premia eta aldi baterako eta premiazko bizitokia behar duten emakumeak (adin nagusikoak edo adingabe emantzipatuak) – eta emakume horien mende dauden pertsonak –, tratu-txarrak jaso dituztelako eta/edo babesgabetasun-egoeran daudelako beren ohiko etxebizitza edo bizilekua utzi behar izan dutenak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Loinazko San Martin plaza 1
Udalerrria: Beasain
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 02 80 50
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:
Informazio gehiagorako:
<http://www.beasain.eus/araudia-02/araudiak/203-udal-titularitateko-emakimezkoen-babesetxeko-araudi-erregulatzailea>



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Elgoibarko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Elgoibarko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Elgoibar



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak daude. Elgoibar, Deba, Mutriku eta Mendaroren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Kalegoen 6 behea.
Udalerrria: Elgoibar
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 74 10 08
Helbide elektronikoa: ongizatea@elgoibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Zumaiaiko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zumaiaiko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zumaia



Baliabidearen deskribapena: Gizarte-larrialdiko apartamentua aldi baterako bizitokia eta arreta ematera bideratuta dago, eta bizitokirik ez izatea dela medio eta/edo beren ohiko etxebizitzatik ateratzea eskatzen duten bizikidetza-gatazka larriak direla medio egoera kritiko jakin batzuk artatzeko balio du.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Hainbat arrazoi direla medio (besteak beste, familia-harreman gatazkatsuak izatea, bai tratu fisikoa eta/edo psikologikoa) bere ohiko etxebizitza uzteko presazko premia duen pertsona.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Aizkorri kalea 4
Udalerrria: Zumaia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefonoa: 943 86 22 00
Helbide elektronikoa: brankaharrera@zumaia.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

https://zumaia.eus/es/ayuntamiento/departamentos/servicios-sociales/branka-2/departamento-servicios-sociales-municipales/copy_of_tramiteak/copy2_of_6.4FITXAELEBILARRIALDIETARAKOETXEBIZITZA.pdf



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Usurbilgo Udala



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Usurbilgo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Usurbil



Baliabidearen deskribapena: Harrera-etxea larrialdi-egoeretarako.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Kale Nagusia 43 behea

Udalerria: Usurbil

LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:

Telefona: 943 37 71 10

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Lezoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Lezoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lezo



Baliabidearen deskribapena: Aldi baterako etxebizitza tratu txarrak pairatu dituzten edo arrisku larrien egoeran dauden eta beren ohiko etxebizitza aldi baterako utzi behar duten emakumeentzat.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Gurutze Santuaren Plaza 1
Udalerrria: Lezo
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefonia: 943 52 10 94
Helbide elektronikoa: gizartezerbitzuak@lezo.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Edozein kontsulta egiteko hitzordua eskatu behar da aldez aurretik.

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Debako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Debako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Deba



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak daude. Elgoibar, Deba, Mutriku eta Mendaroren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Kalegoen 6 behea.
Udalerrria: Elgoibar
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 74 10 08
Helbide elektronikoa: ongizatea@elgoibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Lazkaoko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Lazkaoko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Lazkao



Baliabidearen deskribapena: Gizarte-larrialdietarako harrera-etxea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Euskadi Enparantza 1
Udalerrria: Lazkao
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 08 80 80
Helbide elektronikoa: gizarte@lazkao.net



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Mutrikuko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mutrikuko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mutriku



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak daude. Elgoibar, Deba, Mutriku eta Mendaroren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Kalegoen 6 behea.
Udalerrria: Elgoibar
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 74 10 08
Helbide elektronikoa: ongizatea@elgoibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Ibarrako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Ibarrako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Ibarra



Baliabidearen deskribapena: Harrera-etxea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Etxeko tratu txarren eta/edo emakumeen aurkako sexu-indarkeriaren biktimak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: San Bartolome plaza 2
Udalerrria: Ibarra
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 67 04 15
Helbide elektronikoa: gizarte@ibarra.eus



Informazio gehiago hemen:

Zerbitzua aldez aurretik hitzordua eskatuta eskuratzen da, bai norberak eskatuta zerbitzuan, bai telefonoz deituta.



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Mendaroko Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mendaroko Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mendaro



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak daude. Elgoibar, Deba, Mutriku eta Mendaroren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Kalegoen 6 behea.
Udalerrria: Elgoibar
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 74 10 08
Helbide elektronikoa: ongizatea@elgoibar.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Zegamako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zegamako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zegama



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeak daude. Zegama, Segura, Zerain eta Mutiloaren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Jose Maiora plaza
Udalerrria: Zegama
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 80 11 15
Helbide elektronikoa: gizarte@zegama.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Segurako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Segurako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Segura



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak daude. Zegama, Segura, Zerain eta Mutiloaren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Lardizabal kalea 5
Udalerrria: Segura
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 80 10 06
Helbide elektronikoa: gizarte@segura.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Zeraingo Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Zeraingo Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Zerain



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak daude. Zegama, Segura, Zerain eta Mutiloaren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Ostatu plaza Z.G.
Udalerrria: Zerain
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 80 17 24
Helbide elektronikoa: gizarte@zerain.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

Bizitoki-zerbitzuak - Harrera-etxea

Mutiloako Udala



Baliabidea eskaintzen duen
erakundea: Mutiloako Udala



Baliabidearen lurralde-irismena:
Mutiloa



Baliabidearen deskribapena: Udal-harrerako etxea gizarte-larrialdiko egoeran dauden pertsonentzat; horien artean indarkeria matxistaren biktima diren emakumeak daude. Zegama, Segura, Zerain eta Mutiloaren artean partekatutako eskualde-baliabide bat da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Gizarte-larrialdiko egoeran dauden eta aldi baterako bizitokia behar duten pertsonak.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Mutiloa bildua 3, Herriko plaza
Udalerrria: Mutiloa
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 80 04 50
Helbide elektronikoa: gizarte@mutiloa.eus



Informazio gehiago hemen:



Oharrak:

6. Laguntza ekonomikoa

6.1 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila



Baliabidearen lurralde-irismena: EAE

E
U
S
K
O



Baliabidearen deskribapena: Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (DSBE) hileroko prestazio ekonomiko bat da, nahikoa baliabide ez duten pertsona eta familien oinarrizko premiak asetzeko eta lan-irteera bat topatzen laguntzeko ematen dena. Genero-indarkeriaren biktimak den inork Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta jasotzeko eskaera egiten duelarik, Lanbidek lehentasunezko tratamendua ematen dio, haren premietara egokituta. Lanbiden, hasiera-hasieratik jartzen da martxan genero-indarkeriaren biktimei arreta emateko protokolo espezifikoak; horri esker, genero-indarkeriaren biktimekin espezializatutako tutore batek ematen die arreta zuzenean, eta zer urrats egin behar dituzten aholku ematen die.

J
A
U
R
L
A
R
I
T
Z
A



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:

Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta arautzen duen araudian hainbat salbuespen aipatzen dira kolektibo horrekin lotuta, eta prestazioa jasotzeko betekizunak malgutzat ahalbidetzen dute:

- Indarkeriaren biktimak diren emakumeek DSBEa kobratu ahal dute Euskadin erroldatuta badaude eskabidea egin baino urtebete lehenagotik, gainerako eskatzaileei eskatzen zaien hiru urteko epearen aldean.
- Ez da eskatzen bizikidetza-unitateak independente urtebete egitea; gainera, prestazioa kobratu dezakete 18 urtetik gorakoek, nahiz eta, orokorrean, 23tik gorakoek kobratu ahal duten.
- Kontuan hartzen den beste eskubide bat da enplegu bati uko egin diezaioketela eta lanaldi-murrizketa edo eszedentzia ere eska dezaketela.
- Onura ekonomikoei dagokienez, bizikidetza-unitate berezi gisa kobratu ahal dute bi urtean, eta euren ohiko etxebizitza utzi ostean ahaideekin bizi behar izan badute, ahaide horien diru-sarrerak ez dira kontuan hartuko.
- Ez dira konputatzen biktimak izateagatik jaso ditzaketen helburu jakineko laguntzak.

Abantaila horiek baliatu ahal izateko, Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren araudian aipatzen da biktimak izanez gero egiaztatu egin behar dela «dagokion ebazpen judizialaren edo Ministerio Fiskalaren txostenaren fotokopia bidez, non jasota dagoen zantzuen arabera salatzailea genero-indarkeriaren biktimak dela, babes-agindua ematen den bitartean» (147/2010 Dekretuaren 29. artikulua).

Biktima izanik ere, babes-agindurik oraindik ez duten emakumeen kasuan, Diru-sarrerak

Bermatzeko Errenta jasotzeko aukera izango dute baina prestazioaren gainerako eskatzaileen pare.



Erakunde kudeatzailea: Eusko Jaurlaritzaren Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Lanbidek euskal lurralde osoan ditu bulegoak.

Udalerrria:

LH:



Harremanetarako:

Telefonoa: 945 160 600

630 305 452

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<http://www.lanbide.euskadi.eus/dbe/-/informazioa/zer-da-rgi/>

Harremanetan jartzeko beste modu batzuk:

<http://www.lanbide.euskadi.eus/orokorra/-/informazioa/kontaktua-telefonoa-lanbide/>

Lanbideren bulego-sarea eta zentro laguntzaileak honako lotura honetan kontsulta ditzakezu:

http://apps.lanbide.euskadi.net/apps/GE_OFICINAS?LG=E&ML=OFIMEN1&MS=Rf&TPOF=1



Oharrak:

Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta eskatzeko, esleituta daukazu Lanbidenet bulegora jo behar duzu. Honako lotura honetan kontsulta daiteke esleitutako bulegoa (betiere posta-kodea zein den baldin badakizu):

http://apps.lanbide.euskadi.net/apps/RGI_DIRECCIONES?LG=E

Honako telefono-zenbaki hauetara ere dei dezakezu: 945 160 600 /630 305 452, eta hor esango dizute zer bulego dagokizun.

6.2 Ordainketa bakarreko prestazio ekonomikoa, genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzat



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza



Baliabidearen lurralde-irismena:
EAE



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeriaren (Lege Organikoan biltzen denaren arabera, hau da, gizon batek harreman afektiboa izan duen edo gaur egun izaten ari den emakume baten aurka egiten duen indarkeria) biktima diren emakumeentzako ordainketa bakarreko laguntza ekonomikoa da. Emakume horrek, bere adina dela medio, ez dauka prestakuntza orokorrik edo espezializaturik, eta zirkunstantzia sozialak direla medio, zailtasun berezia dauka lan bat lortzeko. Eskubide subjektibo hori aitortzen da emakume horiei biziraupenerako gutxieneko baliabide batzuk bermatu eta erasotzailearengandik independizatzeko, beren egoera egonkortzeko, eta finean, gizarteratzen laguntzeko. Eusko Jaurlaritzako Gizarte Gaietako Zuzendaritzak tramitatzen du.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Emakume guztiak (adin nagusikoak edo adingabe emantzipatuak) izan daitezke laguntza ekonomikoaren onuradunak, baldin eta eskabidea aurkezten dutenean honako baldintza hauek betetzen badituzte: Laguntza honen onuraduna izan ez bada aurretik, ez Euskal Autonomia Erkidegoan, ezta Estatuko beste edozein erkidegotan ere; erasotzailearekin bikote-harremana amaitu izana; laguntza diru-sarrerarik ez izatea aldi batean arintzeko erabiltzea, bizirauteko gutxieneko baliabide batzuk, erasotzailearengandik independizatzeko eta bere egoera egonkortzeko ahalbidetuko diotenak, emateko; genero-indarkeriaren biktima dela egiaztatzen duen indarreko agiria aurkeztea (egiaztatgiri horren eta laguntza hori eskatzen den dataren artean ez da urtebete baino gehiago igaroko); enplegatuta ez egotea; eskaera egin baino 6 hilabete lehenago Euskal Autonomia Erkidegoan erroldatuta egotea eta bertan bizitzea; indarreko lanbide arteko gutxieneko soldataren % 75 gainditzen duten errentarik ez izatea hileko zenbaketan, aparteko bi ordainsarien zati proportzionala kenduta, Aginduen 5. artikuluan aurreikusitako moduan; zigor- eta administrazio-arloan dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzearekin zigortuta ez egotea eta horretarako ezgaitzen duen legeko debekuen eraginpean ez egotea; zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzari egin beharreko ordainketak egunean izatea, indarreko araudian ezarritakoaren arabera.



Erakunde kudeatzailea: Eusko Jaurlaritzaren Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila.



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Udalerrria:

LH:



Harremanetarako:

Telefona:

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen: Laguntza hau eskatu nahi duten emakumeak beren udaleko edo aldundiko oinarrizko zerbitzuarekin edo beren lurralde historikoko Biktimari Laguntzeko Zerbitzuarekin (BLZ) harremanetan jar daitezke. Zerbitzu hori Gasteizko, Donostiako, Bilboko eta Barakaldoko justizia-jauregietan dago. Zuzenean ere eska dezakete, formularioak Zuzenean Zerbitzuan eskatuz edo gure webgunetik zuzenean deskargatuz. Eskaera aurrez aurre (paperean) edo telematikoki egin daiteke.



Oharrak:

7. Osasun-arreta

7.1 Lehen mailako arreta



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Osasun Saila



Baliabidearen lurralde-irismena: EAE



Baliabidearen deskribapena: Oinarrizko osasun-laguntza EAEko herritarrentzat.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dauka irizpide espezifikorik.



Erakunde kudeatzailea: Osakidetza



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: EAEko osasun-zerbitzuak.
Udalerrria:
LH: Bizkaia, Gipuzkoa eta Araba.



Harremanetarako:
Telefona:
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:
<http://www.osakidetza.euskadi.eus/r85-ghhome00/eu>



Oharrak:

7.2 Ospitaleko larrialdiak



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Osasun Saila



Baliabidearen lurralde-irismena:
EAE



Baliabidearen deskribapena: Larrialdietarako zerbitzuetara iristen direnei ematen zaien berehalako osasun-arreta.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dauka irizpide espezifikorik.



Erakunde kudeatzailea: Osakidetza



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: EAEko osasun-zerbitzuak.
Udalerrria:
LH: Bizkaia, Gipuzkoa eta Araba.



Harremanetarako:
Telefona:
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:
<http://www.osakidetza.euskadi.eus/r85-ghhome00/eu>



Oharrak:

7.3 Arreta espezializatua



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Osasun Saila



Baliabidearen lurralde-irismena:
EAE



Baliabidearen deskribapena: Zerbitzu espezializatu espezifikoek ematen duten osasun-laguntza.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dauka irizpide espezifikorik.



Erakunde kudeatzailea: Osakidetza



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: EAEko osasun-zerbitzuak.
Udalerrria:
LH: Bizkaia, Gipuzkoa eta Araba.



Harremanetarako:
Telefona:
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:
<http://www.osakidetza.euskadi.eus/r85-ghhome00/eu>



Oharrak:

7.4 Etengabeko arretarako guneak (EAG)



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jurlaritzza - Osasun Saila



Baliabidearen lurralde-irismena:
EAE



Baliabidearen deskribapena: Guardiako osasun-zentroa, dagokion osasun-zentroaren txanda-zerbitzu gisa artatzen duena, osasun-zentroak arreta emateko ordutegia amaitzen denean.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dauka irizpide espezifikorik.



Erakunde kudeatzailea: Osakidetza



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: EAEko osasun-zerbitzuak.
Udalerrria:
LH: Bizkaia, Gipuzkoa eta Araba.



Harremanetarako:
Telefona:
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:
<http://www.osakidetza.euskadi.eus/r85-ghhome00/eu>



Oharrak:

7.5 Ospitale-arretak



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: Eusko Jaurlaritza - Osasun Saila



Baliabidearen lurralde-irismena:
EAE



Baliabidearen deskribapena: Zentro espezializatueta eta ospitaleetan ematen den osasun-laguntza.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Ez dauka irizpide espezifikorik.



Erakunde kudeatzailea: Osakidetza



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: EAEko osasun-zerbitzuak.
Udalerrria:
LH: Bizkaia, Gipuzkoa eta Araba.



Harremanetarako:
Telefona:
Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:
<http://www.osakidetza.euskadi.eus/r85-ghhome00/eu>



Oharrak:

8. Beste baliabide batzuk

Beste programa espezializatu batzuk: Esku-hartze psikosoziohezigarri eta genero-indarkeriaren biktimentzako akonpainamendu sozialaren foru-zerbitzua.

Arabako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: ARABAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: ARABA



Baliabidearen deskribapena: Esku-hartze psikosoziohezigarri eta genero-indarkeriaren biktimentzako akonpainamendu sozialaren foru-zerbitzua. Helburuei dagokionez nahiz zeregin, intentsitate eta iraupenari dagokionez neurritan ematen den zerbitzu pertsonalizatua da.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Hezilan SL



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:

Udalerrria:

LH:



Harremanetarako:

Telefona: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 945 151015. Faxe: 945 151016

Helbide elektronikoa: zfernandez@araba.eus



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiago eskuratzeko, ikus honako lotura hau:

http://www.araba.eus/cs/Satellite?c=Page&cid=500002134873&pagename=IFBS%2FPage%2FI_FBS_sinContenido



Oharrak:

Beste programa espezializatu batzuk: Familietan Esku Hartzeko Programa, emakumeek etxean jasaten duten indarkerian espezializatua.



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Bizkaiko Foru Aldundia
Baliabidearen lurralde-irismena: BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena:

Programa horren bitartez esku-hartze espezializatua eskaini nahi zaio emakumeari, erabakiak hartzeko eta erasotzailearengandik aldentzeko prozesuan lagunduz.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:

Bizkaian bizi diren eta tratu txarren biktima diren emakumeentzat eta emakume horiek ardurapean dituzten adingabeentzat da, honako kasu hauen arabera: erasotzailearekin bizi den eta tratu txarren biktima den emakumea (salaketa jarri duten, salaketa kendu duten eta abar kontuan izan gabe), edota erasotzailearekin bizi ez bada ere, berriro ere erasotzailearekin bizitzen hasteko arrisku handia duena eta lehen bizi zuen tratu txarren egoerara itzultzeko arriskua duena. Tratu txarren biktima diren eta ardurapean adingabeak dituzten emakumeentzat ere bada, aurretik aipatutako kasuetan daudenak.



Zerbitzua ematen duen erakundea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Suspergintza Elkartea



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Simon Bolivar kalea 8B
Udalerrria: Bilbo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:
BFA: Telefonoa: 94.406.6900 / 94.406.2973
Helbide elektronikoa: emakumea.familia@bizkaia.eus
Zerbitzua ematen duen erakundea: Telefonoa: 94.400.8060



Informazio gehiago hemen:

[Emakumeen aurkako indarkerian espezializatutako esku-hartze programa](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Bizkaiko baliabideen zerrenda](#)



Oharrak:

Beste programa espezializatu batzuk: Familian esku hartzeko programa, gurasoen aurkako indarkerian espezializatua

Bizkaiko Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena: Familian esku hartzeko programa, gurasoen aurkako indarkerian espezializatua, Bizkaiko Foru Aldundiko Emakumeak Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzuak eskaintzen du, eta proposatzen da beren gurasoei edo haiekin bizi diren beste ahaide batzuei eraso egiten dieten nerabeen eta gazteen indarkeria lantzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:

Seme-alabek eragindako indarkeria bizi duten familientzat da programa; horrelako indarkeria da seme edo alabaren batek egiten duen edozein ekintza kaltegarri, amarekiko, aitarekiko edo beste senideren batekiko boterea eta kontrola eskuratzeko egiten dena. Abusua fisikoa, psikologikoa edo ekonomikoa izan daiteke.

Bizkaiko Lurralde Historikoan bizi diren familiak izango dira Programaren hartzaileak, baldin eta familia horien seme-alabek, 10 urtetik 21 urtera bitartekoek, indarkeria eragiten badute amaren edo aitaren aurka edo familia-nukleoko beste edozein kideren aurka, hala nola anai-arreben, amaren edo aitaren bikotekidearen, aitona-amonen eta abarren aurka.

Programak honako hauek artatuko ditu: alde batetik, haurra edo adingabea bere jatorrizko familiarekin bizi den familiak; bestetik, haurra edo adingabea bere familiarengandik bereizita badago aldi baterako edo etengabe neurri judizial gisa nahiz babes-neurri gisa (harrera-zentro batean edo harrera-familia batekin); eta, azkenik, familiak erabaki duelako haurra edo nerabea beste pertsona edo ahaide batzuekin bizi bada.

Programaren onuradun izan daitezke, baita ere, seme-alaben erasoak pairatzen ari diren amak eta/edo aitak edo adingabeen tutoreak, adingaberik gabe joanda ere.



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:

Helbidea:
Udalerria:
LH:



Harremanetarako:

Telefonoa: Bizkaiko Foru Aldundiko Enplegua, Gizarte Inklusioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailaren Emakumeak Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua: 94.608.3581- 94.406.6272 - 94.406.6266

Helbide elektronikoa:



Informazio gehiago hemen: Informazio gehiago eskuratzeko, ikus honako lotura hau:
http://www.bizkaia.eus/Home2/Temas/DetalleTema.asp?Tem_Codigo=4513&idioma=EU



Oharrak:

Beste programa espezializatu batzuk: Bikotekideak eragindako genero-indarkeriaren biktima diren adingabeen familian esku hartzeko programa

Bizkaiko Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena: Genero-indarkeria gertatu den familietako seme-alabei arreta espezializatua emateko gailu espezifikoak. Programa horren helburuen artean honako hauek daude: genero-indarkeriaren biktima diren haurrengan eta amaren eta seme-alaben arteko loturan eragindako kaltea balioestea, artatutako kasu bakoitzean garatu behar den esku-hartze psikoterapeutikoa eta gizartearen nahiz hezkuntzaren alorrekoak planifikatu eta programatzea, garatu behar den esku-hartzea praktikan jartzea, esku hartzeko prozesuaren eta gizarte-eragileekiko koordinazioaren eta lankidetzaren fase guztiak etengabe ebaluatzea.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:

Indarkeria matxistaren testuinguruan bizi diren edo bizi izan diren haurrentzat eta nerabeentzat da (3 urtetik 18 urtera bitartekoentzat), baita honako haurrentzat ere: haien amak (genero-indarkeriaren biktima direnentzat) edo erreferentziazko zaintzaileak; adingabe horien aitak, baldin eta erasotzaileak ez badira, edo haiekin bizi diren ahaideak edo egoerak eraginpean hartzen dituenak; adingabe horien aitak, baldin eta erasotzaileak badira, baina haiekin harremanetan badaude, esku-hartzea eskatu badute eta esku-hartzean parte hartzeko prest badaude, betiere adingabeen alde emandako aitarekiko babes-agindurik ez badago eta esku-hartzeak ez baditu arriskuan jartzen seme-alabak edo emakumea bera eta bikotekideek erail dituzten amen haurrak eta haiekin bizi diren pertsonak.



Zerbitzua ematen duen erakundea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Berritzu Hezkuntza Elkartea



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Kale nagusia 51, 1. esk.

Udalerrria: Bilbo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

BFA: Telefonoa: 94 608 35 81 / 94 608 35 74

Helbide

elektronikoa:

emakumea.familia@bizkaia.eus

Zerbitzua ematen duen erakundea:

Telefonoa: 94 448 96 40



Informazio gehiago hemen:

[Genero-Indarkeriaren biktima diren adingabeen familian esku hartzeko programa](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia](#)

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Bizkaiko baliabideen zerrenda](#)



Oharrak:

Beste programa espezializatu batzuk: «Tartekari Sarea» Bizkaiko Gizarte Laguntzarako Eragileen Sarea

Bizkaiko Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena:

Programak helburu hauek ditu:

- Bikotekideak eta bikotekide ohiak eragindako tratu txarren biktima diren emakumeak erakartzeko, eta emakume horiei informazioa emateko, laguntzeko eta akonpainamendua emateko lanak egiteko Gizarte Laguntzarako Eragileen sare bat sortzea
- Laguntzea gizartea honako honetaz jabetzen: emakumeen aurkako indarkeriak eskubideak izugarri urratzen dituela eta indarkeria hori desagerrarazteko gizarte zibila inplikatzeko garrantzi handia duela

Gizarte-laguntzarako eragileak beren jarduera Bizkaiko Lurralde Historikoan garatzen duten hainbat elkartetako kide diren emakumeak dira. Biktima diren emakumeen eta biktimak indarkeria-egoera horretatik ateratzeko erakundeek eskaintzen dituzten baliabide espezializatuen arteko lotura-lanak egiten dituzten boluntarioak dira. Beren eginkizunak garatzeko genero-indarkeriaren biktima direnekin esku hartzeko zereginetan espezializatuta dagoen profesionalen lantalde bat daukate. Lantalde horrek prestakuntza ematen die eragileei; horrez gain, aholkularitza ematen die eta akonpainamendua egiten die profesionali, beren jardunak koordinatuz eta egiten dituzten esku-hartzeen eta prozesuaren jarraipena eginez.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Programa honako honetara bideratuta dago: bikotekidearen edo bikotekide ohiaren tratu txarrak pairatu dituzten emakumeei laguntza eta akonpainamendua eskaintzea; horretarako, Bizkaiko elkarten eta erakundeen laguntza daukate, baita erakunde horietako emakume boluntarioena ere, tratu txarrak pairatu dituzten emakumeen gizarte-inguruneetan gizarte-laguntza emateko eragile gisa jarduteko gai direnena, alegia.



Zerbitzua ematen duen erakundea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Suspergintza Elkartea



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Simon Bolivar kalea 8B
Udalerrria: Bilbo
LH: Bizkaia



Harremanetarako:

BFA: Telefonoa: 94 406 72 67 / 94 406 72 83
Helbide elektronikoa: emakumea.familia@bizkaia.eus
Zerbitzua ematen duen erakundea: Telefonoa: 94 400 80 60



Informazio gehiago hemen:

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia - Bizkaiko baliabideen zerrenda](#)

 **Oharrak:**

Beste baliabide espezializatu batzuk: Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia

Bizkaiko Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: BIZKAIKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: BIZKAIA



Baliabidearen deskribapena: Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia (BGIB) Bizkaiko Foru Aldundiko Enplegua, Gizarte Inklusioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailari atxikitako kide antzeko aholku-organoa da.

Bizkaiko Lurralde Historikoan gertatzen diren indarkeria-egoerak ez ezik, abian jarritako erakunde-politiken ondorioak ere zaintzeko eta haien jarraipena egiteko gaitasuna duen informazio-sistema bat eraiki nahi du, eskuragarri dauden baliabideak benetako premietara egokitzeko.

Behatoki horrek bi helburu nagusi ditu:

1. Emakumeen aurkako indarkeria-egoeren errealitatea eta bilakaera Bizkaiko Lurralde Historikoan zein den ezagutzea.
2. Erakunde publikoek genero-indarkeriaren eremuan eskaintzen dituzten zerbitzuak eta prestazioak hobetzeko gomendioak ematea eta proposamenak egitea.

Hainbat tresna garatu ditu, hala nola Bizkaiko Baliabideen Mapa; Baliabideen Atlas; Dokumentazioaren gordailu bat –dokumentazio horren funtsezko zati bat Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokiak berak egin du– (Bizkaian genero-indarkeriaren egoerari emandako erantzunei buruzko zifren gaineko urteko txostenak; Emakumeen aurkako indarkeriaren alorreko foru-baliabideei eta udalerrietako eta mankomunitateetako baliabideei buruzko urteko txostenak; Bizkaian Emakumeen aurkako indarkeriaren gaineko erakunde-jarduketaren inguruan hobetzeko gomendio eta proposamenen txostenak; Genero-indarkeriaren aurkako jardunen, ekimenen eta esperientzien eskuliburuak prebenitzeko eta laguntzeko); dokumentu-kudeatzaile bat; eta abar.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:

Baliabide horren zeregina biktimekin esku hartzen duten eremuetako profesional, biktima, elkarte eta erakundeei eta herritarrei orokorrean informazioa eta lanerako tresnak ematea da.



Zerbitzua ematen duen erakundea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Infópolis 2000 SL



Baliabidearen kokapena:

Helbidea: Ugaskobidea 3, 2. solairua

Udalerria: Bilbo

LH: Bizkaia



Harremanetarako:

BFA: Telefonoa: 94.406.7203

Helbide

elektronikoa:

ovgb.bgib@bizkaia.eus

Zerbitzua ematen duen erakundea: Telefonoa: 944 150 976



Informazio gehiago hemen:

[Bizkaiko Genero Indarkeriaren Behatokia](#)



Oharrak:

Beste programa espezializatu batzuk: Gizarte Larrialdietako Koordinazio

Gipuzkoako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena: GIPUZKOAKO



Baliabidearen deskribapena: Gizarte Larrialdietako Koordinazio Zerbitzuak eguneko 24 orduetan eta urteko egun guztietan funtzionatzen du, Gipuzkoan gertatzen diren gizarte-larrialdiak eta -emergentziak berehala artatzeko, gizarte-zerbitzuen ordutegitik kanpo, eska litezkeen esku-hartzeak koordinatzen direla bermatzeko eta, hala behar denean, zuzenean esku hartzeko.

Gizarte-urgentziako edo gizarte-larrialdiko egoeratzat hartuko da ustekabeko gertakari batek, arrazoi naturalak edo eragindakoak tarteko, sortutakoa, gertakari horrek estutasunean edo arriskuan jartzen dituen pertsonaren gaitasunak, baliabideak eta bizirauteko bitartekoak, gizarte eta familiako harreman edo sareak eta segurtasuna, eta, ondorioz, pertsona babesgabetasun egoera larrian geratzen denean, berehalako eta ezinbesteko esku-hartzea behar izateraino, egoera larritzea edota pertsonari kalte handiagoa eragitea saihesteko.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea: Indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeak eta Gerora sortutako babesgabetasun-egoeran dauden pertsonak, orokorrean.



Erakunde kudeatzailea: ZEHARKAKO KUDEAKETA: Erakundea kontratatzea: Gipuzkoako DYA



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Txara II. Zarategi pasealekua 99
Udalerrria: Donostia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: GLKZ: 943 22 44 11
Helbide elektronikoa: sfus@gipuzkoa.eus



Informazio gehiago hemen:

GLKZri buruzko informazio gehiago nahi izanez gero:

<https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/gizartepolitika/gizarte-larrialdien-koordinazioko-zerbitzua>
<https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/tramiteen-zerrenda/-/tramiteak/xehetasuna/12/1731>

Oharrak:

Gipuzkoako Lurralde Historiko osoan esku hartzen du

Beste programa espezializatu batzuk: Esku hartze psikosozialeko programa

Gipuzkoako Foru Aldundia



Baliabidea eskaintzen duen erakundea: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA



Baliabidearen lurralde-irismena:
GIPUZKOA



Baliabidearen deskribapena: Esku-hartze Psikosozialeko Programak egoitza-baliabide bat eskuratu nahi ez duten edo beren egonaldia baliabide horietako batean bukatu berri duten eta dauzkaten premietara egokitutako segimendu anbulatorioa egitea behar duten emakumeei arreta emateko diziiplina anitzeko esku-hartze bat garatzen du.

Esku-hartze psikosozialeko programaren barruan esku-hartze anbulatorioko bi lantalde daude, helburu desberdinak dituztenak esku hartzeko plan bakoitzean emandako orientazioen arabera: 1) Segurtasuneko, kontzientziarazketa eta akonpainamenduko programa, hainbat zirkunstantzia direla medio harrera-etxe batean bizi ez diren emakumeentzat, baldin eta balioesten bada emakume horiek indarkeria pairatzeko arrisku-maila handia dutela eta plan espezifiko bat egitea eta abian jartzea behar dutela. Programa horrek 6 hilabeteko iraupena dauka kasu bakoitzeko, baina denbora hori luza daiteke salbuespenezko kasuetan. 2) Egonaldi laburreko edo ertaineko zentroan egonaldia amaitu ondoren, arreta indibidualko edo familia-arreta planaren segimendua egitea behar duten emakumeentzako Segimendu Programa, emakume horiek ahalduztzeko ibilbidearekin jarraitzeko. Programa horrek 3 hilabeteko iraupena dauka kasu bakoitzeko, baina denbora hori luza daiteke salbuespenezko kasuetan.



Eskuratzeko irizpideak/Kolektibo hartzailea:



Erakunde kudeatzailea:



Baliabidearen kokapena:
Helbidea: Txara II. Zarategi pasealekua 99
Udalerrria: Donostia
LH: Gipuzkoa



Harremanetarako:
Telefona: 943 11 25 11
Helbide
info.gizartekintza@gipuzkoa.eus

elektronikoa:



Informazio gehiago hemen:

Informazio gehiagorako:

<https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/gizartepolitika/zerbitzuak/programak-eta-zerbitzuak>



Oharrak: